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W ielkość inwestycji samorządowych w 2023 roku wyraźnie 
wzrosła nie tylko w porównaniu z rokiem poprzednim, ale 
w ogóle była najwyższa w najnowszej historii samorządów 

w Polsce (por. rys. 1). Informacja ta może się wydawać zaskaku-
jąca jeśli pamiętamy alarmujące doniesienia o pogarszającej się 
sytuacji finansowej, w tym o spadku nadwyżki bieżącej w wielu 
gminach i powiatach. Dlatego warto się danym o wysokości na-
kładów inwestycyjnych przyjrzeć bliżej.
Najpierw zauważmy, że ten wzrost był w poszczególnych ka-
tegoriach samorządów bardzo nierównomierny. Wyróżniały się 
przede wszystkim miasta na prawach powiatu. Najpierw przed 
2021 r. spadek wydatków majątkowych był tam najszybszy, 
a następnie – w dwóch ostatnich latach – wzrost był najwolniej-
szy. I tak, w roku 2021 spadek poziomu inwestycji w dużych 
miastach wyniósł w porównaniu z rokiem poprzednim prawie 
13 proc., podczas gdy w gminach zaledwie nieco ponad 1 proc., 
a w powiatach prawie 4 proc. Po 2021 r. miasta na prawach po-
wiatu notowały już wzrosty, ale na minimalnym poziomie. W ro-
ku 2022 było to 8,5 proc., a w 2023 r. – zaledwie 1,5 proc. 
W tym samym czasie roczny wzrost poziomu inwestycji w gmi-
nach wyniósł 28 proc. w 2022 i 34 proc. w 2023 r. Wskaźniki 
dla powiatów i województw były bardziej podobne do tych gmin-
nych niż do obserwowanych w największych miastach. 
W efekcie udział miast na prawach powiatu w całości inwesty-
cji samorządowych systematycznie spadał, przy czym tenden-
cja ta utrzymuje się już od dawna, co pokazują dane na rys. 2. 
Jeszcze w 2016 r. inwestycje dużych miast stanowiły ponad jed-
ną trzecią wszystkich projektów finansowanych przez samorzą-
dy, a w 2023 r. było to już mniej niż jedna czwarta. Dane te po-
twierdzają tezę, że trudności finansowe samorządów w ostat-
nich latach były szczególnie boleśnie odczuwane w największych 
ośrodkach. 

Wydatki inwestycyjne 
samorządów 2021–2023
W trzech kategoriach mamy 
tych samych liderów, 
utrzymujących swoje pozycje 
od wielu lat. Są to Opole wśród 
miast wojewódzkich, Świnoujście 
wśród miast na prawach 
powiatu i Kleszczów wśród 
gmin wiejskich. Po raz drugi 
pierwsze miejsca zajęły powiat 
słupecki, Wysokie Mazowieckie 
oraz Ścinawa. Natomiast 
województwo podkarpackie 
zwyciężyło w naszym rankingu 
po raz pierwszy.

Autorzy: Paweł Swianiewicz, Julita Łukomska*
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dów inwestycyjnych decydowały fun-
dusze z programów krajowych. Dane 
z tabeli 1 wyraźnie wskazują, że ich 
znaczenie było bardzo duże – dopro-
wadziły przecież do bezprecedenso-
wo wysokich inwestycji samorządo-
wych w 2023 r.
Z  drugiej strony, wielokrotnie opi-
sywane były wady tych programów, 
sprowadzające się, najkrócej ujmując, 
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Wydatki inwestycyjne samorządów w cenach stałych z 2021 (mln zł)

gminy miasta na prawach powiatu powiaty województwa

Rys. 1. Wydatki inwestycyjne samorządów w cenach stałych z 2021 (mln zł)

Rys. 2.  Udział procentowy miast na prawach powiatu w całości samorządowych  
wydatków inwestycyjnych
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Udział procentowy miast na prawach powiatu w całości 
samorządowych wydatków inwestycyjnych

Najważniejsze kierunki 
inwestycji
Dominujące sektory, w których inwe-
stują samorządy, nie zmieniają się od 
lat. Są to przede wszystkim transport 
(ponad 45 proc. wartości wszystkich 
projektów) oraz gospodarka komunal-
na (ponad 15 proc., jeśli liczymy tak-
że wydatki na infrastrukturę wiejską, 
które klasyfikowane są w dziale kla-
syfikacji budżetowej rolnictwo). Aż 
37 proc. wartości nakładów pochło-
nęły drogi, w  tym 17,5 proc. drogi 
gminne. Ponad 4 proc. to wydatki 
na transport zbiorowy, głównie miej-
ski, bo wydatki województw na ko-
leje regionalne to tylko około jednej 
piątej tej kwoty. Z kolei wśród wydat-
ków na gospodarkę komunalną domi-
nuje gospodarka wodno-kanalizacyj-
na (ok. 8 proc. wszystkich wydatków 
inwestycyjnych samorządów) oraz 
ochrona powietrza (prawie 2 proc.). 
Należy dodać, że jest to struktura wy-
datków finansowanych przez budżety 
samorządowe. Gdybyśmy pod uwagę 
wzięli także własne inwestycje  spółek 
komunalnych, obraz byłby zapewne 
nieco inny. Można się domyślać, że 
wzrósłby udział inwestycji w sektorze 
wodno-kanalizacyjnym oraz związa-
nym z gospodarką odpadami. 

Źródła finansowania
Skoro wydatki inwestycyjne rosły po-
mimo spadku nadwyżki operacyjnej to 
w jaki sposób były one finansowane? 
Zwraca uwagę, że niewielką rolę ode-
grały w tym zakresie fundusze z pro-
gramów finansowanych przez Unię 
Europejską i  inne źródła zagranicz-
ne (np. programy norweskie, fundu-
sze szwajcarskie). Jak pokazują dane 
w tabeli 1, w minionych latach udział 
ten wyraźnie spadał. Dekadę temu by-
ło to niemal 30 proc. wszystkich na-
kładów inwestycyjnych samorządów, 
a w 2023 r. udział ten był ponaddwu-
krotnie niższy.
Jeśli popatrzymy na najnowsze da-
ne, to udział funduszy europejskich 
w finansowaniu projektów rozwojo-
wych był w 2023 r. szczególnie ni-
ski w powiatach (5,1 proc.) oraz gmi-
nach (9,7 proc.). Dużo wyższy był na-
tomiast w miastach na prawach po-
wiatu (19,4 proc.) i województwach 
(26,6 proc.). Ten spadek uzależnienia 
od funduszy europejskich mógłby być 
dobrą wiadomością, gdyby wiązał się 

ze wzrostem funduszy własnych JST. 
Wpływałby wtedy na wzrost samo-
dzielności w  formułowaniu polityk 
rozwojowych, zależnych od priory-
tetów lokalnych, a nie narzucanych 
przez cele stawiane przez kogoś z ze-
wnątrz. Ale wiemy, że tak nie było. 
Przy spadającej nadwyżce operacyj-
nej oraz malejącym znaczeniu fun-
duszy europejskich o wzroście nakła-

Tabela 1.  Udział procentowy zagranicznych programów pomocowych  
w finansowaniu inwestycji samorządowych

 2014 2018 2022 2023

Dotacje lub pożyczki z programów finansowanych z zagranicy 29,4 27,1 15,5 13,8

Polskie środki na współfinansowanie dotowanych projektów 15,9 13,6 9,4 7,7

Fundusze własne samorządów i dotacje krajowe 54,8 59,4 75,1 78,5
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do braku przejrzystości zasad przy-
znawania środków oraz wyraźnej ro-
li kryteriów politycznych w rozdzia-
le funduszy. Samorządy zarządzane 
przez włodarzy związanych z ówcze-
sną opozycją, bez względu na swą za-
możność czy wielkość, miały wyraź-
nie mniejszą szansę na otrzymanie 
wysokich dotacji. Jedną z cech tych 
programów było mniejsze wsparcie 
dla dużych miast, a większe dla po-
wiatów i małych gmin (co samo w so-
bie mogło być pozytywnym przeja-
wem polityki wyrównawczej), stąd 
omówiony wcześniej spadek udziału 
inwestycji w miastach na prawach po-
wiatu oraz mniejsze uzależnienie ma-
łych gmin od dotacji w funduszy eu-
ropejskich. 

Inwestycje lokalne to także 
projekty spółek komunalnych
Jak wspominaliśmy, nie mamy do-
kładnych danych o  strukturze 
 inwestycji  f inansowanych samo-
dzielnie przez spółki komunalne, ale 
wraz ze „Wspólnotą” od lat stara-
my się zbierać dane o ich wielkości. 
Z ankiet, na które tym razem odpo-
wiedziały 62 miasta na prawach po-
wiatu wynika, że w 2023 r. wynio-
sły one 9,3 mld zł, w tym aż 7,5 mld 
przypada na spółki miast wojewódz-
kich. W porównaniu z rokiem 2022 
inwestycje spółek wzrosły o  ponad 
30 proc. (z 6,9 mld zł). 
Z  nadesłanych ankiet wynika, 
że  w  dwóch miastach (Siedlce, Ra-
dom) w  ostatnich trzech latach in-
westycje spółek były w  sumie wyż-
sze niż te finansowane bezpośrednio 
z  budżetu. W  kilku kolejnych mia-
stach spółki inwestowały zaś niewie-
le mniej niż budżet. 

Metodologia rankingu
Metoda rankingu jest identyczna jak 
w ubiegłych latach. Pod uwagę bierze-
my całość wydatków majątkowych po-
niesionych w ciągu ostatnich trzech 
lat (w  tym przypadku 2021–2023). 
W  ten sposób chcemy uniknąć du-
żych, chwilowych wahań wskaźnika 
będącego podstawą rankingu. Wydat-
ki inwestycyjne, zwłaszcza w mniej-
szych jednostkach, cechują się znacz-
ną cyklicznością. W poszczególnych 
latach mogą być bardzo wysokie, co 
wiąże się z  realizacją ważnej inwe-
stycji, by potem okresowo spadać do 
znacznie niższego poziomu. Uzasad-

nieniem uwzględnienia wydatków ma-
jątkowych (a nie tylko inwestycyjnych) 
jest fakt, że np. wydatki na dokapitali-
zowanie spółek są de facto bardzo czę-
sto przeznaczane na wsparcie projek-
tów inwestycyjnych. Zresztą wydatki 
majątkowe, niebędące równocześnie 
inwestycyjnymi, to bardzo niewiel-
ka część uwzględnianych wydatków  
(2–3 proc.). 
W  przypadku miast wojewódzkich 
i  innych miast na prawach powiatu 
pod uwagę bierzemy też wartość in-
westycji finansowanych samodzielnie 
przez spółki komunalne. Jak wspomi-
naliśmy wcześniej, w niektórych mia-
stach może to znacząco wpływać na 
końcową pozycję w rankingu. Nale-
ży podkreślić, że dane te opierają się 
na zaufaniu do prawdziwości i  do-
kładności przekazywanych nam in-

formacji. W tym roku na ankietę od-
powiedziało 59 miast na prawach po-
wiatu, a  zatem zabrakło informacji 
z 7 (w tym z  jednego z miast woje-
wódzkich). W roku ubiegłym udało 
się zebrać informacje ze wszystkich 
66 miast. 
W trzech kategoriach mamy tych sa-
mych liderów, utrzymujących swo-
je pozycje od wielu lat. Są to Opole 
wśród miast wojewódzkich, Świnouj-
ście wśród miast na prawach powia-
tu i Kleszczów wśród gmin wiejskich. 
Po raz drugi z kolei pierwsze miejsca 
zajęły powiat słupecki, Wysokie Mazo-
wieckie oraz Ścinawa. Natomiast wo-
jewództwo podkarpackie zwyciężyło 
w naszym rankingu po raz pierwszy. 

*Paweł Swianiewicz jest dyrektorem, 
a Julita Łukomska zastępczynią dyrektora 
Narodowego Instytutu Samorządu 
Terytorialnego, ponadto Paweł Swianiewicz 
jest profesorem w Instytucie Gospodarki 
Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu, a Julita Łukomska 
adiunktem w Katedrze Rozwoju i Polityki 
Lokalnej Uniwersytetu Warszawskiego

Pełne tabele rankingowe  
ze wszystkimi samorządami  
– wyłącznie w drukowanej wersji 
„Wspólnoty”. 
Zachęcamy do zakupu prenumeraty

Udział funduszy europejskich 
w finansowaniu projektów 
rozwojowych był w 2023 r. 
szczególnie niski w powiatach  
(5,1 proc.) oraz gminach  
(9,7 proc.). Dużo wyższy 
był natomiast w miastach  
na prawach powiatu (19,4 proc.) 
i województwach (26,6 proc.).

Budowa linii  
tramwajowej  

do Wilanowa to jedna  
z największych inwestycji 

miejskich w Warszawie.  
Fot. UM st. W-wy
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G łówny kierunek wydatków bu-
dżetu Podkarpacia to transport. 
Jak informuje urząd marszałkow-

ski, w  2023  r. zakończono budo-
wę i  przebudowę drogi wojewódz-
kiej Lublin – Przeworsk – Grabowni-
ca  Starzeńska, zlikwidowano szkody 
powodziowe na drogach oraz obiek-
tach mostowych i  kładkach (przebu-
dowa nawierzchni, systemów odwod-
nienia, poboczy i  skarp, umocnienia 
brzegów oraz uszkodzonych przyczół-
ków i  stożków), przygotowano rów-
nież dokumentację projektową rozbu-

dowy sieci tras rowerowych na terenie 
Bieszczad. W ramach utrzymania i roz-
woju infrastruktury kolejowej na Pod-
karpaciu przebudowano 32 km torów, 
umożliwiając ruch pociągów pasażer-
skich z prędkością 120 km/h, a towa-
rowych 80 km/h, w Mielcu powstał 
nowy peron oraz przejście podziemne 
z windami, zamontowano nowe urzą-
dzenia sterowania ruchem kolejowym, 
przebudowano 6 mostów. W 2023 r. 
kupiono też nowy tabor kolejowy za 
ponad 341 mln zł – wraz z symulato-
rem do nauki jazdy. 

Nowy lider 
wśród regionów
Z piątego na pierwsze 
miejsce awansowało 
w naszym rankingu 
woj. podkarpackie, 
detronizując  
tym samym Zachodnie 
Pomorze. Pozycję 
obroniło za to kujawsko-
-pomorskie utrzymując 
trzecie miejsce podium. 

Strategia zdała egzamin
Myślę, że decydujący wpływ na wyso-
ką pozycję w rankingu miał sposób in-
westowania środków w ramach nasze-
go programu regionalnego z perspek-
tywy 2014–2020, a właściwie 2014–2023, 
ponieważ zgodnie z przyjętą przez Unię 
Europejską zasadą n+3 termin zamknię-
cia ostatnich projektów przedłużono do 
2023 r. Od początku zakładaliśmy, że bę-
dziemy wdrażać Regionalny Program 
Operacyjny we własnym tempie, zgod-
nie z przyjętym harmonogramem, rozkła-
dając interwencję na kolejne lata. Konse-
kwentnie się tego trzymaliśmy, choć od-
powiedzialni w ówczesnym rządzie za tę 
działkę ministrowie próbowali nas popę-
dzać. Strategia zdała egzamin – uniknęli-
śmy luki inwestycyjnej wynikającej z wy-
czerpania unijnych środków kończącej się 
perspektywy, zanim pojawiła się dedy-
kowana pula z nowej perspektywy. War-
to też podkreślić, że pozwoliło nam to ela-
stycznie reagować na sytuacje kryzysowe. 
Jestem tym bardzo usatysfakcjonowany. 
Najważniejsze inwestycje lat 2021–2023, 
które mają dla regionu walor moderniza-
cyjny i zaowocują w przyszłości, to pro-
jekty finansowane właśnie z naszego 
RPO. Wymienię tylko przedsięwzięcia z li-
sty top of the top: rozbudowa i moder-
nizacja Wojewódzkiego Szpitala Zespo-
lonego w Toruniu połączona z zakupa-
mi nowoczesnej aparatury, modernizacja 
i przebudowa kilkunastu odcinków waż-
nych dróg, rewitalizacja linii kolejowej łą-
czącej Toruń z Chełmżą, infrastruktura 
tramwajowa w coraz dynamiczniej roz-
wijającym się Grudziądzu, przebudowa 
układu drogowo-tramwajowego w cen-
trum Torunia (skutkująca większym za-
interesowaniem mieszkańców korzysta-
niem z komunikacji zbiorowej), zakupy 
niskoemisyjnego taboru do obsługi re-
gionalnych połączeń kolejowych, budo-
wa regionalnego systemu udostępnia-
nia dokumentacji medycznej online, uru-
chomienie systemu finansowych instru-
mentów zwrotnych wspierających małe 
i średnie przedsiębiorstwa. Konsekwent-
nie realizujemy zasadę zrównoważonego 
rozwoju. Zrównoważonego, czyli takiego, 
który pozwala rozkwitać także mniejszym 
miejscowościom.

Piotr Całbecki
marszałek  
woj. kujawsko-
-pomorskiego

2017-

2019

2018-

2020

2019-

2021

2020-

2022

2021-

2023
Województwo

Średnie wydatki  

majątkowe  

per capita 2021-2023

3 3 5 5 1 podkarpackie 366,62

5 4 3 1 2 zachodniopomorskie 357,44

14 13 10 3 3 kujawsko-pomorskie 317,00

8 5 7 7 4 lubuskie 306,89

7 6 11 14 5 pomorskie 270,98

12 9 2 2 6 warmińsko-mazurskie 260,17

10 11 8 6 7 małopolskie 256,04

9 12 12 9 8 mazowieckie 240,35

2 2 6 13 9 świętokrzyskie 230,46

11 10 9 8 10 wielkopolskie 229,83

Województwo podkarpackie  
realizuje wielomilionowe  
inwestycje kolejowe. Fot. UMWP
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Miasta WojeWódzkie
ranking

M imo że w 2023 roku agencja ratingowa 
Standar & Poor’s (S&P) podtrzymała dłu-
goterminową ocenę wiarygodności kre-

dytowej Krakowa na poziomie A- (to najwyż-
sza ocena możliwa do zdobycia przez jed-
nostkę samorządu terytorialnego), to w wy-
niku zmian legislacyjnych, kroczącej infl a-
cji, wzrostu stóp procentowych oraz konfl ik-
tu na Ukrainie, sytuacja fi nansowa Krakowa 
jest niestabilna i wymaga zrównoważenia bu-
dżetu. Jak wskazują urzędnicy z krakowskie-
go ratusza, „Istnieje potrzeba optymalizacji 
wydatków bieżących, w tym także w zakre-
sie tak kosztochłonnych dziedzin zarządzania 
jak oświata oraz transport. Optymalizacja wy-
datków powinna dotyczyć wszystkich pozio-
mów zarządzania, w tym kosztów planowa-
nych w arkuszach organizacyjnych szkół, wy-
sokości dopłat dla szkół prywatnych publicz-
nych i niepublicznych (jednych z najwyższych 
w Polsce). Działania optymalizujące powinny 
przełożyć się na zwiększenie wartości wskaź-
nika nadwyżki operacyjnej, która pozwoli na 

fi nansowanie zadań inwestycyjnych ze środ-
ków własnych miasta”.

Setki milionów 
na inwestycje w Krakowie
To wszystko nie stanowiło przeszkody, aby 
w ostatnich latach realizować duże i ważne 
inwestycje. Za ponad 55 mln zł (30 mln zł 
pochodziło z Polskiego Ładu) przy ulicy Pra-
skiej powstał Dom Pomocy Społecznej, z my-
ślą o  zapewnieniu wsparcia 100 seniorom 
wymagającym całodobowej opieki. 
51 mln zł kosztowała rewitalizacja parku Za-
krzówek, dawnego kamieniołomu z malow-
niczym zbiornikiem wodnym. Park zajmuje 
ponad 50 ha, wraz z przyległymi terenami 
to aż 100 ha zielonego obszaru w centrum 
miasta. Powstały ścieżki spacerowe, biegowe 
oraz infrastruktura dla rowerzystów, wspina-
czy i osób korzystających z rekreacji wodnej. 
Kluczowym elementem rewitalizacji jest ogól-
nodostępne kąpielisko z ażurowymi basena-
mi o różnej głębokości, umożliwiające kąpiel 

zarówno dzieciom, jak i doświadczonym pły-
wakom. Przy zbiorniku działa Centrum Spor-
tów Wodnych. 
W Krakowie nie zabrakło także inwestycji 
adresowanych do najmłodszych. Za prawie 
65 mln zł trwa rozbudowa Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 15. Nowoczesny budynek 
o powierzchni użytkowej 7,6 tys. mkw. bę-
dzie wyposażony w 24 sale lekcyjne, w tym 
specjalistyczne pracownie (chemiczno-fi zycz-
ną, biologiczno-geografi czną, muzyczno-pla-
styczno-techniczną, komputerową), a  tak-
że salę gimnastyczną z  trybunami, ścianką 
wspinaczkową i siłownią. Do tego świetlica, 
biblioteka, harcówka, gabinety medyczne, 
kuchnia, jadalnia – dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Na dachu znajdzie 
się instalacja fotowoltaiczna. 
Otoczenie szkoły zostanie zagospodarowane 
– powstaną chodniki, drogi wewnętrzne, 
miejsca parkingowe oraz elementy małej ar-
chitektury. Planowane zakończenie prac to 
2026 rok, a koszt inwestycji to 65 mln zł. 
Szkoła pomieści około 670 uczniów w syste-
mie jednozmianowym.

Metro w Krakowie 
Władze Krakowa są w  trakcie planowania 
jednej z najważniejszych inwestycji – metra. 
W tym celu powołana została Rada Nauko-
wo-Techniczna ds. budowy metra, która li-
czy 17 osób. Każdy z członków odpowiada za 
inny, istotny przy budowie i funkcjonowaniu 
podziemnej kolejki aspekt.  Rolą rady będzie 

W tej kategorii rankingu niezmiennie od lat prym 
wiedzie Opole. Na 2. miejsce (z 12.) wskoczyła Warszawa, 
a na ostatni stopień podium – z miejsca 9. – Kraków. 
Stolica Małopolski realizuje inwestycje za setki milionów 
złotych, mimo trudności fi nansowych, jakie przyniosły 
ostatnie lata. Teraz w planach ma budowę metra, 
która pochłonie miliardy. 

Inwestycje na miarę europy

Park Zakrzówek w Krakowie. 
Fot. ZZM w Krakowie
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opiniowanie zagadnień związanych 
z przygotowaniem, budową i eksplo-
atacją metra oraz przygotowywanie 
opracowań i ekspertyz. W IV kwartale 
2024 r. powołany ma zostać zespół ds. 
budowy metra, a po uzyskaniu decy-
zji środowiskowej, na przełomie II i III 
kwartału 2025 r., ogłoszone zostanie 
zamówienie na dokumentację projek-
tową. Rozpoczęcie budowy zaplanowa-
no na 2028 rok. Pierwszy etap obej-
mie 6-km odcinek, jego koszt szacowa-
ny jest na 3 mld zł. Łącznie pierwsza 
linia ma mieć 26 km długości i koszto-
wać 13 mld zł. Sam tabor to wydatek 
rzędu 1,5 mld zł.

Szczecin: Fabryka Wody
Przenieśmy się teraz do stolicy Za-
chodniego Pomorza. Na terenie daw-
nego kąpieliska Gontynka powstała 
jedna z kluczowych inwestycji Szcze-
cina ostatnich lat. To Fabryka Wody, 
ogromny kompleks rekreacyjno-ro-
zrywkowo-edukacyjny. W  jego skład 
wchodzi aquapark z  basenami we-
wnętrznymi i zewnętrznymi oraz zjeż-
dżalniami. Jest aż 21 niecek. W czę-
ści wewnętrznej znajdziemy rwą-
cą rzekę, baseny typu infinity, wod-
ny plac zabaw, jaskinie multimedial-
ne oraz pokoje zagadek, 25-metrowy 
6-torowy basen sportowy z podnoszo-
nym dnem, do tego brodzik dla naj-
młodszych oraz płytkie baseny z dmu-
chańcami. Strefa zewnętrzna to basen 
rekreacyjny, wodny plac zabaw, plaża, 
boisko do gier zespołowych, tarasy wy-
poczynkowe. Obiekt oferuje 11 zjeż-
dżalni. Dostępne jest również sau-
narium ze strefą wellness –16 saun 
i  łaźni o  różnym wystroju wnętrz 
(m.in sauna havana, zamkowa, pustyn-
na, hammam, marynistyczna), miejsca 
relaksu, schładzania (grota śnieżna, 
baseny), w strefie spa i wellness są po-
koje masażu, gabinety, w których moż-
na zażyć kąpieli np. w piwie, kapsuła 
do floatingu. 
Ciekawostką jest Edukatorium, 
tj. przestrzeń wystaw edukacyjnych, 
laboratoriów i zabawy w wodzie. Edu-
katorium podzielone jest na 6 stref te-
matycznych: kosmos, klimat, ocean, 
człowiek, cywilizacja wody i hydroin-
żynieria.
W części zewnętrznej Fabryki Wody 
znajduje się amfiteatr, który zimą moż-
na zaadaptować na lodowisko.
Koszt całej inwestycji to ok. 350 mln zł 
brutto. 

Poznań ma być miejscem dla wszystkich
Mieszkańcom ma się u nas dobrze żyć. Dlatego inwestujemy w żłobki, przedszkola, 
szkoły, tereny zielone i dobra kultury. Inwestycje publiczne mają być impulsem dla 
większych przedsięwzięć sektora prywatnego. Od lat konsekwentnie stawiamy na 
rozwój komunikacji publicznej. Chcemy w ten sposób zachęcić do pozostawiania sa-
mochodów i podróżowania po mieście środkami transportu, które mniej zanieczysz-
czają środowisko.
W ostatnich latach powstały nowe trasy tramwajowe – na Naramowice i do ul. Unii 
Lubelskiej. Tylko na te dwie inwestycje, razem z towarzyszącym im układem drogo-
wym, przeznaczyliśmy ponad 500 mln zł. Ponad dwa razy więcej poszło na przebu-
dowę i modernizację torowisk, a także coroczne remonty infrastruktury torowo-sie-
ciowej. Jeszcze dziesięć lat temu przeznaczano na takie zadania ok. 3 mln zł, w ostat-
nich latach są to kwoty nawet ponad 10-krotnie wyższe. 

Jacek Jaśkowiak
prezydent Poznania

2017-

2019 

2018-

2020

2019-

2021

2020-

2022

2021-

2023#*

2021-

2023** 
Miasto

Średnie wydatki  

majątkowe  

per capita 2021-2023

1 1 1 1 1 1 Opole 3022,95

9 10 9 5 12 2 Warszawa 2754,04

4 4 5 3 9 3 Kraków 2736,92

5 9 3 4 6 4 Poznań 2644,27

13 11 7 9 4 5 Katowice 2633,51

17 18 18 16 2 6 Olsztyn 2515,18

11 2 2 2 3 7 Szczecin 2491,29

14 14 11 8 8 8 Wrocław 2206,81

8 8 8 6 13 9 Toruń 2150,18

6 3 4 7 7 10 Gorzów Wielkopolski 2107,94

Wizualizacja Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego nr 15 

 w Krakowie. Źródło: MCOO
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Opole postawiło się 
wielkiej wodzie
Wszystkie sukcesy inwestycyjne i całe bogactwo 
miasta mogło zatonąć w Odrze, ale Opole pokazało, 
że nie zmarnowało czasu po tzw. powodzi tysiąclecia. 
I przetrwało kolejną, niektórzy mówią, że nawet 
większą niż tamta.

o d kilku lat lider jest tylko jeden. W prestiżowym ran-
kingu „Liderzy inwestycji – wydatki inwestycyjne sa-
morządów 2021–2023” Pisma Samorządu Terytorial-

nego „Wspólnota”, w kategorii miast wojewódzkich Opo-
le nie ma sobie równych. Ta sytuacja ma już miejsce 6. raz 
z rzędu i nie zmienia tego nawet fakt, że wielkość inwesty-
cji samorządowych w ubiegłym roku była najwyższa w naj-
nowszej historii polskich samorządów. A przecież w staw-
ce miast wojewódzkich Opole jest miastem najmniejszym.
– Oczywiście, że to ogromny sukces i powód do dumy, ale 
powiem krótko. Na co to wszystko by się zdało, gdyby cały 
dorobek ostatnich lat zabrała nam wielka woda? Cała Polska 
śledziła ludzkie dramaty patrząc, jak toną kolejne miejsco-
wości, a z nimi zgromadzone przez lata bogactwo. Dlatego 
współczując wszystkim, których dotknęła ta tragedia, jedno-
cześnie niezmiernie się cieszę, że Opole przeszło przez ten 
kataklizm suchą stopą. Nie zmarnowaliśmy czasu od 1997 
roku – mówi prezydent Opola Arkadiusz Wisniewski.

Rzeczywiście, Opole, które doświad-
czyło tragicznych skutków powo-
dzi tysiąclecia, dzisiaj uchodzi za jed-
no z najlepiej przygotowanych miast 
w Polsce na wypadek wielkiej wody. 
Dzięki konsekwentnym inwestycjom 
w  infrastrukturę przeciwpowodzio-
wą miasto bez zbędnej paniki patrzyło 
na nadchodzącą falę, podczas gdy po-
łudnie Opolszczyzny i Dolnego Śląska 
znalazło się pod wodą. 
– Powódź sprzed 27 lat pokazała, jak 
słabo przygotowani byliśmy, aby zmie-
rzyć się z potęgą żywiołu. Woda zale-
wała miasto, a infrastruktura praktycz-
nie nie istniała. Dlatego w kolejnych 
latach priorytetem stała się ochro-
na przed podobnymi wydarzeniami.  

Liderem inwestycji zostaliśmy pierw-
szy raz na początku mojej kadencji. 
Postanowiłem wtedy, że działać trze-
ba dwutorowo. Z jednej strony rozwi-
jać, upiększać i unowocześniać mia-
sto, z drugiej inwestować środki w je-
go bezpieczeństwo. Właśnie na takie 
momenty jak powódź we wrześniu 
2024 roku. Nie chciałem, aby Opole 
było bezradne jak wtedy – tłumaczy 
prezydent.
W Opolu wszyscy zrozumieli, że trze-
ba zainwestować we wzmocnienie wa-
łów i nowoczesne zabezpieczenia. Wi-
dać to na przykładzie Bulwarów Nad-
odrzańskich – są wyższe i mocniejsze. 
Nie poddały się siedmiometrowej fali. 
Na przestrzeni lat, także poprzednich 
władz samorządowych, regularnie je 
wzmacniano i podnoszono, co szczegól-
nie widać w dzielnicy Metalchem, któ-
ra teraz nie ucierpiała, a gdzie podczas 
powodzi w 2010 roku wały nie wytrzy-
mały i zalana została część miasta. 
– Po kolejnej powodzi w 2010 roku 
musieliśmy jeszcze bardziej wzmocnić 
zabezpieczenia. To była nauka z po-
przednich lat, którą dziś szalenie do-
ceniamy – podkreśla Arkadiusz.
Dzięki tym działaniom Opole stało się 
bardziej odporne na wysokie stany 

Nawet podczas kulminacyjne fali widać,  
że na wałach w Opolu jest jeszcze duży zapas

Po jednej stronie mostu ścisłe centrum, po drugiej wielkie osiedle mieszkaniowe. 
W środku Odra, która utrzymała się w korycie rzeki

Miasta WojeWódzkie
ranking
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Odry, a mieszkańcy mogą naprawdę 
czuć się bezpieczni. Wały zaprojekto-
wano tak, aby wytrzymały napór wody 
o poziomie wyższym niż w 2010 ro-
ku, co daje miastu gwarancję ochrony 
nawet przy ekstremalnych opadach. 
Potwierdziła to wrześniowa powódź.
Oprócz budowy i  wzmacniania wa-
łów, kluczowym elementem zabezpie-
czenia Opola była również inwesty-
cja w przekształcenie i modernizację 
Młynówki – kanału wodnego, który 
dawniej stanowił poważne zagrożenie 
dla centrum miasta. W 1997 roku ka-
nał zalewał wyspę Pasiekę i centrum,  
teraz zamontowane są specjalne bra-

my, które pomagają kontrolować 
przepływ wody. To rozwiązanie już  
ratowało centrum Opola przed kolej-
nymi zalaniami.
Opole ma też Kanał Ulgi. To taki tro-
chę dodatkowy zbiornik, który obni-
ża poziom wody w Odrze. Podczas po-
wodzi tysiąclecia woda przeszła przez 
otwarty fragment między wałami, co 
doprowadziło do zalania Zaodrza. Dziś 
jest tam most. 
Inwestycją, która dodatkowo zwiększa 
bezpieczeństwo Opola i regionu, jest 
polder Żelazna, zlokalizowany na pół-
noc od miasta. Nie tylko chroni przed 
zalaniem stolicę województwa, ale tak-
że pobliskie wioski Żelazna i  Narok 
oraz nadodrzańskie miejscowości aż do 
Brzegu. Pierwsze rozmowy o budowie 
polderu rozpoczęły się kilkanaście lat 
temu, ale prace ruszyły dopiero w 2021 
roku i  zakończono je kilkanaście  
miesięcy przed powodzią. Inwesty-
cja pochłonęła 130  mln  zł, z  czego 
64 mln pochodziło z pieniędzy unij-

nych, 40 mln z  Wód Pol-
skich, a 26 mln przekazał sa-
morząd Opola.
– Jako największe miasto w re-
gionie czuliśmy się w  obo-
wiązku wspomóc Państwo, 
w miarę naszych możliwości, 
przy tej inwestycji. Teraz trze-
ba jak najszybciej zabrać się 
za drugi etap polderu Żelazna. 
Mam nadzieję, że zajmą się 
tym już Wody Polskie i sfinan-
sują prace z budżetu central-
nego – mówi prezydent.

Polder, choć ostatecznie nie został 
w pełni użyty, był gotowy na przyjęcie 
do 3,5 mln m sześc. wody. To właśnie 
ta rezerwa bezpieczeństwa, jaką za-
pewnia polder, sprawiła, że północne 
dzielnice miasta, a także tereny przy-
ległe, mogą spać spokojniej.
– Pandemia, potem wojna, teraz po-
wódź. Za dużo tych ekstremalnych do-
znań jak na jednego prezydenta – mó-
wi trochę ironicznie Arkadiusz Wi-
śniewski. Wydaje się jednak, że może 
o sobie myśleć jako człowieku na trud-
ne czasy, bo wspólnie z mieszkańca-
mi pokonał wszystkie te przeciwności.
Miarą sukcesu każdego miasta jest 
myślenie perspektywiczne. Dlatego 
w Opolu nikt nie chce się zatrzymy-
wać nad tym, co już się udało. Nowe 
przedszkola, osiedla mieszkaniowe, 
obwodnica, zrewitalizowane miej-
sca w  centrum, nowoczesne auto-
busy, centra sportowe i rekreacyjne. 
A za chwilę oddany zostanie do użyt-
ku najpiękniejszy i najbardziej ekolo-

giczny stadion piłkarski w Polsce. To 
już się dokonało. Ważniejsze, aby ro-
bić kolejne postępy.
– Gdy podczas wrześniowej powodzi 
helikoptery latały nad miastem trans-
portując do Opola chorych powodzian 
z całego regionu, pomyślałem sobie raz 
jeszcze, że najważniejszym kolejnym ce-
lem jest jeszcze jeden most przez Od-
rę. To nie kwestia wygody, ale bezpie-
czeństwa. I nie tylko opolan, ale przy-
najmniej miliona mieszkańców całe-
go województwa – puentuje prezydent 
Opola. 

Stadion Miejski 
w Opolu 
już teraz 
robi wielkie 
wrażenie

Prezydent na moście 
Halupczoka myśli o kolejnej 
przeprawie przez Odrę
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Podnosimy jakość życia
W pierwszej dziesiątce w tej kategorii znajdujemy dwa miasta,  
które zajęły najwyższą pozycję w historii przygotowywania naszych rankingów. 
Są to Włocławek (miejsce 7.) oraz Żory (8.)

2017 
-2019

2018 
-2020

2019 
-2021

2020 
-2022 

2021 
-2023*

2021 
-2023**

Miasto
Średnie wydatki  

majątkowe  
per capita 2021-2023

1 1 1 1 1 1 Świnoujście 8447,24

16 23 19 6 5 2 Skierniewice 3196,06

4 3 3 3 4 3 Gliwice 3130,36

26 22 18 5 3 4 Zamość 2890,79

9 9 5 4 2 5 Sopot 2739,29

2 2 2 2 9 6 Krosno 2672,59

28 25 16 11 22 7 Włocławek 2275,78

13 12 15 15 10 8 Żory 2272,67

30 30 25 22 15 9 Grudziądz 2191,63

5 7 11 10 7 10 Płock 2162,60

zyskało 22,7 mln zł, w tym 20,3 mln 
z  Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego oraz blisko 2,4 mln  
z budżetu państwa.
Niezwykle ciekawe są plany władz 
Żor, więc poświęcimy im trochę uwa-
gi. Wśród nich jest budowa elektro-
ciepłowni geotermalnej. Miasto pla-
nuje wykorzystanie energii geotermal-
nej do produkcji energii elektrycznej 
oraz ciepła do ogrzewania mieszkań. 
Jeżeli uda się zrealizować ten projekt, 
Żory będą pierwszym miastem w Pol-
sce korzystającym z  takich źródeł.  
– Są oczywiście miejsca, gdzie wyko-
rzystuje się wody geotermalne. My nie 
mamy takich wód, ale za to mamy wy-
jątkowo gorące skały i właśnie ich ener-
gię chcemy wykorzystać – pisze urząd 
miasta. – Planujemy odwierty do głębo-
kości 4–6 km, gdzie spodziewamy się 
temperatury sięgającej nawet 200 stop-
ni. Będziemy mogli pompować tam wo-
dę, która będzie się ogrzewała i następ-
nie napędzała turbiny elektryczne. Cie-
pło będzie zaś dodatkiem, który bę-
dziemy mogli wykorzystać do ogrzania 
mieszkań – dodają.
Fantastycznie zapowiada się projekt 
pn. „Zielony impuls dla Kopalni Wie-
dzy i Kompetencji (KWK) – transfor-
macja społeczno-gospodarcza terenów 

EFRR w  wysokości aż 18,4 mln zł. 
Całkowita wartość tego projektu to 
36,3 mln zł. Z kolei koszt przebudowy 
ośrodka rekreacyjnego w Żorach-Roju 
przekroczył 43 mln zł, ale miasto po-

Pieknie zrewitalizowany pałac Baranowice. Fot. UM Żory

u rząd Miast Żory na pytanie, ja-
kie najważniejsze z  punktu wi-
dzenia komfortu życia inwestycje 

zrealizował (albo realizuje) w ostat-
nich dwóch latach, w odpowiedzi wy-
licza: pałac Baranowice, basen w Ro-
ju, tężnia solankowa, adaptacja i roz-
budowa o salę gimnastyczną budynku 
na filię Zespołu Szkół Specjalnych, fon-
tanna na Rynku, przebudowa ul. Klim-
ka wraz z rewitalizacją założenia po-
cmentarnego, przebudowa i budowa 
dróg lokalnych na rzecz zrównowa-
żonego rozwoju gminy, poprawa efek-
tywności energetycznej w placówkach 
oświatowych i sportowych.
Miasto sprawnie pozyskuje środ-
ki zewnętrzne. Na przykład projekt  
pn. „W trosce o śląskie dziedzictwo 
– renowacja Zespołu Parkowo-Pała-
cowego w Żorach” otrzymał dofinan-
sowanie ze środków UE w  ramach *(tylko budżet miasta)      ** (ze sp.kom)
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po byłej kopalni KWK Żory”. Na tere-
nach po byłej kopalni miasto planuje 
zbudować centrum badawczo-rozwo-
jowe, w którym będzie uprawiać rośli-
ny oraz hodować zwierzęta wodne, ta-
kie jak ryby czy krewetki. Chce poka-
zać, że taki sposób produkcji żywno-
ści to przyszłość, ponieważ jest wydaj-
ny i ekologiczny. Projekt jest w końco-
wej fazie etapu koncepcyjnego.
Kolejny projekt to „Rodzinny kom-
pleks rekreacyjno-sportowy w  Bara-
nowicach”. Jego celem jest stworze-
nie dla mieszkańców Żor i całego re-
gionu wyjątkowego miejsca wypo-
czynku i rozrywki w zgodzie z natu-
rą. Ogromny kompleks rekreacyjno-
-sportowy przyczyni się do rewitaliza-
cji terenów poprzemysłowych. Na nie-
mal 80 ha planowane są ścieżki piesze 
i rowerowe, platforma widokowa, sce-
na plenerowa, duży plac zabaw, boiska 
sportowe i miejsca na piknik. Powsta-
nie infrastruktura do nauki gry w gol-
fa, w  tym m.in. driving range, czyli 
tzw. strzelnica golfowa oraz minipo-
le golfowe. Ogromne zainteresowanie 
wzbudzi z pewnością hala sportowo-
-rekreacyjna. 

Włocławek: na ścieżce 
szybkiego rozwoju
Włocławek z  roku na rok zwiększa 
środki na inwestycje. W tym roku za-
planował 305 mln zł. Pieniądze stara 
się pozyskiwać z funduszy zewnętrz-
nych, takich jak Fundusz Dopłat, środ-
ki UE czy Fundusze Norweskie. – To 
dzięki nim udało się nam wybudo-
wać blisko pół tysiąca mieszkań lub 
chociażby wykonać przebicie z parku 
Sienkiewicza na Bulwary – mówi pre-
zydent miasta Krzysztof Kukucki.
Kiedy prosimy o podanie przykładów 
fl agowych inwestycji zrealizowanych 
we Włocławku, otrzymujemy następu-
jące zestawienie.
1. Miasto wybudowało 432 miesz-
kania przy ul. Celulozowej. Powsta-
ły bloki komunalne, infrastruktura, 
układ komunikacyjny i  100 miejsc 
postojowych. Budownictwo mieszka-
niowe było i jest dla prezydenta Wło-
cławka priorytetem. Mieszkania dla 
432 rodzin to duży progres jeśli cho-
dzi rozwiązywanie problemów miesz-
kaniowych. Są to lokale z niskim czyn-
szem najmu, kierowane do osób, które 
wcześniej nie mogły liczyć na wspar-
cie samorządu. Projekt był dofi nanso-
wany z Funduszu Dopłat BGK. Łączny 

Mamy bardzo śmiałe pomysły
Dziś Żory są odbierane jako miasto bardzo do-
brze rozwijające się, wyznaczające nowe trendy 
i kierunki. Często słyszę, że mieszkańcy okolicz-
nych miast zazdroszczą nam tego, co u nas się 
dzieje, jak Żory się zmieniają, ewoluują. To nasz 
największy sukces. Ciągle jednak wiele zadań 
przed nami. Mamy dojrzałe i śmiałe pomysły, 
które pozwolą na dalszy rozwój miasta. Pierw-
szy wiąże się z wykorzystaniem energii geoter-

malnej do produkcji energii elektrycznej i ciepl-
nej w kontekście ogrzewania mieszkań. Drugi 
dotyczy nowoczesnego rolnictwa miejskiego. 
Chcemy na terenach po byłej kopalni wybudo-
wać centrum badawczo-rozwojowe, gdzie bę-
dziemy uprawiać rośliny i hodować zwierzęta 
żyjące w wodzie. Chcemy pokazać, że taki spo-
sób produkcji żywności jest wydajny. 
Nasze miasto zostało wybrane jako jedyne 
w Polsce do udziału w programie dotyczącym 
nowoczesnego rolnictwa w skali całej Unii Eu-
ropejskiej. Mamy zapewnione środki na realiza-
cję tego projektu. Wiążemy z nim duże nadzieje, 
bo dzięki niemu pokażemy, że Śląsk to nie tylko 
przemysł ciężki, ale także nowoczesne, innowa-
cyjne technologie. 

Miasto bardzo się zmienia
Przed nami kolejny rok budżetowy, trudny, bo 
cały czas zmagamy się z defi cytem oraz zadłu-
żeniem. Czekamy z niecierpliwością na refor-
mę dochodów JST, która ma nam zapewnić lep-
sze możliwości fi nansowania bieżących zadań. 
Polski Ład sprawił, że Włocławek stracił dziesiąt-
ki, jeśli nie setki milionów złotych. W tej kadencji 

chcemy wybudować tunel pod torami kolejowy-
mi, a także rozpocząć analogiczne prace związa-
ne z tunelem pod ulicami Kaliską i POW. To duże 
zadania, których koszt wyniesie nawet 100 mln zł, 
dlatego liczymy, że pozyskamy fi nansowanie ze-
wnętrzne. Oprócz tego czekają nas inwestycje 
mieszkaniowe – przebudowa kolejnych kamienic 
i budynków. Mamy zamiar rozwijać transport pu-
bliczny poprzez zakup nowych autobusów elek-
trycznych, w tym przegubowych i rozwijać sieć 
dróg rowerowych. Wyzwań jest sporo, ale jestem 
przekonany, że najważniejsze zadania uda się zre-
alizować.

Waldemar Socha
prezydent Żor

Krzysztof Kukucki
prezydent Włocławka

całkowity koszt to 131,5 mln zł przy dofi nan-
sowaniu blisko 104,6 mln zł.
2. Droga alternatywna dla trasy wojewódz-
kiej – al. Jana Pawła II. Inwestycja kosztowa-
ła 33,7 mln zł. Żeby ją zrealizować trzeba było 
przejść trudną procedurę przesunięcia granic 
administracyjnych miasta. Na realizację tej in-
westycji Włocławek otrzymał 15 mln zł z Pol-
skiego Ładu Programu Inwestycji Strategicz-
nych.
3. Trasa łącząca ulice Kruszyńską i Kaliską. 
Kosztowała ponad 20 mln zł. Powstały: ron-
do turbinowe, rondo jednopasowe, nowa uli-
ca wraz z chodnikiem i drogą dla rowerów, 
oświetlenie uliczne, sieć kanalizacji deszczo-
wej, nasadzono zieleń. Miasto otrzymało na 
tę inwestycję 5 mln złotych dofi nansowania 
z Polskiego Ładu.
4. Przebudowa ulicy Lipnowskiej. Szeroko za-
krojone prace objęły odcinek ponad 1400 m 
wraz z  wjazdem na most Marszałka Ry-
dza-Śmigłego. Inwestycja kosztowała ponad 
20 mln zł, z dofi nansowaniem 17,1 mln zł 
z Polskiego Ładu.
Wśród najważniejszych planów inwestycyj-
nych są m.in. budowa i przebudowa budyn-

ków w kwartale ulic Cyganka, Brzeska, Żabia 
i  3 Maja na potrzeby realizacji społeczne-
go budownictwa czynszowego; poprawa bez-
pieczeństwa na skrzyżowaniu kolejowo-dro-
gowym poprzez budowę skrzyżowania dwu-
poziomowego na ul. Wienieckiej; rozbudowa 
centrum przesiadkowego w multimodalny wę-
zeł przesiadkowy; wymiana taboru na potrze-
by czystej komunikacji; farma fotowoltaiczna; 
projekt „Zielone tereny Śródmieścia”. 

Aleja Jana Pawła II. Fot. UM Włocławek
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To jedna z najciekawszych kategorii 
naszego zestawienia. Brylują w niej 
Wysokie Mazowieckie (1.), Zakopane (2.) 
i Polkowice (3.). Godne zauważenia są 
solidne awanse Stalowej Woli  
(z 33. miejsca na 6.), Starachowic  
(z 16. na 7.) czy Środy Śląskiej  
(z 43. na 8.). Ale my postanowiliśmy 
przyjrzeć się dwóm ośrodkom: 
Zakopanemu i Stalowej Woli.

o  Zakopanem w  tym roku pisali-
śmy już przy okazji poprzednie-
go rankingu – analizującego bo-

gactwo samorządów. Dobra kondycja 
finansowa przełożyła się na inwesty-
cje mające dla rozwoju kurortu fun-
damentalne znaczenie. Jednym z naj-
ważniejszych zadań ostatnich lat by-
ła rewitalizacja budynków dworca 
kolejowego i  utworzenie tam cen-
trum komunikacyjnego. Ten strate-
giczny projekt obejmował budowę 
centrum obsługującego komplekso-
wo komunikację kolejową oraz auto-
busową dalekobieżną i lokalną, wraz 
z dodatkowymi funkcjami, takimi jak 
informacja turystyczna, mediateka, 
klubokawiarnia, siedziba Zakopiań-
skiego Centrum Kultury oraz straży 
miejskiej. 
Miasto w ostatnich latach prowadzi-
ło wiele działań na rzecz usprawnie-
nia transportu, związanych z  zaku-
pem autobusów oraz montażem no-
wych wiat przystankowych i wdroże-

Miasta 
rozwijane z rozmachem

niem nowoczesnego systemu zarzą-
dzania informacją pasażerską.
W  sierpniu do użytku oddano cen-
trum przesiadkowe w  Kuźnicach. 
Na podziemnym placu zlokalizowa-
no przystanki dla autobusów oraz bu-
sów oraz postój TAXI. Na górnym pla-
cu jest przestrzeń dla turystów z ław-
kami oraz postój dorożek. Inwestycja 
kosztowała niemal 30 mln zł. Budo-
wa była współfinansowana ze środ-
ków Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskie-
go na lata 2014–2020 w ramach pro-
jektu o nazwie „Usprawnienie trans-
portu między Dworcem PKP a Kuźni-
cami w Zakopanem wraz ze stworze-
niem zintegrowanego centrum prze-
siadkowego przy Dolnej Stacji Ko-
lejki Liniowej na Kasprowy Wierch” 
(9,8 mln zł) oraz ze środków Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(5,5 mln zł).
A  teraz przenieśmy się do Stalowej 
Woli. Jednym z najważniejszych fila-

rów rozwoju tego miasta jest Strate-
giczny Park Inwestycyjny Euro-Park 
Stalowa Wola, któremu szczególną 
uwagę poświęcono w  ostatnich la-
tach. Tworzy on unikalne warunki dla 
biznesu w takich branżach jak elek-
tromobilność i  motoryzacja. Na te-
renie SPI Stalowa Wola, SK Nexilis 
– światowy lider branży elektromo-
bilności, zainwestował ponad 3 mld 
zł, a ultranowoczesna fabryka jest już 
w fazie ukończenia.
Jeden z  najważniejszych realizowa-
nych dziś projektów dotyczy włącze-
nia Stalowej Woli w koncepcję nowo-
czesnej energetyki, która pozwoli na 
zasilanie SPI Euro-Park poprzez stabil-
ne, a jednocześnie nieemisyjne i bez-
pieczne źródło energii. Najbliższe ty-
godnie powinny wskazać konkretny 
plan realizacji tego przedsięwzięcia.
Miasto od lat stawia też na rozwój 
edukacji, a ostatnie dwa lata to praw-
dziwy przełom w tym zakresie. W ra-
mach inwestycji o  wartości ponad 
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70  mln zł modernizowane są pla-
cówki oświatowe, które zapewnią 
uczniom nowoczesne i  komfortowe 
warunki do nauki oraz rozwoju spor-
towego. Jednym z kluczowych projek-
tów jest rozbudowa Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 11, gdzie powstaje 
nowe skrzydło o powierzchni ponad 
3200 mkw. Przedsięwzięcie o warto-
ści 21,7 mln zł ma na celu poprawę 
warunków nauki, zwłaszcza dla naj-
młodszych. Nowoczesne sale dydak-
tyczne, biblioteka, świetlica, a  tak-
że przystosowanie budynku dla osób 
z niepełnosprawnościami uczynią tę 
placówkę wzorcową na skalę kraju.
W  2023 roku otwarto nowoczesne 
żłobko-przedszkole. Budynek, za-
projektowany w  technologii pasyw-
nej, mieści Przedszkole Integracyjne 
nr 12 oraz Żłobek Miejski nr 3, oferu-
jąc miejsca dla 195 dzieci. W obiek-
cie znajduje się nawet basen rehabi-
litacyjny. Żłobko-przedszkole wyposa-
żone jest w nowoczesne technologie 
energetyczne, takie jak pompy ciepła, 
instalacje fotowoltaiczne oraz syste-
my klimatyzacyjne, co czyni je przy-
jaznym środowiskowo i efektywnym 
energetycznie.
Stalowa Wola w ostatnich latach sta-
ła się jednym z liderów w Polsce pod 
względem inwestycji w nowoczesną 
i zrównoważoną infrastrukturę. Waż-

nym elementem rozwoju miasta jest 
modernizacja transportu publiczne-
go, co nie tylko poprawia komfort po-
dróżowania, ale również wpływa na 
ochronę środowiska. Tabor składa się 
w dużej mierze z pojazdów zeroemi-
syjnych, a miasto czeka na dostawę 
kolejnych elektryków. Trzeba też za-
uważyć system rowerów miejskich, 
który rokrocznie pobija kolejne re-
kordy, a  mieszkańcy i  goście chęt-
nie korzystają z tej taniej i ekologicz-
nej formy transportu. Całość wpro-
wadzanych zmian i udogodnień spi-
na bezpłatna komunikacja miejska dla 
mieszkańców. 
Stalowa Wola stawia na nowoczesną 
infrastrukturę sportowo-rekreacyjną. 
Wkrótce powstaną nowe obiekty, ta-
kie jak Aquapark oraz Centrum Spor-
tów Młodzieżowych. Aquapark bę-
dzie rozbudowaną wersją istniejącej 
pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Inwestycja obejmie prze-

Naszym celem  
jest wysoka jakość życia
Stalowa Wola konsekwentnie realizuje strategię zrównoważonego rozwoju. Nasze 
inwestycje, zarówno te związane z przemysłem, jak i infrastrukturą społeczną,  
służą budowie nowoczesnego miasta przyjaznego mieszkańcom, a zarazem  
konkurencyjnego na arenie międzynarodowej. Jesteśmy dumni, że dzięki tym dzia-
łaniom możemy oferować wysoką jakość życia wszystkim naszym mieszkańcom.

Lucjusz Nadbereżny
prezydent Stalowej Woli

budowę i rozbudowę budynku, który 
zostanie wzbogacony o  liczne dodat-
kowe funkcje rekreacyjne. W planach 
są m.in. saunarium, specjalna tuba 
do nurkowania oraz zespół basenów 
zewnętrznych i zjeżdżalni wodnych. 
Projekt przewiduje wodny plac za-
baw oraz miejsca do relaksu na świe-
żym powietrzu. Wokół Aquaparku po-
wstaną nowe ścieżki pieszo-rowero-
we, parkingi, a  także pawilony szat-
niowo-sanitarne.
Z kolei Centrum Sportów Młodzie-
żowych będzie miejscem dedykowa-
nym młodym, umożliwiając im roz-
wój pasji i  aktywne spędzanie cza-
su. W budynku przy ul. Energetyków 
znajdzie się szeroka gama atrakcji, 
takich jak park trampolin, kręgiel-
nia, kryty skatepark, a  także ścian-
ka wspinaczkowa. Dzięki temu miło-
śnicy sportów ekstremalnych nie bę-
dą musieli szukać takich atrakcji po-
za miastem. 

Wizualizacja aquaparku w Stalowej Woli.  
Fot. UM Stalowa Wola
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Miasto Województwo

Średnie wydatki  

majątkowe per capita  

2021-2023

3 3 1 1 Wysokie  
Mazowieckie

podlaskie 3205,79

29 66 8 2 Zakopane małopolskie 2902,70

1 2 4 3 Polkowice dolnośląskie 2831,68

7 5 3 4 Puck pomorskie 2646,13

35 28 6 5 Węgrów mazowieckie 2324,33

9 53 33 6 Stalowa Wola podkarpackie 2086,24

135 100 16 7 Starachowice świętokrzyskie 2060,95

87 127 43 8 Środa Śląska dolnośląskie 1916,18

258 105 11 9 Sejny podlaskie 1912,25

107 18 9 10 Proszowice małopolskie 1862,10
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c ałe podium – z powiatami biesz-
czadzkim (woj. podkarpackie) na 
2. miejscu, z sejneńskim (podla-

skie) na 3. – wyróżnia wysokość wy-
datków majątkowych w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca. To jedyne sa-
morządy w tej kategorii, które prze-
kroczyły kwotę tysiąca złotych (kolej-
no: 1523 zł, 1383 zł, 1135 zł). 
Największy skok w  czołówce nale-
ży do powiatów makowskiego (ma-
zowieckie), który awansował z 34. na 
8. pozycję, oraz siemiatyckiego (pod-
laskie), który był na 20., a jest na 4. 
Do dziesiątki najlepszych wszedł też 
powiat suwalski, który konsekwent-
nie piął się w górę od kilku lat. Tak do-
bry wynik to rezultat przede wszyst-
kim inwestycji drogowych, na które 
samorząd pozyskuje środki zewnętrz-
ne, m.in. z Polskiego Ładu. 
Rekordowy awans w  rankingu 
– o 204 pozycje – należy do powia-
tu poddębickiego (woj. łódzkie), któ-
ry jest obecnie na 87. miejscu. Spa-
dek w poprzednich latach był spowo-
dowany m.in. przejęciem w 2021 ro-
ku zobowiązań szpitala i  realiza-
cją w placówce planu naprawczego. 
W minionym roku samorząd wyko-
nał duże zadania drogowe, ale też 
związane z  rozbudową bazy oświa-
towej (zmodernizowano m.in. salę 

awans 
powiatów ze wschodu

W pierwszej 
dziesiątce tej 
kategorii rankingu 
mamy tym razem 
aż pięć samorządów 
z województwa 
podlaskiego. Jednak 
na pierwszym 
miejscu jest, 
podobnie 
jak przed rokiem, 
powiat słupecki 
(wielkopolskie). 

i halę sportową przy liceum w Pod-
dębicach).
W górę i zarazem do pierwszej setki po-
szybowały również powiaty pajęczański 
(łódzkie) – z 230. miejsca na 35., ja-
worski (dolnośląskie) – z 251. na 57., 
namysłowski (opolskie) – z 247. na 75. 
oraz węgorzewski (warmińsko-mazur-
skie) – z 201. na 52. 
Największe spadki zaliczyły powia-
ty parczewski (lubelskie), który spadł 
z 41. pozycji na 213., jędrzejowski 
(świętokrzyskie) – z 93. na 234., czy 
olsztyński (warmińsko-mazurskie) 
z 84. na 222. 
Również powiat świecki (kujaw-
sko-pomorskie), który przed rokiem 
był 62., a dwa lata temu 18., teraz 
jest zauważalnie niżej – na 180. miej-
scu. Starosta Paweł Knapik tłuma-
czy, że spadek ma związek z realiza-
cją w  latach wcześniejszych dużych 
inwestycji epizodycznych, takich jak 
budowa nowej siedziby straży pożar-
nej, rozbudowa jednej ze szkół, reali-
zacja projektu Infostrada Kujaw i Po-
morza, czy wreszcie kosztowna prze-
budowa jednej z  kluczowych dróg. 
– Obecnie jesteśmy w momencie roz-
ruchu kolejnych sporych inwestycji, 
jak budowa internatu przy ośrodku 
szkolno-wychowawczym, przebudo-
wa poradni psychologiczno-pedago-

gicznej oraz adaptacja budynku na 
potrzeby centrum pomocy rodzinie. 
To z pewnością pozwoli nam już nie-
bawem ponownie wznieść się na wy-
żyny rankingów inwestycyjnych – za-
uważa starosta. 
Nowy starosta wołomiński Arkadiusz 
Werelich (powiat spadł o 70 miejsc 
i  jest 59.) również zapowiada du-
że inwestycje: drogowe, oświato-
we czy zdrowotne (rozbudowa szpi-
tala powiatowego ) , jednak nie ukry-
wa, że samorząd ma zobowiązania, 
które mogą utrudnić ich realizację. 
– Ogromnym problemem tej kadencji 
będą wypłaty odszkodowań za grun-
ty przejęte przez powiat pod budowę 
dróg powiatowych – w  trybie ZRID 
oraz w trybie art. 98 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami – które sza-
cowane są na poziomie 50 mln zł. 
Tak duże zobowiązania są wynikiem 
nieodpowiedzialnej w  tym zakresie 
polityki poprzednich władz powiatu 
wołomińskiego – zauważa Werelich. 
Dolne rejony tabeli w tym roku oku-
pują powiaty słubicki (lubuskie), kę-
dzierzyńsko-kozielski (opolskie), star-
gardzki (zachodniopomorskie), chrza-
nowski (małopolskie) i  kluczborski 
(opolskie). To samorządy, w których 
wydatki inwestycyjne na mieszkańca 
nie przekraczają 110 zł.  

Fot. Starostwo Powiatowe w Poddębicach
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Stawiamy na rozważną politykę budżetową
Tak wysoki awans powiatu poddębickiego w rankingu wydatków inwestycyjnych 
to efekt intensywnej pracy zarządu i rady powiatu od początku VI kadencji. Owo-
ce prac przygotowawczych przypadły w dużej mierze w latach 2021–2023, co do-
kładnie odzwierciedla ranking. Wysoka pozycja jest dla nas wyrazem uznania za 
dotychczasową pracę, ale również wyzwaniem i zachętą do dalszych działań, któ-
re będą miały na celu pozyskanie funduszy zewnętrznych, bez których nie byłoby 
możliwości realizacji inwestycji.
Należy zauważyć, że do niedawna byliśmy jednym z liderów rankingów poziomu za-
dłużenia jednostek samorządu terytorialnego, mieliśmy program naprawczy. Dzisiaj 
przez rozważną politykę budżetową staramy się zapomnieć o tamtym trudnym cza-
sie, a jednocześnie możemy wreszcie dokonać inwestycji mających na celu poprawę 
komfortu i jakości życia, na które nasi mieszkańcy zasługują.

Lepsze drogi, więcej korzyści
Inwestycje w drogi powiatowe to nie tylko poprawa bezpie-
czeństwa i komfortu mieszkańców, ale także zmiana jakościo-
wa w zakresie dostępności naszego regionu dla turystów i in-
westorów. Czas dojazdu do miast, szkół i miejsc pracy uległ 
skróceniu, co realnie wpływa na codzienne życie. Lepszy stan 
dróg znacząco podnosi atrakcyjność inwestycyjną naszych te-
renów, co stwarza nowe możliwości dla lokalnych i zewnętrz-
nych przedsiębiorców.
Dobre drogi to klucz do rozwoju turystyki, agroturystyki i in-
nych form rekreacji. Nasz region, wyjątkowy przyrodniczo i wi-
dokowo, zyskuje jeszcze większą dostępność, co wzmacnia na-
szą pozycję na mapie atrakcyjnych miejsc w Polsce. Wzrost ru-
chu turystycznego pozytywnie wpływa na sytuację ekono-
miczną naszych mieszkańców oraz lokalnych fi rm. Korzysta-
ją na tym gospodarstwa agroturystyczne, sklepy i restauracje. 
W dłuższej perspektywie inwestycje w infrastrukturę drogo-
wą przyczyniają się również do wzrostu wartości nieruchomo-
ści, co jest korzystne zarówno dla tych, którzy myślą o inwesty-
cjach, jak i dla osób rozważających sprzedaż gruntów czy do-
mów. Naszym celem jest dalszy rozwój powiatu. Już teraz pra-
cujemy nad planami inwestycji, które przyniosą jeszcze więcej 
korzyści naszemu regionowi.

Drogi, szkoły i opieka zdrowotna
Największymi inwestycjami zrealizowanymi w powiecie sejneń-
skim w ostatnich latach była budowa Powiatowego Centrum 
Sportu oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Sejnach.
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie powiatu jest klu-
czowym elementem naszej polityki rozwoju. Poprzez inwesty-
cje drogowe chcemy zwiększyć bezpieczeństwo ruchu drogo-
wego, skrócić czas podróży oraz widoczność pieszych i rowe-
rzystów oraz zapewnić im odpowiednie warunki przemieszcza-
nia się. W latach 2021–2023 przebudowaliśmy łącznie ponad 
31 km dróg.
Ostatnie lata to również inwestycje w infrastrukturę szkolną 
oraz zdrowotną. W ramach realizacji projektu „Poprawa efek-
tywności energetycznej obiektów szkolnych ZSO w Sejnach 
oraz LO z LJN w Puńsku” przeprowadzono modernizację źródeł 
ciepła, instalacji cieplnej w obu szkołach, wymieniono oświe-
tlenie na ledowe oraz przeprowadzono termomodernizację sali 
gimnastycznej w ZSO w Sejnach i stołówki w liceum w Puńsku. 
Łącznie pozyskaliśmy ponad 53 mln zł dofi nansowania na pro-
jekty realizowane przez powiat w latach 2021–2023. Całkowity 
koszt zrealizowanych projektów to ok. 60 mln zł.

Sebastian Romanowski
starosta poddębicki

Witold Kowalewski
starosta suwalski

Maciej Plesiewicz
starosta sejneński

awans 
powiatów ze wschodu

2017-

2019

2018-

2020

2019-

2021

2020-

2022

2021-

2023
Powiat Województwo

Średnie wydatki 

majątkowe 

per capita 2021-2023

130 78 12 1 1 słupecki wielkopolskie 1523,40

6 6 13 6 2 bieszczadzki podkarpackie 1382,94

35 15 9 9 3 sejneński podlaskie 1134,79

3 8 52 20 4 siemiatycki podlaskie 875,34

2 2 1 2 5 wysokomazowiecki podlaskie 856,73

8 7 4 3 6 janowski lubelskie 847,38

279 142 43 13 7 przeworski podkarpackie 836,83

22 41 25 34 8 makowski mazowieckie 817,30

7 10 16 12 9 sokólski podlaskie 799,31

108 104 62 19 10 suwalski podlaskie 776,06

Hala sportowa w Sejnach. 
Fot. Starostwo Powiatowe w Sejnach



Prenumerata
2025

Skorzystaj z naszej 
wyjątkowej oferty! 
Prenumerata w pakiecie 
w atrakcyjnej cenie 
– dwutygodnik „Wspólnota” 
oraz miesięcznik 
„Pracownik Samorządowy”  

Pismo Samorządu 
Terytorialnego 

Najważniejszy w Polsce 
opiniotwórczy dwutygodnik 
poświęcony jednostkom 
samorządu terytorialnego 
– rzetelny, aktualny, merytoryczny.

+

Miesięcznik od ponad 
10 lat pomaga rozwiązywać 

największe problemy 
i wyjaśnia wątpliwości 

pojawiające się w codziennej 
pracy kadry zarządzającej 

oraz wydziałów 
odpowiedzialnych za sprawy 

pracownicze i płacowe 
w samorządzie. 

MUNICIPIUM SA ul. Marynarska 19A, 
Warszawa 02-674

handlowy@municipium.com.pl
www.wspolnota.org.pl/ksiegarnia 

Zamów 
prenumeratę 
Już dziś! 
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c harakter inwestycji w miasteczkach pokazu-
je, jak bardzo ich potrzeby są różne w zależ-
ności od tego, czy są to gminy o potencjale 

turystycznym, czy niewielkie miejscowości leżą-
ce z dala od dużych miast. 
Dla Jeżowa w woj. łódzkim, pomiędzy Rawą Ma-
zowiecką a Łodzią, priorytetem są systemy wod-
no-kanalizacyjne. Nic dziwnego, w Polsce wciąż 
jedynie nieco ponad połowa budynków jest pod-
łączonych do sieci. W  miastach ten odsetek 
w 2022 roku wynosił 76 proc., ale już na obsza-
rach wiejskich – niecałe 40 proc. 
W Jeżowie w ostatnich 3 latach rozbudowano 
oczyszczalnię ścieków – zmodernizowano pro-
ces technologiczny, wybudowano nowy budy-
nek techniczny oraz reaktor i wiatę na osad. Ce-
lem inwestycji było zwiększenie przepustowości 
z 200 m sześc. do 500 m sześc. na dobę. W tym 
samym czasie udało się wybudować kanalizację 
o łącznej długości 5,5 km.
Ciekawą inwestycją w  Jeżowie był montaż  
143 instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
mieszkańców. W ramach tego samego projektu 
– współfinansowanego przez Unię Europejską 

z EFRR w ramach RPO Woj. Łódzkiego na la-
ta 2014–2020 – zamontowano w domach 6 ko-
tłów na biomasę oraz 56 pomp ciepła. 
Zupełnie inny charakter miały inwestycje reali-
zowane w nadmorskim Dziwnowie, stawiają-
cym na obsługę ruchu turystycznego.  W 2021 
roku wybudowano Dom Kultury. Budynek po-
wstał w ramach projektu rewitalizacji terenów 
powojskowych. Jest w nim sala widowiskowa 
oraz wielofunkcyjna sala klubowa. Koszt in-
westycji obejmującej także zagospodarowa-
nie terenu, budowę dróg, parkingów, sceny 
zewnętrznej, urządzenie zieleni, wyniósł po-
nad 5,3 mln zł (dofinansowanie unijne to po-
nad 2 mln zł). 
W latach 2022–2023 w Dziwnowie przebudo-
wano też port rybacki, w tym nabrzeże o dłu-
gości ponad 424 m. Zbudowano budynek admi-
nistracyjno-socjalny, wymieniono nawierzchnie 
ciągów pieszych, schodów tarasowych, dojaz-
dów, zrewitalizowano pasy zieleni oraz zagospo-
darowano otoczenie pomnika pamięci poległych 
rybaków. W porcie jest miejsce na cumowanie 
dla ok. 76 jednostek. 

silna konkurencja 
z miejscowościami turystycznymi
Jeżów w rankingu za lata 2020–2022 plasował się na 516. miejscu wśród gmin wiejskich. 
Od niedawna jest miastem i już zaskakuje świetną, siódmą pozycją w kategorii miasteczek. 
Konkurencję ma poważną, bo większość gmin z pierwszej dziesiątki to miejscowości typowo 
turystyczne: Łeba (miejsce 2.), Krynica Morska (3.), Uniejów (4.), Dziwnów (5.), Polanica-Zdrój (7.) 
Międzyzdroje (10.). 

Gmina musi być piękna i gościnna
Od 2019 roku konsekwentnie realizujemy za-
dania, które wraz z radnymi nakreśliliśmy sobie 
do wykonania na kolejne lata. Szeroko rozumia-
ne bezpieczeństwo jest naszym absolutnym 
priorytetem. W związku z tym nacisk kładziemy 
na pozyskiwanie środków na budowę dróg, 
rozwój gospodarki wodno-ściekowej, a tak-
że wspieranie ochotniczych straży pożarnych. 
Wiele już nam się udało, ale nie poprzestaje-
my w wysiłkach, aby miasto i gmina Jeżów były 
miejscem przyjaznym i bezpiecznym dla osób 
tu mieszkających i tych, którzy chcą zamiesz-
kać w naszej pięknej i gościnnej gminie. 

Stawiamy na turystykę rekreacyjną
Każda zrealizowana inwestycja wpisuje się 
w cele wskazane w strategii rozwoju gminy 
Dziwnów. Wachlarz zrealizowanych inwestycji 
jest szeroki, są wśród nich służące zaspokoje-
niu potrzeb związanych z dostawą wody, kom-
postowaniem odpadów zielonych, poprawą 
infrastruktury drogowej, a także ze sferą kultu-
ralną. Rozwijamy się w kierunku szeroko rozu-
mianego żeglarstwa oraz turystyki rekreacyj-
nej. Otwieramy się na nowe możliwości i kie-
runki rozwoju wynikające z atrakcyjnej lokaliza-
cji na mapie Polski.

Mariusz Guzicki
burmistrz Jeżowa

Łukasz Dzioch
p.o. burmistrza Dziwnowa

27 17 2 1 1 Ścinawa dolnośląskie 8316,12

5 5 4 4 2 Łeba pomorskie 6903,13

1 1 3 3 3 Krynica  
Morska

pomorskie 6779,22

4 3 1 6 4 Uniejów łódzkie 6262,12

7 8 5 2 5 Dziwnów zachodniopomorskie 6052,21

286 188 32 16 6 Polanica-Zdrój dolnośląskie 4984,35

1375* 1431* 1286 * 516* 7 Jeżów łódzkie 4651,85

194 220 46 28 8 Kamieńsk łódzkie 4390,22

164 122 160 110 9 Bobowa małopolskie 4223,90

163 56 27 5 10 Międzyzdroje zachodniopomorskie 4006,67

*wśród wiejskich

2017-

2020

2018-

2020

2019-

2021

2020-

2022

2021-

2023
Miasto Województwo   

Średnie wydatki  

majątkowe per capita  

2021-2023
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W latach 2021–2023 Łeba zrealizowa-
ła szereg kluczowych inwestycji, które 
znacząco wpłynęły na rozwój miasta. 

Dzięki nowoczesnym projektom i dynamicz-
nym działaniom miasto nieustannie podnosi 
standardy infrastruktury, a plany na kolejne 
inwestycje już są w realizacji, co zapewni dal-
szy rozwój i podniesienie jakości życia miesz-
kańców oraz atrakcyjność turystyczną. Przed-
stawiamy Państwu inwestycje, które udało się 
w ostatnim czasie zrealizować.

Zakończenie przebudowy  
układu komunikacyjnego  
przy placu Dworcowym
To jedno z reprezentacyjnych miejsc Łeby. Ze 
względu na wypoczynkowy charakter mia-
sta, okolice dworca PKP są często pierwszą 
lokalizacją, którą widzą turyści przybywają-
cy koleją. Zadbana i  uporządkowana prze-
strzeń wpłynie pozytywnie na atrakcyjność 
turystyczną. Ponadto niezbędne jest zapew-
nienie mieszkańcom, turystom oraz osobom 
pracującym na terenie miasta wygodnej i bez-
piecznej komunikacji. Inwestycja to rozwią-
zanie proekologiczne, ponieważ przebudo-
wa sieci użyteczności publicznej gwarantuje 
ich szczelność i zapobiegnie zanieczyszcze-
niu wód gruntowych oraz gleby.
Realizacja inwestycji obejmowała przebu-
dowę układu komunikacyjnego przy placu 
Dworcowym oraz przyległych ulic poprzez 
wymianę nawierzchni, wykonanie chodni-

ków i ścieżki rowerowej, prze-
budowę kanalizacji deszczowej, 
sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej, budowę kanału tech-
nologicznego oraz przebudowę 
oświetlenia drogi poprzez usta-
wienie słupów z oprawami LED 
oraz budowę parkingów. Zapla-
nowano również uporządkowa-
nie organizacji ruchu poprzez 
budowę ronda oraz przebudowę 
istniejącego, a także stworzenie 
zatoczki zapewniającej bezko-
lizyjny dojazd do miejsc nocle-
gowych bez konieczności ko-
rzystania z głównej arterii ulicy 
plac Dworcowy.
Na realizację zadania pozyskano dotację 
ze środków Polskiego Ładu – Programu In-
westycji Strategicznych. Dofinansowanie: 
8 550 000 zł. 
Całkowita wartość: 9 423 759,25 zł.

Przebudowa wejścia  
na plażę nr 18
Zakończono w tym roku prace przy przebu-
dowie dojścia i zejścia na plażę przy Zamku 
Łeba. Celem przedsięwzięcia było dostoso-
wanie ciągu komunikacyjnego do potrzeb ru-
chu pieszego odbywającego się w kierunku 
plaży nr 2. Dotychczasowy układ komunika-
cyjny składający się z podejścia o dużym na-
chyleniu (ok. 20 proc.) oraz schodów znacz-

nie utrudniał poruszanie się osobom o ograni-
czonej sprawności i z wózkami dziecięcymi. 
Drewniany taras widokowy przez lata użytko-
wania uległ znacznej degradacji. Podjęto więc 
następujące działania:
–  poszerzono trasę ciągu pieszego z ok. 4 m 

do 10 m;
–  pomiędzy dojściem do zejścia na plażę a ta-

rasem widokowym wykonany został utwar-
dzony plac, na którym ustawiono obiek-
ty kontenerowe o funkcji gastronomicznej 
oraz automatyczną toaletę;

–  na końcu dojścia powstał nowy taras wido-
kowy żelbetowo-drewniany na stalowych 
palach, zabezpieczony barierkami stalo-
wymi;

–  z tarasu na plażę prowadzą schody żelbeto-
we oraz pochylnia o konstrukcji żelbetowej 
umożliwiająca poruszanie się osobom z nie-
pełnosprawnością ruchową oraz z wózkiem 
dziecięcym;

–  teren został uzbrojony w sieć wodociągo-
wą, elektroenergetyczną, kanalizację sani-
tarną i deszczową;

–  dojście do plaży oraz taras widokowy zosta-
ły oświetlone;

–  wykonano nasadzenia zieleni wzdłuż doj-
ścia oraz na skarpach;

–  wprowadzono elementy małej architektu-
ry, takie jak ławki, kosze na śmieci, stoja-
ki na rowery, zdrój uliczny, tablica informa-
cyjna. 

Łeba liderem inwestycji
Serdecznie dziękujemy za przyznanie nam prestiżowej nagrody w rankingu „Liderzy inwestycji 
– wydatki inwestycyjne samorządów 2021–2023” w kategorii małych miast. To wyróżnienie jest 
dla nas potwierdzeniem, że nasze działania na rzecz rozwoju Łeby przynoszą wymierne efekty.
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Mimo że lider pozostaje 
niezmienny, to na górze 
zestawienia doszło 
do sporych przetasowań. 
W pierwszej dziesiątce 
utrzymały się tylko 
cztery samorządy, 
w tym aż trzy 
z woj. łódzkiego
z terenów zajmowanych 
częściowo przez Kopalnię 
Węgla Brunatnego 
Bełchatów: gmina 
Kleszczów – od lat numer 
jeden, Sulmierzyce 
(na 3. miejscu) 
oraz Rząśnia (5.). 

z impetem na 6. pozycję (ze 196.) weszła gmina Cisna (woj. podkarpackie). Znacznym 
awansem może pochwalić się również Ustronie Morskie (zachodniopomorskie), które 
było 186., obecnie jest 9. Dziesiątkę najlepszych zamykają Żukowice (dolnośląskie) 

– które przed rokiem były na 74. pozycji. 
Tegoroczny ranking to kilka ogromnych skoków w górę również w pierwszej setce. 
Na 12. miejscu jest – będąca ostatnio na 414. – gmina Górowo Iławeckie (woj. warmiń-
sko-mazurskie), a gmina Wyryki (lubelskie), po awansie o 497 miejsc jest na 37. pozycji.
Rekord należy jednak do gminy Słupia (łódzkie), która skoczyła o 1341 miejsc, plasując się 
na 44. pozycji i wracając do pierwszej setki po dwóch latach znacznego spadku (miejsca 
1385. i 994.). Warto odnotować również gminę Sarnaki, która pierwszy raz od pięciu lat 
znalazła się w pierwszym tysiącu – i ulokowała się na 158. miejscu (rok temu – 1352.).

Priorytetem jest budowa wodociągów
W ubiegłym roku w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład przeznaczyli-
śmy ponad 8 mln zł na remont dróg. Dzięki dofi nansowaniu z funduszy unijnych wykona-
no 111 przydomowych oczyszczalni ścieków. Staramy się również zabezpieczyć mieszkańców 
oraz turystów w wodę pitną. Budowa oraz modernizacja posiadanych wodociągów jest dla 
nas priorytetem. Tutaj również pozyskano dofi nansowanie na poprawę infrastruktury. W naj-
bliższych latach nasza gmina stawia przed sobą ambitne cele związane z rozwojem infrastruk-
turalnym, ekologicznym oraz społecznym. W obliczu dynamicznie zmieniających się warun-
ków gospodarczych oraz wyzwań związanych ze zmianami klimatycznymi musimy skupić się 
na inwestycjach, które nie tylko poprawią komfort życia naszych mieszkańców, ale również za-
gwarantują zrównoważony rozwój na przyszłość.

Dariusz Wethacz
wójt gminy Cisna

tak zmienia się Polska

Zakład Przyrodoleczniczy. 
Fot. UG Górowo Ilaweckie
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Uzdrowisko będzie naszą wizytówką
Jestem niezmiernie dumny z faktu, że Górowo Iławeckie zajęło 
tak wysokie, 12. miejsce w rankingu. Ten sukces to efekt jasnej wi-
zji, ciężkiej pracy i zaangażowania wielu osób oraz świadectwo na-
szej skuteczności w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych. Gmina 
zmaga się z poważnymi wyzwaniami demografi cznymi – w ostat-
nich 10 latach liczba mieszkańców spadła o 10 proc. W odpowie-
dzi realizujemy inwestycje mające na celu zachęcenie do osiedla-
nia się i pozostawania u nas. W 2023 roku zrealizowaliśmy ich po-
nad 28 o łącznej wartości blisko 55 mln zł. Najważniejszą z nich jest 
budowa Zakładu Przyrodoleczniczego w Nowej Wsi Iławeckiej 
– jako elementu powstającego uzdrowiska, które ma szansę stać 
się wizytówką naszego regionu. 

Weszliśmy do inwestycyjnej 
ekstraklasy
Jest mi niezmiernie miło, że gmina 
Sarnaki zanotowała tak spektakular-
ny awans. Rozpiera mnie duma i satys-
fakcja, że ciężka praca całego zespołu 
urzędników gminy spowodowała, 
że ze średniaka dostaliśmy się do eks-
traklasy inwestycyjnej. Gmina to ludzie, 
a nie wójt i ten sukces nie byłby możli-
wy, gdyby nie wspaniała kadra. Jeste-
śmy małą gminą wiejską o raczej dość 
niskich dochodach. Dzięki strategii łą-

czenia dofinansowań udało się zreali-
zować wiele inwestycji przy bardzo 
małym wkładzie gminy lub inwesty-
cje były realizowane ze 100-proc. wkła-
dem zewnętrznym. Przed nami kolej-
ne inwestycje i, co jest bardzo budują-
ce, budżet inwestycyjny gminy na la-
ta 2024–2025 wygląda też bardzo im-
ponująco, co bardzo mnie cieszy. Nie 
zwalniamy tempa i wierzę, że nasza 
urokliwa gmina nadbużańska po kolej-
nych dwóch latach przesunie się przy-
najmniej do pierwszej setki rankingu 
„Wspólnoty”.

Stoimy na progu wielkich wyzwań
Problem zapaści demografi cznej szczególnie dotyka tak ma-
łe gminy jak Wyryki. Niedofi nansowanie oświaty i ciągłe szukanie 
oszczędności osłabia znacznie możliwości inwestycyjne gmin. My-
ślę, że w gminie Wyryki, ale też w innych samorządach, inwestycje 
nie będą tak intensywne jak w poprzednich latach. Jest to zwią-
zane z wieloma czynnikami. Po pierwsze, mamy zmianę władzy, 
więc nowi włodarze przychodzą z nowymi pomysłami. W przy-
szłym roku zapowiadana jest zmiana ustawy o dochodach JST. 
Po drugie, sytuacja na południu Polski osłabia budżet państwa 
i zgodnie z potrzebami kieruje wsparcie w miejsca najbardziej  
dotknięte skutkami powodzi. Następna sprawa to środki zewnętrz-
ne. Dopiero wchodzimy w nową perspektywę fi nansową. Te 
pierwsze lata zawsze są trochę wolniejsze jeśli chodzi o nabory 
wniosków. Wprawdzie dużą szansę stwarza Krajowy Program Od-
budowy, który w tym momencie jest już intensywnie uruchamia-
ny z realizacją w przyszłym roku, jednak wydaje mi się, że ta kaden-
cja pod kątem realizacji inwestycji będzie trochę odbiegała od po-
przedniej i  ich tempo będzie zahamowane

Pomagają nam środki zewnętrzne
Ostatnie dwa lata to czas bardzo in-
tensywnej, systematycznej pracy dla 
dobra całej gminy oraz wszystkich jej 
mieszkańców. Dbamy, aby gmina by-
ła przestrzenią, która gwarantuje do-
bre warunki do życia. Minione lata to 
ogromne możliwości pozyskiwania 
środków zewnętrznych. Nasza polity-
ka inwestycyjna to jednak nieregularna 
sinusoida. Wynika z możliwości nasze-

go budżetu i wolnych środków, jakie 
możemy przeznaczyć na inwestycje. 
Po 2–3 latach dużych przedsięwzięć 
„odpoczywamy finansowo” – spłaca-
my część zobowiązań, przygotowuje-
my nowe projekty. Zazwyczaj priory-
tetowo realizujemy inwestycje, na któ-
re możemy pozyskać finansowanie. 
Ostatnie lata to ogromny sukces w po-
zyskiwaniu środków zewnętrznych 
i stąd duże inwestycje. 

Krzysztof Baran
wójt gminy Górowo 
Iławeckie

Grzegorz Arasymowicz
wójt gminy Sarnaki

Bernard Błaszczuk
wójt gminy Wyryki

Mirosław Matulski
wójt gminy Słupia

2017-

2019

2018-

2020

2019-

2021

2020-

2022

2021-

2023
Gmina Województwo

Średnie wydatki 

majątkowe per capita 

2021-2023

1 1 1 1 1 Kleszczów łódzkie 9984,82

459 192 48 12 2 Powidz wielkopolskie 8386,07

5 3 5 2 3 Sulmierzyce łódzkie 6884,61

12 9 20 18 4 Lewin Kłodzki dolnośląskie 6104,00

2 2 2 3 5 Rząśnia łódzkie 5266,70

60 79 145 196 6 Cisna podkarpackie 4908,81

11 10 14 9 7 Radwanice dolnośląskie 4890,98

874 97 22 11 8 Perlejewo podlaskie 4793,36

309 185 257 186 9
Ustronie 
Morskie

zachodniopomorskie 4693,16

131 230 206 74 10 Żukowice dolnośląskie 4596,83

Gminny Ośrodek Kultury. 
Fot. UG Sarnaki
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Amfi teatr i promenada. 
Fot. AdobeStock

Świnoujście

1
miejsce

miejsce 
w kategorii 

gmin 
wiejskich

Kleszczów

Kompleks dydaktyczno-sportowy SOLPARK. 
Fot. UG Kleszczów

Widok z lotu ptaka. Fot. Wikipedia Commons

Ścinawa 1
miejsce
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miasteczek
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Województwo
Średnie wydatki  

majątkowe  
per capita 2021-2023

3 3 5 5 1 podkarpackie 366,62

5 4 3 1 2 zachodniopomorskie 357,44

14 13 10 3 3 kujawsko-pomorskie 317,00

8 5 7 7 4 lubuskie 306,89

7 6 11 14 5 pomorskie 270,98

12 9 2 2 6 warmińsko-mazurskie 260,17

10 11 8 6 7 małopolskie 256,04

9 12 12 9 8 mazowieckie 240,35

2 2 6 13 9 świętokrzyskie 230,46

11 10 9 8 10 wielkopolskie 229,83

6 7 13 10 11 opolskie 225,02

1 1 1 4 12 podlaskie 211,64

4 8 4 11 13 lubelskie 202,61

15 14 15 15 14 łódzkie 192,05

16 15 14 12 15 śląskie 179,35

13 16 16 16 16 dolnośląskie 178,29

Wydatki inwestycyjne   2021–2023Ranking

 Trasa rowerowa w Opolu. Fot. UM Opole

Sanok. Fot. Pixabay

* (tylko budżet miasta),     **(ze s p.kom)

20
17

-2
01

9 

20
18

-2
02

0

20
19

-2
02

1

20
20

-2
02

2

20
21

-2
02

3#
*

20
21

-2
02

3*
* 

Miasto

Średnie wydatki  
majątkowe  
per capita  
2021-2023

1 1 1 1 1 1 Opole 3022,95

9 10 9 5 12 2 Warszawa 2754,04

4 4 5 3 9 3 Kraków 2736,92

5 9 3 4 6 4 Poznań 2644,27

13 11 7 9 4 5 Katowice 2633,51

17 18 18 16 2 6 Olsztyn 2515,18

11 2 2 2 3 7 Szczecin 2491,29

14 14 11 8 8 8 Wrocław 2206,81

8 8 8 6 13 9 Toruń 2150,18

6 3 4 7 7 10 Gorzów Wielkopolski 2107,94

18 17 14 12 5 11 Łódź 2088,29

7 13 16 14 10 12 Zielona Góra 1999,95

3 5 10 11 11 13 Rzeszów 1876,47

10 6 6 10 14 14 Gdańsk 1843,95

12 12 12 15 17 15 Bydgoszcz 1822,60

15 16 15 13 15 16 Lublin 1546,41

16 15 17 18 16 17 Kielce 1117,77

2 7 13 17 18 18 Białystok 1077,40
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miasta na prawach powiatu powiaty
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Miasto
Średnie wydatki  

majątkowe  
per capita 2021-2023

1 1 1 1 1 1 Świnoujście 8447,24

16 23 19 6 5 2 Skierniewice 3196,06

4 3 3 3 4 3 Gliwice 3130,36

26 22 18 5 3 4 Zamość 2890,79

9 9 5 4 2 5 Sopot 2739,29

2 2 2 2 9 6 Krosno 2672,59

28 25 16 11 22 7 Włocławek 2275,78

13 12 15 15 10 8 Żory 2272,67

30 30 25 22 15 9 Grudziądz 2191,63

5 7 11 10 7 10 Płock 2162,60

11 10 6 8 8 11 Bielsko-Biała 2156,69

39 31 32 19 12 12 Nowy Sącz 2103,20

23 20 23 18 6 13 Dąbrowa Górnicza 2024,72

8 5 4 7 19 14 Tychy 1974,34

17 17 12 16 26 15 Leszno 1837,34

21 28 24 21 28 16 Sosnowiec 1799,77

37 37 40 32 16 17 Zabrze 1714,16

40 26 22 12 25 18 Biała Podlaska 1712,50

7 11 21 23 13 19 Rybnik 1701,49

25 33 38 29 43 20 Siedlce 1685,00

35 14 13 27 18 21 Słupsk 1631,80

15 19 9 14 17 22 Chełm 1607,10

3 8 8 9 40 23 Konin 1595,93

48 48 47 35 11 24 Świętochłowice 1582,09

22 18 17 17 47 25 Radom 1548,73

24 16 20 20 14 26 Wałbrzych 1539,48

31 34 33 31 24 27 Legnica 1507,43

36 36 35 33 20 28 Częstochowa 1461,34

14 21 27 24 29 29 Jaworzno 1431,46

34 41 28 28 45 30 Elbląg 1429,23

32 43 46 43 21 31 Ruda Śląska 1392,25

19 13 14 13 36 32 Łomża 1374,23

42 39 30 25 23 33 Tarnobrzeg 1342,89

6 4 10 26 37 34 Suwałki 1299,68

29 27 36 42 35 35 Jelenia Góra 1268,17

46 40 34 36 27 36 Jastrzębie-Zdrój 1248,54

10 15 26 41 38 37 Tarnów 1232,61

43 42 39 37 30 38 Bytom 1215,67

18 24 31 30 33 39 Kalisz 1193,30

27 35 37 40 32 40 Piekary Śląskie 1178,14

12 6 7 34 34 41 Gdynia 1124,40

20 29 29 38 42 42 Koszalin 1121,70

38 32 42 45 31 43 Piotrków  
Trybunalski

1089,27

44 45 43 39 41 44 Siemianowice  
Śląskie

934,46

33 38 41 46 39 45 Chorzów 895,17

41 44 45 47 44 46 Ostrołęka 825,21

45 46 44 44 46 47 Mysłowice 807,23

47 47 48 48 48 48 Przemyśl 741,72
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Powiat Województwo

Średnie wydatki  
majątkowe  
per capita  
2021-2023

130 78 12 1 1 słupecki wielkopolskie 1523,40

6 6 13 6 2 bieszczadzki podkarpackie 1382,94

35 15 9 9 3 sejneński podlaskie 1134,79

3 8 52 20 4   siemiatycki podlaskie 875,34

2 2 1 2 5 wysokomazo-
wiecki

podlaskie 856,73

8 7 4 3 6 janowski lubelskie 847,38

279 142 43 13 7 przeworski podkarpackie 836,83

22 41 25 34 8 makowski mazowieckie 817,30

7 10 16 12 9 sokólski podlaskie 799,31

108 104 62 19 10 suwalski podlaskie 776,06

17 124 203 53 11 łosicki mazowieckie 723,47

87 43 33 17 12 włocławski kujawsko-pomorskie 704,93

30 31 42 28 13 kępiński wielkopolskie 688,09

45 19 6 14 14 radzyński lubelskie 687,34

42 12 11 18 15 rycki lubelskie 682,18

24 13 5 21 16 włodawski lubelskie 673,76

62 63 86 83 17 niżański podkarpackie 666,72

47 20 7 4 18 chełmski lubelskie 665,59

183 117 76 30 19 łomżyński podlaskie 656,35

89 127 54 35 20 kolneński podlaskie 640,00

15 3 3 10 21 sokołowski mazowieckie 623,97

59 62 60 45 22 piski warmińsko-mazurskie 623,52

49 44 40 54 23 sierpecki mazowieckie 620,02

149 99 47 38 24 mławski mazowieckie 618,09

67 35 17 7 25 łukowski lubelskie 617,62

21 9 10 15 26 ostrołęcki mazowieckie 616,92

4 1 2 8 27 przasnyski mazowieckie 605,49

113 170 131 67 28 włoszczowski świętokrzyskie 602,41

157 201 184 81 29 białobrzeski mazowieckie 599,62

23 32 39 29 30 węgrowski mazowieckie 576,38

36 49 50 46 31 augustowski podlaskie 576,09

31 39 20 11 32 średzki wielkopolskie 571,71

242 238 98 33 33 rawski łódzkie 555,87

97 67 32 26 34 słupski pomorskie 555,46

215 237 219 230 35 pajęczański łódzkie 540,49

71 60 21 24 36 radomski mazowieckie 535,53

51 47 45 37 37 zamojski lubelskie 533,22

257 253 113 52 38 rawicki wielkopolskie 532,66

19 21 35 22 39 białostocki podlaskie 532,53

78 150 114 98 40 zwoleński mazowieckie 529,96

20 18 14 25 41 krasnostawski lubelskie 514,48

131 98 106 49 42 żuromiński mazowieckie 511,91

100 52 24 32 43 miechowski małopolskie 510,98

228 11 8 5 44 nidzicki warmińsko-mazurskie 509,51

Wydatki inwestycyjne   2021–2023

*(tylko budżet miasta)      ** (ze sp.kom)
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Powiat Województwo

Średnie wydatki  
majątkowe  
per capita  
2021-2023

50 34 19 27 45 moniecki podlaskie 504,11

10 22 41 86 46 pułtuski mazowieckie 492,04

13 16 67 96 47 opatowski świętokrzyskie 490,50

94 85 118 102 48 łobeski zachodniopomorskie 488,67

57 33 38 16 49 ostrowski mazowieckie 488,18

79 40 26 57 50 lubartowski lubelskie 486,54

104 83 99 65 51 szczecinecki zachodniopomorskie 484,27

148 169 119 201 52 węgorzewski warmińsko-mazurskie 481,01

27 29 31 69 53 koszaliński zachodniopomorskie 480,66

173 185 232 166 54 brzeziński łódzkie 475,53

58 58 115 147 55 przemyski podkarpackie 470,90

196 153 156 193 56 szydłowiecki mazowieckie 467,60

205 233 282 251 57 jaworski dolnośląskie 464,52

127 164 139 60 58 łańcucki podkarpackie 460,36

119 103 55 119 59 grajewski podlaskie 460,36

1 5 61 78 60 leszczyński wielkopolskie 459,75

80 87 69 80 61 przysuski mazowieckie 459,73

216 154 87 50 62 hajnowski podlaskie 459,15

120 64 22 23 63 opolski lubelskie 456,51

16 51 84 123 64 strzyżowski podkarpackie 453,55

218 73 36 61 65 kazimierski świętokrzyskie 453,19

111 90 90 117 66 braniewski warmińsko-mazurskie 450,81

46 27 29 31 67 kętrzyński warmińsko-mazurskie 446,65

38 79 142 40 68 siedlecki mazowieckie 446,50

124 88 72 71 69 średzki dolnośląskie 442,92

150 174 146 44 70 skierniewicki łódzkie 441,14

69 107 144 55 71 jarosławski podkarpackie 438,56

223 231 148 100 72 pruszkowski mazowieckie 438,24

99 121 158 89 73 rzeszowski podkarpackie 434,65

118 192 243 109 74 garwoliński mazowieckie 433,85

227 244 256 247 75 namysłowski opolskie 433,74

283 298 270 110 76 świebodziński lubuskie 429,63

70 37 28 56 77 bialski lubelskie 425,41

68 71 112 148 78 jarociński wielkopolskie 420,03

76 139 246 131 79 leski podkarpackie 415,20

163 66 44 39 80 chełmiński kujawsko-pomorskie 414,51

52 55 117 145 81 kraśnicki lubelskie 410,57

25 72 259 79 82 płoński mazowieckie 409,72

14 24 53 64 83 bielski podlaskie 408,61

240 269 271 142 84 kozienicki mazowieckie 407,47

188 191 101 42 85 rypiński kujawsko-pomorskie 407,43

244 241 208 112 86 legnicki dolnośląskie 406,43

105 212 257 291 87 poddębicki łódzkie 405,00

229 213 175 66 88 brzozowski podkarpackie 404,83

207 109 100 129 89 giżycki warmińsko-mazurskie 399,88

88 101 204 149 90 nowomiejski warmińsko-mazurskie 399,83
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Powiat Województwo

Średnie wydatki  
majątkowe  
per capita  
2021-2023

203 182 108 75 91 działdowski warmińsko-mazurskie 398,57

29 50 58 70 92 Powiat leżajski podkarpackie 397,01

158 92 57 47 93 grudziądzki kujawsko-pomorskie 395,27

159 116 170 104 94 sochaczewski mazowieckie 393,54

147 151 163 189 95 grodziski mazowieckie 390,91

303 256 211 95 96 złotowski wielkopolskie 390,51

41 56 74 115 97 kościerski pomorskie 389,50

238 228 162 68 98 skarżyski świętokrzyskie 384,98

28 14 34 137 99 gołdapski warmińsko-mazurskie 384,15

165 141 116 51 100 olecki warmińsko-mazurskie 383,46

136 198 214 221 101 nowodworski pomorskie 382,91

40 48 78 77 102 kaliski wielkopolskie 379,51

77 61 66 85 103 biłgorajski lubelskie 376,02

60 80 95 94 104 bocheński małopolskie 375,97

132 183 182 239 105 dąbrowski małopolskie 374,22

144 74 30 43 106 tomaszowski łódzkie 370,43

53 65 37 36 107 sztumski pomorskie 367,13

245 223 190 113 108 olkuski małopolskie 366,93

37 53 48 63 109 lubelski lubelskie 366,84

246 145 96 101 110 łęczyński lubelskie 365,14

102 130 149 192 111 łaski łódzkie 365,05

110 177 143 190 112 proszowicki małopolskie 363,51

239 144 107 108 113 lipski mazowieckie 363,23

272 115 128 127 114 wolsztyński wielkopolskie 361,48

83 196 181 132 115 lubaczowski podkarpackie 361,05

250 227 240 156 116 polkowicki dolnośląskie 359,87

112 120 64 72 117 bartoszycki warmińsko-mazurskie 359,40

262 264 252 227 118 tarnobrzeski podkarpackie 359,31

278 255 216 170 119 myśliborski zachodniopomorskie 357,80

300 275 165 213 120 złotoryjski dolnośląskie 353,77

54 68 71 126 121 międzychodzki wielkopolskie 353,68

117 133 132 97 122 pleszewski wielkopolskie 353,49

185 200 235 103 123 świdwiński zachodniopomorskie 352,38

12 30 56 207 124 zduńskowolski łódzkie 351,70

141 168 166 174 125 człuchowski pomorskie 351,35

209 136 83 88 126 hrubieszowski lubelskie 349,30

261 260 229 212 127 żagański lubuskie 349,18

309 297 286 169 128 milicki dolnośląskie 348,08

115 119 73 59 129 wołomiński mazowieckie 346,62

73 118 176 188 130 wyszkowski mazowieckie 346,41

142 178 180 107 131 brzeski małopolskie 342,80

107 135 160 154 132 wieluński łódzkie 340,49

254 236 218 140 133 gorzowski lubuskie 339,00

285 262 241 180 134 radziejowski kujawsko-pomorskie 334,78

224 242 234 199 135 kołobrzeski zachodniopomorskie 332,42

247 208 171 164 136 pilski wielkopolskie 331,44

Ranking Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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Powiat Województwo

Średnie wydatki  
majątkowe  
per capita  
2021-2023

307 295 251 215 137 pyrzycki zachodniopomorskie 328,83

140 187 155 121 138 gdański pomorskie 328,53

90 108 88 90 139 piaseczyński mazowieckie 323,59

233 54 49 48 140 grodziski wielkopolskie 321,62

126 140 110 183 141 grójecki mazowieckie 321,60

199 149 109 74 142 gostyński wielkopolskie 320,17

187 188 217 179 143 turecki wielkopolskie 318,26

169 217 194 144 144 lęborski pomorskie 317,59

198 218 249 181 145 obornicki wielkopolskie 317,55

310 310 304 294 146 ostrzeszowski wielkopolskie 316,85

190 202 140 120 147 ostrowski wielkopolskie 314,10

91 93 127 118 148 jasielski podkarpackie 314,01

135 91 65 92 149 policki zachodniopomorskie 312,08

192 224 228 198 150 kolbuszowski podkarpackie 309,79

184 172 164 134 151 nowotomyski wielkopolskie 309,48

304 313 279 225 152 białogardzki zachodniopomorskie 308,43

121 160 186 171 153 wielicki małopolskie 308,29

33 42 68 224 154 tomaszowski lubelskie 306,46

44 38 63 157 155 wąbrzeski kujawsko-pomorskie 306,02

273 158 97 76 156 suski małopolskie 305,13

180 240 209 263 157 konecki świętokrzyskie 304,96

170 252 283 238 158 łódzki wschodni łódzkie 303,84

93 96 122 150 159 limanowski małopolskie 300,46

98 155 225 210 160 nowodworski mazowieckie 299,43

72 76 102 87 161 wrocławski dolnośląskie 298,35

63 81 130 176 162 bielski śląskie 297,57

234 291 242 153 163 śremski wielkopolskie 296,86

193 129 168 114 164 Powiat kroto-
szyński

wielkopolskie 296,66

156 94 89 58 165 toruński kujawsko-pomorskie 295,74

34 77 137 165 166 kościański wielkopolskie 295,11

220 205 185 106 167 kielecki świętokrzyskie 294,01

204 176 126 73 168 myszkowski śląskie 293,63

186 75 85 125 169 golubsko- 
-dobrzyński

kujawsko-pomorskie 291,86

61 102 172 200 170 ropczycko- 
sędziszowski

podkarpackie 291,27

109 181 255 143 171 kłodzki dolnośląskie 290,17

168 146 59 91 172 żyrardowski mazowieckie 289,26

146 106 103 128 173 warszawski  
zachodni

mazowieckie 287,08

195 214 188 202 174 mielecki podkarpackie 286,86

11 25 77 206 175 bytowski pomorskie 283,89

235 148 169 124 176 lwówecki dolnośląskie 283,67

137 134 153 187 177 iławski warmińsko 
-mazurskie

281,57

197 259 308 237 178 lubiński dolnośląskie 280,75

260 204 138 138 179 raciborski śląskie 280,56
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Powiat Województwo

Średnie wydatki  
majątkowe  
per capita  
2021-2023

26 23 18 62 180 świecki kujawsko-pomorskie 280,42

56 89 221 208 181 choszczeński zachodniopomorskie 277,01

256 294 300 292 182 wschowski lubuskie 276,94

32 28 75 105 183 wieruszowski łódzkie 276,86

251 265 202 162 184 wągrowiecki wielkopolskie 274,58

167 173 183 191 185 łowicki łódzkie 273,37

258 180 124 155 186 wadowicki małopolskie 273,08

166 199 129 185 187 oławski dolnośląskie 272,64

92 84 104 136 188 częstochowski śląskie 272,37

153 194 167 211 189 opoczyński łódzkie 272,26

114 100 81 167 190 tucholski kujawsko-pomorskie 271,08

134 128 154 178 191 trzebnicki dolnośląskie 270,99

65 111 105 234 192 nowosolski lubuskie 270,28

200 123 125 130 193 prudnicki opolskie 270,13

95 95 79 146 194 oświęcimski małopolskie 269,13

221 210 193 168 195 koniński wielkopolskie 266,91

217 232 220 272 196 mogileński kujawsko-pomorskie 265,59

82 221 179 233 197 stalowowolski podkarpackie 265,30

175 152 196 245 198 puławski lubelskie 265,15

64 59 70 116 199 poznański wielkopolskie 263,70

231 209 177 161 200 gliwicki śląskie 262,36

252 203 174 197 201 sieradzki łódzkie 261,75

267 278 263 248 202 staszowski świętokrzyskie 261,01

297 290 274 222 203 sławieński zachodniopomorskie 260,78

125 165 150 163 204 aleksandrowski kujawsko-pomorskie 260,57

194 156 152 151 205 nakielski kujawsko-pomorskie 259,92

101 114 92 122 206 otwocki mazowieckie 258,64

241 266 266 218 207 nowosądecki małopolskie 257,69

152 137 135 139 208 kolski wielkopolskie 252,19

243 243 192 133 209 kamieński zachodniopomorskie 251,76

176 248 236 258 210 żarski lubuskie 249,10

312 309 307 289 211 sandomierski świętokrzyskie 249,05

255 247 206 223 212 sanocki podkarpackie 248,85

84 26 15 41 213 parczewski lubelskie 248,75

191 190 247 172 214 sulęciński lubuskie 248,55

155 162 173 205 215 piotrkowski łódzkie 248,14

277 179 93 99 216 drawski zachodniopomorskie 247,49

298 283 267 184 217 strzeliński dolnośląskie 246,14

81 69 51 82 218 elbląski warmińsko-mazurskie 246,02

48 45 82 160 219 nyski opolskie 245,76

5 4 23 111 220 wrzesiński wielkopolskie 245,27

39 57 121 204 221 chojnicki pomorskie 243,47

55 46 27 84 222 olsztyński warmińsko-mazurskie 242,71

314 303 295 203 223 górowski dolnośląskie 241,02

138 171 213 214 224 wejherowski pomorskie 238,77

299 314 313 297 225 łęczycki łódzkie 238,28

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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226 246 201 196 226 krakowski małopolskie 237,17

18 36 46 152 227 świdnicki lubelskie 236,29

151 186 187 231 228 myślenicki małopolskie 236,19

143 97 80 158 229 brodnicki kujawsko-pomorskie 235,84

270 271 254 250 230 tatrzański małopolskie 235,45

160 125 133 175 231 wałecki zachodniopomorskie 234,04

282 270 224 216 232 tarnogórski śląskie 233,89

181 112 111 141 233 starogardzki pomorskie 233,75

179 110 94 93 234 jędrzejowski świętokrzyskie 233,33

202 254 280 242 235 wałbrzyski dolnośląskie 232,72

269 284 230 257 236 ząbkowicki dolnośląskie 230,84

268 281 269 243 237 legionowski mazowieckie 230,55

295 296 301 265 238 zielonogórski lubuskie 228,06

189 122 123 186 239 żywiecki śląskie 227,05

230 234 262 254 240 kartuski pomorskie 224,55

103 219 287 283 241 kłobucki śląskie 224,07

177 197 189 256 242 nowotarski małopolskie 224,04

106 132 120 159 243 żniński kujawsko-pomorskie 223,94

208 147 141 182 244 gorlicki małopolskie 223,31

292 280 268 235 245 lipnowski kujawsko-pomorskie 222,87

265 257 212 241 246 płocki mazowieckie 220,35

178 261 273 259 247 krośnieński podkarpackie 218,64

66 82 145 194 248 zambrowski podlaskie 217,94

266 220 134 135 249 międzyrzecki lubuskie 217,76

280 258 250 228 250 będziński śląskie 216,58

302 305 310 249 251 kamiennogórski dolnośląskie 216,16

172 184 161 236 252 krośnieński lubuskie 215,04

128 235 205 266 253 głubczycki opolskie 214,95

174 189 231 261 254 strzelecki opolskie 210,71

171 161 200 219 255 ełcki warmińsko- 
-mazurskie

210,39

311 312 314 304 256 chodzieski wielkopolskie 208,99

306 307 311 240 257 zgorzelecki dolnośląskie 208,69

201 249 278 301 258 wołowski dolnośląskie 207,17

85 86 136 209 259 bieruńsko- 
-lędziński

śląskie 202,90

161 195 199 232 260 bydgoski kujawsko-pomorskie 199,15

206 226 237 244 261 oleśnicki dolnośląskie 198,62

116 105 157 173 262 buski świętokrzyskie 196,52

291 308 306 307 263 radomszczański łódzkie 196,36

182 167 210 217 264 wodzisławski śląskie 196,34

75 126 284 279 265 pucki pomorskie 192,95

249 215 222 229 266 gostyniński mazowieckie 192,82

164 138 151 220 267 cieszyński śląskie 190,80

139 207 215 278 268 pszczyński śląskie 189,33

275 286 285 281 269 czarnkowsko- 
trzcianecki

wielkopolskie 187,00
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237 287 297 270 270 szamotulski wielkopolskie 185,62

74 113 178 273 271 dębicki podkarpackie 183,71

287 276 260 274 272 mikołowski śląskie 182,82

308 306 289 252 273 ostrowiecki świętokrzyskie 182,38

162 230 239 260 274 ciechanowski mazowieckie 177,90

214 175 147 177 275 gryfiński zachodniopomorskie 176,85

211 250 233 267 276 miński mazowieckie 176,72

232 251 303 312 277 kwidzyński pomorskie 174,05

122 211 198 287 278 oleski opolskie 173,96

96 143 207 253 279 bolesławiecki dolnośląskie 173,46

290 292 275 264 280 opolski opolskie 172,31

123 159 191 268 281 gryficki zachodniopomorskie 170,36

281 288 312 300 282 dzierżoniowski dolnośląskie 169,31

296 299 296 302 283 bełchatowski łódzkie 164,95

271 289 294 285 284 zgierski łódzkie 163,89

43 70 91 195 285 szczycieński warmińsko-mazurskie 163,19

263 273 245 255 286 tarnowski małopolskie 163,15

289 301 305 311 287 głogowski dolnośląskie 156,30

86 131 227 295 288 ostródzki warmińsko-mazurskie 155,25

145 163 195 271 289 brzeski opolskie 155,04

259 282 258 277 290 rybnicki śląskie 149,71

293 300 298 286 291 strzelecko- 
-drezdenecki lubuskie 148,03

210 267 292 306 292 starachowicki świętokrzyskie 146,62

305 279 277 269 293 mrągowski warmińsko-mazurskie 145,18

9 17 238 298 294 sępoleński kujawsko-pomorskie 143,45

301 302 293 303 295 świdnicki dolnośląskie 141,38

133 193 290 290 296 gnieźnieński wielkopolskie 138,54

225 245 288 313 297 karkonoski dolnośląskie 137,11

276 206 197 226 298 pińczowski świętokrzyskie 136,37

213 263 276 280 299 lubański dolnośląskie 134,73

274 285 253 276 300 zawierciański śląskie 133,83

288 304 302 284 301 kutnowski łódzkie 127,07

294 277 291 282 302 inowrocławski kujawsko-pomorskie 123,69

219 229 223 299 303 krapkowicki opolskie 122,07

264 225 226 296 304 goleniowski zachodniopomorskie 121,47

286 293 309 314 305 pabianicki łódzkie 119,01

222 166 159 262 306 tczewski pomorskie 118,94

154 157 248 246 307 lidzbarski warmińsko-mazurskie 118,87

236 216 244 309 308 malborski pomorskie 118,75

313 311 299 293 309 lubliniecki śląskie 109,76

129 222 261 310 310 kluczborski opolskie 108,75

253 272 281 305 311 chrzanowski małopolskie 108,06

248 274 265 288 312 stargardzki zachodniopomorskie 105,60

212 239 264 275 313 kędzierzyńsko- 
-kozielski

opolskie 105,30

284 268 272 308 314 słubicki lubuskie 94,61

powiaty
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majątkowe  
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3 3 1 1 Wysokie Mazowieckie podlaskie 3205,79

29 66 8 2 Zakopane małopolskie 2902,70

1 2 4 3 Polkowice dolnośląskie 2831,68

7 5 3 4 Puck pomorskie 2646,13

35 28 6 5 Węgrów mazowieckie 2324,33

9 53 33 6 Stalowa Wola podkarpackie 2086,24

135 100 16 7 Starachowice świętokrzyskie 2060,95

87 127 43 8 Środa Śląska dolnośląskie 1916,18

258 105 11 9 Sejny podlaskie 1912,25

107 18 9 10 Proszowice małopolskie 1862,10

23 20 14 11 Jawor dolnośląskie 1781,27

11 107 46 12 Maków Mazowiecki mazowieckie 1775,38

81 78 38 13 Kozienice mazowieckie 1772,79

4 7 5 14 Grodzisk Mazowiecki mazowieckie 1720,68

6 6 21 15 Limanowa małopolskie 1698,90

84 31 15 16 Ryki lubelskie 1697,83

12 58 24 17 Goleniów zachodniopomorskie 1693,68

30 11 31 18 Białobrzegi mazowieckie 1667,42

50 61 56 19 Kępno wielkopolskie 1666,95

14 10 10 20 Sulęcin lubuskie 1665,24

2 1 2 21 Poddębice łódzkie 1654,25

93 82 69 22 Mława mazowieckie 1651,82

17 26 22 23 Lidzbark Warmiński warmińsko-mazurskie 1642,22

22 13 7 24 Jarocin wielkopolskie 1638,73

136 144 49 25 Janów Lubelski lubelskie 1633,67

179 119 72 26 Wadowice małopolskie 1623,32

113 48 32 27 Końskie świętokrzyskie 1615,21

36 54 47 28 Pruszcz Gdański pomorskie 1610,62

67 73 71 29 Wołów dolnośląskie 1606,88

39 38 78 30 Kolno podlaskie 1605,59

20 8 13 31 Płońsk mazowieckie 1595,51

53 64 42 32 Kościerzyna pomorskie 1581,26

13 36 28 33 Żyrardów mazowieckie 1572,32

209 256 137 34 Opatów świętokrzyskie 1516,74

68 45 34 35 Ząbkowice Śląskie dolnośląskie 1514,26

103 84 19 36 Nowe Miasto  
Lubawskie

warmińsko-mazurskie 1505,36

127 37 39 37 Gorlice małopolskie 1502,36

91 39 79 38 Radomsko łódzkie 1498,95

105 60 40 39 Rawa Mazowiecka łódzkie 1492,52

155 92 51 40 Kolbuszowa podkarpackie 1480,32

152 204 89 41 Lubin dolnośląskie 1450,40

111 41 57 42 Mogilno kujawsko-pomorskie 1447,91

223 101 58 43 Pabianice łódzkie 1445,05

25 16 23 44 Nysa opolskie 1425,88

33 42 26 45 Chojnice pomorskie 1419,87
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8 12 12 46 Sucha Beskidzka małopolskie 1416,30

19 9 18 47 Nisko podkarpackie 1406,14

128 138 166 48 Kłodzko dolnośląskie 1405,66

267 259 104 49 Lipno kujawsko-pomorskie 1401,62

252 117 64 50 Aleksandrów  
Kujawski

kujawsko-pomorskie 1390,09

112 29 55 51 Słubice lubuskie 1388,35

57 22 37 52 Wieliczka małopolskie 1349,68

94 97 68 53 Radziejów kujawsko-pomorskie 1344,38

88 75 118 54 Łobez zachodniopomorskie 1328,05

189 142 102 55 Otwock mazowieckie 1325,56

31 49 62 56 Pleszew wielkopolskie 1319,79

216 236 170 57 Zwoleń mazowieckie 1318,18

230 246 200 58 Zambrów podlaskie 1315,00

15 19 25 59 Nowa Sól lubuskie 1313,95

43 88 135 60 Ciechanów mazowieckie 1301,22

40 24 30 61 Mielec podkarpackie 1301,11

97 89 77 62 Wejherowo pomorskie 1293,73

64 96 36 63 Brzeziny łódzkie 1289,02

62 74 100 64 Ustrzyki Dolne podkarpackie 1283,05

159 155 228 65 Łosice mazowieckie 1282,90

120 70 76 66 Leżajsk podkarpackie 1280,55

101 63 67 67 Świecie kujawsko-pomorskie 1280,21

54 55 98 68 Głogów dolnośląskie 1273,41

69 72 93 69 Nowy Targ małopolskie 1272,65

232 208 125 70 Grójec mazowieckie 1266,32

219 251 194 71 Bolesławiec dolnośląskie 1264,87

52 44 44 72 Ostrów Mazowiecka mazowieckie 1258,06

71 65 85 73 Bytów pomorskie 1253,06

110 77 61 74 Łańcut podkarpackie 1252,98

34 51 66 75 Kartuzy pomorskie 1249,16

106 122 115 76 Strzelin dolnośląskie 1248,44

143 156 99 77 Olecko warmińsko-mazurskie 1239,23

226 76 65 78 Drawsko Pomorskie zachodniopomorskie 1235,71

197 118 83 79 Grajewo podlaskie 1233,20

80 79 131 80 Pułtusk mazowieckie 1230,82

21 21 41 81 Busko-Zdrój świętokrzyskie 1229,34

89 56 82 82 Myślibórz zachodniopomorskie 1214,22

174 195 155 83 Tarnowskie Góry śląskie 1212,39

45 35 52 84 Człuchów pomorskie 1207,28

173 199 164 85 Pszczyna śląskie 1206,01

44 47 70 86 Piaseczno mazowieckie 1199,97

5 4 17 87 Świdnik lubelskie 1195,63

16 32 59 88 Pruszków mazowieckie 1195,53

47 46 84 89 Augustów podlaskie 1193,60

129 62 35 90 Hrubieszów lubelskie 1189,60

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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18 17 29 91 Opole Lubelskie lubelskie 1188,48

102 68 109 92 Wieluń łódzkie 1187,57

167 154 96 93 Mrągowo warmińsko-mazurskie 1171,31

24 23 27 94 Łowicz łódzkie 1170,10

130 98 80 95 Mikołów śląskie 1169,07

236 250 144 96 Radzyń Podlaski lubelskie 1167,04

118 149 142 97 Dzierżoniów dolnośląskie 1158,98

58 69 73 98 Nidzica warmińsko-mazurskie 1157,18

220 235 151 99 Czarnków wielkopolskie 1147,20

231 137 74 100 Złotoryja dolnośląskie 1141,36

142 120 97 101 Sępólno Krajeńskie kujawsko-pomorskie 1140,43

109 126 94 102 Kołobrzeg zachodniopomorskie 1139,18

229 130 173 103 Włodawa lubelskie 1138,25

178 164 140 104 Cieszyn śląskie 1136,63

27 15 20 105 Lubliniec śląskie 1133,91

215 161 141 106 Braniewo warmińsko-mazurskie 1121,22

249 135 112 107 Opoczno łódzkie 1120,26

70 99 105 108 Biłgoraj lubelskie 1099,59

42 33 53 109 Miechów małopolskie 1098,70

245 213 145 110 Pajęczno łódzkie 1093,73

160 197 178 111 Działdowo warmińsko-mazurskie 1087,54

242 212 175 112 Chełmno kujawsko-pomorskie 1080,52

61 103 90 113 Trzebnica dolnośląskie 1078,12

165 183 153 114 Międzyrzecz lubuskie 1078,08

119 165 106 115 Góra dolnośląskie 1068,50

188 134 168 116 Pisz warmińsko-mazurskie 1067,29

55 71 63 117 Lesko podkarpackie 1063,58

157 172 146 118 Sieradz łódzkie 1063,03

241 211 218 119 Pińczów świętokrzyskie 1062,37

190 238 165 120 Wągrowiec wielkopolskie 1062,13

73 80 91 121 Oława dolnośląskie 1061,19

176 190 235 122 Police zachodniopomorskie 1057,91

122 104 110 123 Oleśnica dolnośląskie 1057,52

204 169 163 124 Racibórz śląskie 1053,41

227 176 132 125 Ostrowiec  
Świętokrzyski

świętokrzyskie 1048,74

212 131 111 126 Białogard zachodniopomorskie 1048,28

126 91 54 127 Krapkowice opolskie 1043,17

98 67 81 128 Kazimierza Wielka świętokrzyskie 1040,84

192 162 207 129 Parczew lubelskie 1039,18

208 196 171 130 Rypin kujawsko-pomorskie 1035,78

198 111 95 131 Świebodzin lubuskie 1029,01

253 185 160 132 Sandomierz świętokrzyskie 1027,58

137 121 101 133 Zduńska Wola łódzkie 1024,80

121 239 238 134 Lwówek Śląski dolnośląskie 1023,31

90 112 103 135 Świdnica dolnośląskie 1023,10
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251 227 180 136 Kamień Pomorski zachodniopomorskie 1022,98

244 262 174 137 Chodzież wielkopolskie 1022,54

260 231 230 138 Golub-Dobrzyń kujawsko-pomorskie 1021,94

134 159 143 139 Milicz dolnośląskie 1019,11

116 148 133 140 Stargard zachodniopomorskie 1014,83

41 40 50 141 Bielsk Podlaski podlaskie 1002,45

250 254 225 142 Przasnysz mazowieckie 1000,19

95 52 127 143 Wąbrzeźno kujawsko-pomorskie 996,04

221 150 134 144 Węgorzewo warmińsko-mazurskie 994,94

56 57 108 145 Rawicz wielkopolskie 991,69

210 249 222 146 Lipsko mazowieckie 989,29

108 170 159 147 Tuchola kujawsko-pomorskie 986,47

239 225 177 148 Wałcz zachodniopomorskie 972,10

49 93 126 149 Nakło nad Notecią kujawsko-pomorskie 970,62

218 152 148 150 Nowy Dwór  
Mazowiecki

mazowieckie 965,77

151 160 156 151 Gniezno wielkopolskie 963,97

145 128 139 152 Zgierz łódzkie 962,58

144 178 122 153 Mońki podlaskie 950,16

48 43 121 154 Lębork pomorskie 942,91

175 158 119 155 Strzelce Krajeńskie lubuskie 940,76

38 34 86 156 Kamienna Góra dolnośląskie 937,47

148 102 120 157 Szczytno warmińsko-mazurskie 933,62

168 94 107 158 Kościan wielkopolskie 930,79

240 248 250 159 Lubań dolnośląskie 923,59

257 263 258 160 Sławno zachodniopomorskie 919,89

211 210 236 161 Przysucha mazowieckie 916,98

153 136 114 162 Jarosław podkarpackie 909,77

85 110 88 163 Międzychód wielkopolskie 904,55

154 133 191 164 Złotów wielkopolskie 903,86

32 25 45 165 Lubaczów podkarpackie 901,20

82 95 124 166 Oświęcim małopolskie 897,68

146 166 172 167 Nowy Tomyśl wielkopolskie 888,69

172 222 221 168 Myszków śląskie 887,26

177 229 208 169 Zgorzelec dolnośląskie 884,50

256 241 205 170 Gostynin mazowieckie 883,26

194 188 152 171 Piła wielkopolskie 881,11

147 157 154 172 Wolsztyn wielkopolskie 880,44

166 198 149 173 Środa Wielkopolska wielkopolskie 878,21

37 27 48 174 Siemiatycze podlaskie 878,14

202 223 201 175 Sierpc mazowieckie 876,88

182 175 179 176 Myślenice małopolskie 875,31

114 114 167 177 Łask łódzkie 871,15

83 123 150 178 Nowy Dwór Gdański pomorskie 868,97

26 30 87 179 Tomaszów Lubelski lubelskie 865,99

133 116 113 180 Ostrów Wielkopolski wielkopolskie 844,31
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222 173 158 181 Śrem wielkopolskie 840,97

213 174 130 182 Kraśnik lubelskie 839,09

225 179 188 183 Staszów świętokrzyskie 836,79

184 230 209 184 Namysłów opolskie 830,94

158 147 186 185 Krasnystaw lubelskie 827,55

96 177 219 186 Krosno  
Odrzańskie

lubuskie 822,81

104 85 129 187 Bochnia małopolskie 821,74

76 167 183 188 Sztum pomorskie 812,46

169 237 249 189 Żagań lubuskie 809,12

207 202 184 190 Gryfice zachodniopomorskie 808,39

170 244 237 191 Kłobuck śląskie 803,96

28 50 75 192 Września wielkopolskie 803,71

261 243 196 193 Świdwin zachodniopomorskie 803,59

59 153 210 194 Sanok podkarpackie 801,65

164 184 213 195 Wołomin mazowieckie 800,66

264 206 252 196 Pyrzyce zachodniopomorskie 798,74

138 228 212 197 Ostrzeszów wielkopolskie 796,96

243 245 181 198 Głubczyce opolskie 795,88

66 141 123 199 Strzyżów podkarpackie 792,24

149 113 147 200 Zawiercie śląskie 788,41

79 81 157 201 Bartoszyce warmińsko-mazurskie 787,58

263 252 261 202 Mińsk  
Mazowiecki

mazowieckie 775,87

92 109 138 203 Giżycko warmińsko-mazurskie 770,35

217 182 190 204 Jędrzejów świętokrzyskie 766,61

246 265 248 205 Brodnica kujawsko-pomorskie 763,76

171 139 128 206 Tczew pomorskie 763,38

193 191 162 207 Gostyń wielkopolskie 762,14

131 146 220 208 Malbork pomorskie 761,42

60 87 136 209 Iława warmińsko-mazurskie 759,21

237 219 185 210 Łęczna lubelskie 759,13

77 125 195 211 Kędzierzyn-Koźle opolskie 756,75

139 143 251 212 Olesno opolskie 753,86

234 209 245 213 Strzelce Opolskie opolskie 747,55

140 108 192 214 Ropczyce podkarpackie 746,64

161 187 182 215 Legionowo mazowieckie 740,05

74 86 92 216 Kutno łódzkie 739,00

235 163 198 217 Jasło podkarpackie 737,06

205 232 233 218 Chrzanów małopolskie 734,65

150 201 241 219 Tomaszów  
Mazowiecki

łódzkie 727,13

65 129 224 220 Ostróda warmińsko-mazurskie 726,12

78 192 206 221 Wyszków mazowieckie 725,89

196 203 256 222 Turek wielkopolskie 725,82

203 194 176 223 Żnin kujawsko-pomorskie 720,95

186 205 211 224 Koło wielkopolskie 714,12
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224 218 202 225 Szydłowiec mazowieckie 707,32

206 217 204 226 Wodzisław Śląski śląskie 704,36

10 14 60 227 Puławy lubelskie 697,87

86 90 116 228 Sokółka podlaskie 696,67

200 215 244 229 Bełchatów łódzkie 695,43

132 233 260 230 Kętrzyn warmińsko-mazurskie 694,43

124 180 229 231 Hajnówka podlaskie 685,09

181 214 214 232 Przeworsk podkarpackie 685,05

233 226 216 233 Dąbrowa  
Tarnowska

małopolskie 681,24

141 140 215 234 Żary lubuskie 680,74

247 260 263 235 Garwolin mazowieckie 680,42

255 261 243 236 Żywiec śląskie 680,23

195 242 257 237 Oborniki wielkopolskie 676,77

123 181 169 238 Włoszczowa świętokrzyskie 675,29

191 247 226 239 Grodzisk  
Wielkopolski

wielkopolskie 673,80

266 255 254 240 Brzesko małopolskie 655,20

254 234 227 241 Będzin śląskie 652,12

262 257 239 242 Brzozów podkarpackie 641,72

72 151 253 243 Brzeg opolskie 639,70

180 216 223 244 Gryfino zachodniopomorskie 632,04

75 186 203 245 Starogard  
Gdański

pomorskie 623,47

117 124 199 246 Ełk warmińsko-mazurskie 617,93

125 106 187 247 Wieruszów łódzkie 606,81

115 132 197 248 Sochaczew mazowieckie 606,62

183 171 189 249 Olkusz małopolskie 599,17

185 189 242 250 Kluczbork opolskie 594,68

259 253 193 251 Skarżysko- 
-Kamienna

świętokrzyskie 583,47

199 207 231 252 Szczecinek zachodniopomorskie 553,99

265 266 262 253 Żuromin mazowieckie 551,02

238 267 255 254 Kwidzyn pomorskie 542,92

248 264 266 255 Wschowa lubuskie 527,75

63 83 161 256 Krotoszyn wielkopolskie 526,90

156 221 247 257 Prudnik opolskie 524,26

51 59 117 258 Lubartów lubelskie 522,65

163 200 217 259 Szamotuły wielkopolskie 516,92

99 145 246 260 Dębica podkarpackie 497,19

187 220 265 261 Sokołów  
Podlaski

mazowieckie 477,47

228 240 240 262 Łuków lubelskie 476,87

162 168 232 263 Słupca wielkopolskie 452,62

46 115 234 264 Gołdap warmińsko-mazurskie 433,73

214 258 267 265 Choszczno zachodniopomorskie 415,67

201 224 259 266 Łęczyca łódzkie 393,28

100 193 264 267 Inowrocław kujawsko-pomorskie 323,65

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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27 17 2 1 1 Ścinawa dolnośląskie 8316,12

5 5 4 4 2 Łeba pomorskie 6903,13

1 1 3 3 3 Krynica  
Morska

pomorskie 6779,22

4 3 1 6 4 Uniejów łódzkie 6262,12

7 8 5 2 5 Dziwnów zachodniopomorskie 6052,21

286 188 32 16 6 Polanica-Zdrój dolnośląskie 4984,35

1375* 1431* 1286 * 516* 7 Jeżów łódzkie 4651,85

194 220 46 28 8 Kamieńsk łódzkie 4390,22

164 122 160 110 9 Bobowa małopolskie 4223,90

163 56 27 5 10 Międzyzdroje zachodniopomorskie 4006,67

30 30 18 45 11 Bytom  
Odrzański

lubuskie 3949,66

471 118 33 15 12 Dobiegniew lubuskie 3837,80

33 60 40 23 13 Lubień  
Kujawski

kujawsko- 
-pomorskie

3593,00

100 92 69 19 14 Mszczonów mazowieckie 3507,53

104 36 17 11 15 Szczawno-Zdrój dolnośląskie 3445,86

450* 206* 47 14 16 Kamieniec  
Ząbkowicki

dolnośląskie 3419,78

467 204 41 18 17 Stawiski podlaskie 3388,20

2 2 13 32 18 Świeradów- 
-Zdrój

dolnośląskie 3303,46

348 309 87 27 19 Działoszyce świętokrzyskie 3127,04

244* 207* 64* 22* 20 Ujazd łódzkie 3079,51

8 11 38 38 21 Mielno zachodniopomorskie 3071,03

177 208 317 41 22 Wojcieszów dolnośląskie 3053,10

370 97 16 10 23 Pełczyce zachodniopomorskie 3051,22

169 47 26 21 24 Nowa Słupia świętokrzyskie 3022,50

183 45 14 7 25 Szczuczyn podlaskie 2983,80

59 77 34 17 26 Złoty Stok dolnośląskie 2981,32

79 126 76 31 27 Kępice pomorskie 2916,91

128 209 107 61 28 Drohiczyn podlaskie 2837,36

282 286 169 124 29 Ogrodzieniec śląskie 2806,89

1087* 560* 183* 229* 30 Latowicz mazowieckie 2797,85

291 239 43 29 31 Mieroszów dolnośląskie 2772,40

53 80 118 154 32 Iłowa lubuskie 2767,60

62 103 105 129 33 Jedlina-Zdrój dolnośląskie 2757,08

147 34 10 12 34 Brześć Kujawski kujawsko- 
-pomorskie

2755,54

39 32 23 54 35 Wolbórz łódzkie 2742,35

279 27 6 13 36 Jordanów małopolskie 2699,94

428 339 230 79 37 Oleśnica świętokrzyskie 2688,35

42 61 114 37 38 Władysławowo pomorskie 2681,37

60 98 63 34 39 Stronie Śląskie dolnośląskie 2669,90

25 141 403 271 40 Rajgród podlaskie 2664,03

493 256 113 24 41 Ciechanowiec podlaskie 2655,46

562 565 261 122 42 Wolin zachodniopomorskie 2623,46

81 129 228 77 43 Koziegłowy śląskie 2577,32

196 78 11 9 44 Ustka pomorskie 2553,53

407 119 74 26 45 Skórcz pomorskie 2545,61

401 423 536 216 46 Cedynia zachodniopomorskie 2539,95

498 173 52 8 47 Ciężkowice małopolskie 2478,32

136 151 78 74 48 Młynary warmińsko- 
-mazurskie

2469,53

70 94 226 57 49 Ulanów podkarpackie 2461,51

195 133 143 58 50 Dynów podkarpackie 2453,82

221 390 77 101 51 Miłomłyn warmińsko- 
-mazurskie

2432,94

3 4 24 68 52 Karpacz dolnośląskie 2428,72

218 207 273 232 53 Dąbie wielkopolskie 2413,38

434 485 359 193 54 Zakroczym mazowieckie 2409,99

392 368 314 72 55 Skalbmierz świętokrzyskie 2402,64

574 593 535 367 56 Zawichost świętokrzyskie 2399,87

1025* 1031* 662* 98 57 Bolimów łódzkie 2399,49

387 369 328 115 58 Jedwabne podlaskie 2394,15

362 246 119 99 59 Opatowiec świętokrzyskie 2390,48

68 134 246 163 60 Jaworzyna  
Śląska

dolnośląskie 2386,63

71 42 67 30 61 Szklarska  
Poręba

dolnośląskie 2361,68

48 65 71 85 62 Różan mazowieckie 2348,05

264 183 57 42 63 Nowogród podlaskie 2338,78

533* 167 176 88 64 Klimontów świętokrzyskie 2333,73

373 332 266 245 65 Pierzchnica świętokrzyskie 2324,55

222 135 80 82 66 Ruciane-Nida warmińsko- 
-mazurskie

2313,33

98 112 9 22 67 Gościno zachodniopomorskie 2311,17

331 226 269 96 68 Michałowo podlaskie 2285,10

346 298 112 33 69 Jeziorany warmińsko-ma-
zurskie

2266,26

491 284 109 46 70 Terespol lubelskie 2246,24

121 109 54 40 71 Radzymin mazowieckie 2245,46

129 230 92 116 72 Otyń lubuskie 2237,86

382 428 223 145 73 Nowe  
Miasteczko

lubuskie 2232,87

162 258 500 128 74 Żmigród dolnośląskie 2228,20

80 99 289 164 75 Zaklików podkarpackie 2224,20

19 71 59 73 76 Ożarów  
Mazowiecki

mazowieckie 2211,96

462 418 315 204 77 Jutrosin wielkopolskie 2208,81

17 50 49 52 78 Czyżew podlaskie 2168,00

255 236 144 64 79 Zakliczyn małopolskie 2145,43

460 442 364 75 80 Wąsosz dolnośląskie 2132,21

77 111 199 174 81 Jastarnia pomorskie 2126,38

502 580 404 342 82 Kowal kujawsko- 
-pomorskie

2116,36

186 90 81 130 83 Szepietowo podlaskie 2105,10

116 156 245 326 84 Boguchwała podkarpackie 2104,47

29 9 15 20 85 Podkowa Leśna mazowieckie 2102,04

11 13 29 69 86 Ujazd opolskie 2087,82

86 88 98 260 87 Prusice dolnośląskie 2084,67

214 211 142 200 88 Trzciel lubuskie 2073,86

359 296 361 48 89 Czarna Woda pomorskie 2064,92

926* 285 209 190 90 Lututów łódzkie 2058,14

15 18 138 142 91 Józefów mazowieckie 2055,29

550 330 135 76 92 Stoczek  
Łukowski

lubelskie 2055,04

*wśród wiejskich *wśród wiejskich

Ranking
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XI
XI

miasteczka

239 270 196 80 93 Dobrzyń  
nad Wisłą

kujawsko- 
-pomorskie

2053,15

174 242 282 402 94 Duszniki-Zdrój dolnośląskie 2050,46

236 334 272 136 95 Tarczyn mazowieckie 2044,49

413 414 469 155 96 Kosów Lacki mazowieckie 2043,52

472 456 375 457 97 Tuszyn łódzkie 2042,06

384 347 271 205 98 Grybów małopolskie 2041,54

84 102 30 25 99 Siewierz śląskie 2040,85

36 14 21 50 100 Muszyna małopolskie 2028,43

552 555 455 395 101 Chociwel zachodniopomorskie 2026,85

9 41 168 81 102 Chodecz kujawsko- 
-pomorskie

2025,63

395 301 257 83 103 Jaraczewo wielkopolskie 2023,01

297 200 151 138 104 Krynica-Zdrój małopolskie 2019,01

218* 210* 129* 117 105 Cegłów mazowieckie 2010,00

247 157 56 62 106 Czeladź śląskie 1997,09

144 195 249 224 107 Karlino zachodniopomorskie 1995,98

210 305 296 363 108 Prochowice dolnośląskie 1977,52

139 257 504 506 109 Twardogóra dolnośląskie 1972,03

427* 477* 179 104 110 Wiskitki mazowieckie 1967,33

28 51 117 66 111 Czempiń wielkopolskie 1963,09

232 115 70 49 112 Nałęczów lubelskie 1961,53

385 388 392 311 113 Przedbórz łódzkie 1946,53

215 176 85 63 114 Siechnice dolnośląskie 1946,02

207 180 181 60 115 Izbica Kujawska kujawsko- 
-pomorskie

1941,53

122 125 89 114 116 Wisła śląskie 1934,07

522 560 414 243 117 Złoczew łódzkie 1932,46

188 170 203 293 118 Stopnica świętokrzyskie 1930,17

343 311 258 196 119 Drawno zachodniopomorskie 1923,06

470 535 565 433 120 Lubycza  
Królewska

lubelskie 1920,73

161 191 150 89 121 Serock mazowieckie 1916,99

573 531 156 93 122 Szczekociny śląskie 1914,34

66 124 330 217 123 Pasym warmińsko- 
-mazurskie

1912,67

520 573 581 327 124 Szprotawa lubuskie 1905,67

586 572 309 91 125 Nowe Brzesko małopolskie 1900,96

449 360 278 192 126 Niemcza dolnośląskie 1898,90

271 269 311 519 127 Międzybórz dolnośląskie 1889,51

153 142 124 92 128 Biała opolskie 1887,98

145 169 231 249 129 Koniecpol śląskie 1887,19

138 193 130 209 130 Tykocin podlaskie 1878,93

37 67 224 53 131 Bardo dolnośląskie 1877,14

345 451 313 199 132 Polanów zachodniopomorskie 1869,07

597 533 524 360 133 Sanniki mazowieckie 1865,05

54 48 42 78 134 Halinów mazowieckie 1863,20

32 12 12 36 135 Mikołajki warmińsko- 
-mazurskie

1861,93

567 514 427 314 136 Ziębice dolnośląskie 1860,34

119 46 61 47 137 Sośnicowice śląskie 1857,65

126 29 39 70 138 Ośno Lubuskie lubuskie 1851,48

34 86 213 284 139 Dobra wielkopolskie 1841,98

231 107 37 44 140 Mrozy mazowieckie 1837,68

418 445 505 267 141 Goniądz podlaskie 1835,69

167 166 122 65 142 Pilawa mazowieckie 1833,55

200 379 483 102 143 Miejska Górka wielkopolskie 1832,56

57 53 72 109 144 Sulejówek mazowieckie 1830,08

197 179 159 95 145 Zator małopolskie 1828,66

424 293 336 148 146 Suchedniów świętokrzyskie 1828,40

175 161 218 170 147 Sobótka dolnośląskie 1826,66

511 575 582 439 148 Chocianów dolnośląskie 1822,51

340 416 374 251 149 Frampol lubelskie 1818,29

238 243 120 106 150 Zalewo warmińsko- 
-mazurskie

1816,54

12 15 31 236 151 Lądek-Zdrój dolnośląskie 1814,39

135 185 155 94 152 Warta łódzkie 1804,82

224 172 166 118 153 Zduny wielkopolskie 1800,67

464 438 413 252 154 Wojnicz małopolskie 1793,39

1246 * 920* 279 206 155 Wodzisław świętokrzyskie 1790,17

283 381 543 467 156 Mordy mazowieckie 1788,42

143 91 126 71 157 Świątniki Górne małopolskie 1784,70

38 23 7 35 158 Niepołomice małopolskie 1782,92

114 168 188 286 159 Radków dolnośląskie 1779,73

118 75 125 87 160 Chęciny świętokrzyskie 1775,19

409 397 377 331 161 Piechowice dolnośląskie 1773,29

234 288 436 381 162 Górowo Iła-
weckie

warmińsko- 
-mazurskie

1767,20

256 249 178 281 163 Kunów świętokrzyskie 1756,94

107 114 94 120 164 Rymanów podkarpackie 1755,46

544 530 599 493 165 Zawidów dolnośląskie 1755,09

602 598 537 213 166 Trzcińsko-Zdrój zachodniopomorskie 1751,80

489 458 369 323 167 Zwierzyniec lubelskie 1741,71

18 10 51 43 168 Kłecko wielkopolskie 1739,55

134 128 73 84 169 Brwinów mazowieckie 1739,11

83 139 310 312 170 Świerzawa dolnośląskie 1735,99

117 54 64 149 171 Myszyniec mazowieckie 1730,71

361 352 227 264 172 Rabka-Zdrój małopolskie 1727,63

225 273 189 393 173 Lubomierz dolnośląskie 1717,34

148 89 128 202 174 Brańsk podlaskie 1710,85

199 252 207 194 175 Lubraniec kujawsko- 
-pomorskie

1709,74

458 544 464 242 176 Tuczno zachodniopomorskie 1709,28

179 302 305 167 177 Stepnica zachodniopomorskie 1704,24

509 407 127 160 178 Glinojeck mazowieckie 1702,13

257 212 262 103 179 Skępe kujawsko- 
-pomorskie

1696,04

16 19 45 134 180 Imielin śląskie 1695,30

21 25 48 107 181 Kąty  
Wrocławskie

dolnośląskie 1691,82

254 216 239 429 182 Górzno kujawsko- 
-pomorskie

1688,02

322 318 358 158 183 Szczyrk śląskie 1687,56

371* 585* 549* 963* 184 Jadów mazowieckie 1683,61

423 377 244 191 185 Dzierzgoń pomorskie 1674,89

123 232 350 392 186 Nowy Staw pomorskie 1673,60
*wśród wiejskich *wśród wiejskich

INWESTYCJE

20
17

-2
02

0

20
18

-2
02

0

20
19

-2
02

1

20
20

-2
02

2

20
21

-2
02

3

Miasto Województwo 

Średnie  
wydatki  

majątkowe  
per capita  
2021-2023

Wydatki inwestycyjne   2021–2023

INWESTYCJE

20
17

-2
02

0

20
18

-2
02

0

20
19

-2
02

1

20
20

-2
02

2

20
21

-2
02

3

Miasto Województwo 

Średnie  
wydatki  

majątkowe  
per capita  
2021-2023



XII
XII

280 375 299 153 187 Suchowola podlaskie 1672,73

78 113 103 182 188 Resko zachodniopomorskie 1668,17

557 591 570 424 189 Leśna dolnośląskie 1663,19

408 358 229 176 190 Czersk pomorskie 1659,97

113 196 280 181 191 Rydzyna wielkopolskie 1658,71

891* 231 275 228 192 Piątek łódzkie 1646,76

50 21 19 55 193 Baranów  
Sandomierski

podkarpackie 1638,45

416 439 555 612 194 Lipsk podlaskie 1637,15

43 40 65 59 195 Ryn warmińsko- 
-mazurskie

1630,56

26 35 68 121 196 Koluszki łódzkie 1629,75

388 440 383 108 197 Kalisz Pomorski zachodniopomorskie 1628,64

425 459 365 198 198 Koronowo kujawsko- 
-pomorskie

1628,08

365 378 293 305 199 Nekla wielkopolskie 1624,80

22 38 90 126 200 Supraśl podlaskie 1623,42

47 24 28 100 201 Dobczyce małopolskie 1620,76

432 331 267 141 202 Krobia wielkopolskie 1619,98

292 365 497 491 203 Drzewica łódzkie 1619,80

157 95 60 207 204 Koprzywnica świętokrzyskie 1617,99

494* 376* 171 186 205 Budzyń wielkopolskie 1609,92

415 353 243 146 206 Ryglice małopolskie 1604,15

606 610 610 535 207 Dobra zachodniopomorskie 1600,91

245 203 108 184 208 Poniatowa lubelskie 1592,18

20 39 53 180 209 Szydłów świętokrzyskie 1589,75

190 340 420 272 210 Skwierzyna lubuskie 1589,39

248 350 219 195 211 Kałuszyn mazowieckie 1581,91

444 317 183 303 212 Krasnobród lubelskie 1576,24

110 154 277 220 213 Strzegom dolnośląskie 1575,43

99 83 286 347 214 Radymno podkarpackie 1574,99

58 84 145 292 215 Brusy pomorskie 1574,98

45 31 50 56 216 Morawica świętokrzyskie 1573,79

131 184 252 349 217 Radzyń  
Chełmiński

kujawsko- 
-pomorskie

1572,72

63 69 184 156 218 Piaski lubelskie 1569,29

249 283 453 268 219 Gołańcz wielkopolskie 1567,03

160 174 215 238 220 Cieszanów podkarpackie 1566,55

267* 412* 862* 1145* 221 Jastrząb mazowieckie 1566,21

304 267 426 137 222 Suraż podlaskie 1564,89

332 425 363 274 223 Brok mazowieckie 1563,72

73 63 36 113 224 Stryków łódzkie 1563,50

397 264 167 139 225 Węgliniec dolnośląskie 1562,76

166 70 22 51 226 Słomniki małopolskie 1562,71

181 199 235 175 227 Łapy podlaskie 1561,46

532 473 294 189 228 Kuźnia  
Raciborska

śląskie 1549,67

209 217 180 127 229 Buk wielkopolskie 1547,89

189 148 208 144 230 Pieńsk dolnośląskie 1546,96

284 337 331 432 231 Nowa Sarzyna podkarpackie 1543,87

97 62 106 168 232 Zabłudów podlaskie 1536,29

523 523 371 269 233 Żabno małopolskie 1532,66

124 250 510 561 234 Rudnik  
nad Sanem

podkarpackie 1531,55

61 100 200 263 235 Margonin wielkopolskie 1530,69

178 110 96 86 236 Tarnogród lubelskie 1527,79

456 354 197 226 237 Kudowa-Zdrój dolnośląskie 1527,39

604 599 598 361 238 Ińsko zachodniopomorskie 1525,25

455 343 175 295 239 Hel pomorskie 1524,41

309 306 220 173 240 Sianów zachodniopomorskie 1519,18

529 549 484 343 241 Okonek wielkopolskie 1515,94

243 262 101 223 242 Ciechocinek kujawsko- 
-pomorskie

1515,67

595 497 338 221 243 Wojkowice śląskie 1512,33

267 73 131 169 244 Węgorzyno zachodniopomorskie 1511,63

275 307 344 388 245 Bychawa lubelskie 1510,51

516 521 458 325 246 Międzylesie dolnośląskie 1499,60

259 386 339 338 247 Mirosławiec zachodniopomorskie 1496,16

441 241 406 324 248 Dobrzany zachodniopomorskie 1495,14

163* 189* 153 321 249 Goraj lubelskie 1494,41

325 411 367 235 250 Krośniewice łódzkie 1490,77

1061* 1004* 489* 147 251 Iwaniska świętokrzyskie 1487,41

228 223 287 370 252 Odolanów wielkopolskie 1483,05

596 602 561 230 253 Torzym lubuskie 1481,96

588 595 471 438 254 Borne Sulinowo zachodniopomorskie 1479,62

184 117 44 90 255 Mrocza kujawsko- 
-pomorskie

1476,07

260 597 620 607 256 Nieszawa kujawsko- 
-pomorskie

1474,85

475 436 201 133 257 Sulejów łódzkie 1472,20

539 524 411 300 258 Szczawnica małopolskie 1472,09

41 64 185 414 259 Raciąż mazowieckie 1471,90

180 59 66 211 260 Ostrów Lubelski lubelskie 1471,45

547 525 499 377 261 Wiślica świętokrzyskie 1471,12

278 247 216 234 262 Wielbark warmińsko- 
-mazurskie

1471,00

484 412 251 201 263 Golczewo zachodniopomorskie 1468,28

1497* 1459* 466 473 264 Solec nad Wisłą mazowieckie 1467,36

318 392 474 443 265 Kołaczyce podkarpackie 1464,95

51 52 83 161 266 Czarna  
Białostocka

podlaskie 1463,00

111 85 146 244 267 Lubawa warmińsko- 
-mazurskie

1461,97

149 229 306 391 268 Kalety śląskie 1461,94

496 502 552 492 269 Tychowo zachodniopomorskie 1457,84

447 453 325 262 270 Mikstat wielkopolskie 1456,75

101 108 82 135 271 Czarne pomorskie 1456,21

298 295 302 364 272 Tuliszków wielkopolskie 1452,58

56 26 62 105 273 Wleń dolnośląskie 1451,53

266 446 354 183 274 Przedecz wielkopolskie 1447,38

339 384 318 276 275 Nasielsk mazowieckie 1445,87

337 274 300 346 276 Piwniczna-Zdrój małopolskie 1445,66

115 22 20 39 277 Zbąszynek lubuskie 1443,19

561 562 525 317 278 Gniewkowo kujawsko-pomorskie 1440,87

471* 381* 268 355 279 Koźminek wielkopolskie 1440,35

miasteczka
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XIII
XIII

miasteczka

74 105 214 302 280 Pruchnik podkarpackie 1434,84

132 197 158 165 281 Swarzędz wielkopolskie 1434,35

263* 368* 813* 316 282 Olsztyn śląskie 1430,59

701* 259 335 341 283 Czerwińsk 
 nad Wisłą

mazowieckie 1429,66

46 131 173 239 284 Konstancin- 
-Jeziorna

mazowieckie 1429,64

109 181 376 431 285 Nowy Korczyn świętokrzyskie 1423,26

103 136 110 159 286 Kock lubelskie 1421,26

1282* 1240* 557 298 287 Dubiecko podkarpackie 1419,70

414 467 187 140 288 Książ Wielkopolski wielkopolskie 1414,07

531 564 550 589 289 Konstantynów 
Łódzki

łódzkie 1408,69

389 487 577 412 290 Wysoka wielkopolskie 1407,19

90 138 177 257 291 Kórnik wielkopolskie 1406,53

422 449 449 352 292 Bierutów dolnośląskie 1404,72

44 58 133 258 293 Błonie mazowieckie 1404,45

608* 973* 1129* 229 294 Kaczory wielkopolskie 1404,43

185 194 149 210 295 Woźniki śląskie 1403,45

127 162 337 345 296 Suchań zachodniopomorskie 1402,61

274 240 382 255 297 Człopa zachodniopomorskie 1402,02

52* 94* 263* 478* 298 Miękinia dolnośląskie 1401,18

85 49 35 67 299 Stary Sącz małopolskie 1401,11

171 182 222 322 300 Barlinek zachodniopomorskie 1400,49

1208* 1237* 1228* 565 301 Lutomiersk łódzkie 1380,52

269 396 507 222 302 Żerków wielkopolskie 1378,00

75 160 491 588 303 Lubniewice lubuskie 1377,88

454 474 428 332 304 Dukla podkarpackie 1374,23

6 6 8 132 305 Rzgów łódzkie 1373,84

223 221 198 231 306 Szczebrzeszyn lubelskie 1372,86

327 297 478 521 307 Międzyrzec  
Podlaski

lubelskie 1372,71

580 547 456 416 308 Szadek łódzkie 1372,24

429 383 394 282 309 Raszków wielkopolskie 1372,11

258 266 99 157 310 Pniewy wielkopolskie 1371,61

352 391 343 464 311 Wiązów dolnośląskie 1368,65

49 37 55 273 312 Chmielnik świętokrzyskie 1362,68

268 341 264 330 313 Piława Górna dolnośląskie 1355,75

374 503 482 150 314 Krynki podlaskie 1353,07

244 351 438 357 315 Gogolin opolskie 1348,43

173 245 192 376 316 Bieruń śląskie 1345,72

435* 558* 448* 667* 317 Włodowice śląskie 1345,38

527 472 321 261 318 Mieszkowice zachodniopomorskie 1340,80

1019* 1081* 864* 404 319 Jedlnia-Letnisko mazowieckie 1338,62

217 155 115 227 320 Narol podkarpackie 1337,88

473 532 594 569 321 Łaskarzew mazowieckie 1337,21

371 402 355 247 322 Iwonicz-Zdrój podkarpackie 1333,11

344 238 182 119 323 Wieleń wielkopolskie 1332,15

525 579 619 616 324 Szlichtyngowa lubuskie 1331,49

598 583 345 178 325 Biały Bór zachodniopomorskie 1329,77

587 594 548 428 326 Barwice zachodniopomorskie 1324,15

24 68 172 151 327 Osieczna wielkopolskie 1323,65

356 362 461 538 328 Urzędów lubelskie 1320,07

437 475 494 437 329 Trzebiatów zachodniopomorskie 1317,46

300 147 86 212 330 Chełmża kujawsko-pomorskie 1314,49

226 190 132 334 331 Bukowno małopolskie 1314,17

40 43 147 289 332 Choroszcz podlaskie 1312,52

364 401 240 310 333 Barcin kujawsko-pomorskie 1312,30

400 322 380 291 334 Bielawa dolnośląskie 1312,30

93 178 276 241 335 Opatówek wielkopolskie 1312,11

482 500 334 187 336 Grabów  
nad Prosną

wielkopolskie 1309,63

155 205 194 301 337 Tłuszcz mazowieckie 1302,76

76 123 238 468 338 Połaniec świętokrzyskie 1299,37

272 272 415 306 339 Pieszyce dolnośląskie 1296,78

150 234 303 299 340 Józefów lubelskie 1296,01

159 144 164 197 341 Knurów śląskie 1290,68

192 312 265 389 342 Bystrzyca Kłodzka dolnośląskie 1288,65

201 400 501 219 343 Kazimierz Dolny lubelskie 1288,61

600 605 616 417 344 Bieżuń mazowieckie 1288,59

560 553 412 399 345 Jasień lubuskie 1288,50

360 228 161 179 346 Tyszowce lubelskie 1285,37

431 501 351 256 347 Niemodlin opolskie 1285,26

558 534 489 378 348 Błaszki łódzkie 1284,35

250 299 234 340 349 Kargowa lubuskie 1281,40

404 346 341 215 350 Mszana Dolna małopolskie 1279,03

31 81 324 365 351 Sieniawa podkarpackie 1277,82

158 201 274 313 352 Kobyłka mazowieckie 1277,10

305 413 540 446 353 Ujście wielkopolskie 1275,98

1239* 938* 683* 684* 354 Piekoszów świętokrzyskie 1269,21

72 104 140 285 355 Żarów dolnośląskie 1268,27

251 233 134 265 356 Zagórów wielkopolskie 1265,49

165 121 104 172 357 Daleszyce świętokrzyskie 1264,59

554 536 575 556 358 Wyśmierzyce mazowieckie 1262,48

295* 140* 73* 452* 359 Łopuszno świętokrzyskie 1261,77

216 192 210 237 360 Żukowo pomorskie 1261,46

120 145 136 123 361 Ustroń śląskie 1258,91

329 187 211 208 362 Jedlicze podkarpackie 1257,95

172 206 141 162 363 Jelcz-Laskowice dolnośląskie 1255,14

369 329 301 304 364 Pyzdry wielkopolskie 1253,38

202 304 401 490 365 Wronki wielkopolskie 1252,57

94 66 97 171 366 Kleczew wielkopolskie 1251,12

13 20 162 546 367 Gozdnica lubuskie 1249,37

87 96 95 309 368 Biskupiec warmińsko- 
-mazurskie

1246,96

105 76 93 97 369 Kostrzyn wielkopolskie 1243,06

485 489 502 425 370 Zelów łódzkie 1242,21

579 577 556 577 371 Pogorzela wielkopolskie 1232,97

439 483 370 463 372 Jabłonowo  
Pomorskie

kujawsko- 
-pomorskie

1230,41

230 408 378 411 373 Sępopol warmińsko- 
-mazurskie

1230,34

82 153 152 362 374 Babimost lubuskie 1229,89

335 324 288 435 375 Pasłęk warmińsko- 
-mazurskie

1226,64

187 265 221 318 376 Tyczyn podkarpackie 1221,58

393 430 523 465 377 Janowiec Wiel-
kopolski

kujawsko- 
-pomorskie

1220,75

566 570 519 418 378 Kłodawa wielkopolskie 1217,04

577 586 562 501 379 Kietrz opolskie 1216,77

*wśród wiejskich *wśród wiejskich
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XIV
XIV

168 171 255 275 380 Wolbrom małopolskie 1215,10

403 471 476 335 381 Gąbin mazowieckie 1213,46

463 509 576 453 382 Pakość kujawsko- 
-pomorskie

1213,40

88 127 186 518 383 Reszel warmińsko- 
-mazurskie

1211,81

679* 609* 559* 354 384 Pruszcz kujawsko- 
-pomorskie

1210,47

316 159 139 111 385 Łagów świętokrzyskie 1206,04

450 479 522 469 386 Krzyż  
Wielkopolski

wielkopolskie 1204,98

492 493 432 339 387 Strumień śląskie 1201,19

311 480 584 356 388 Mogielnica mazowieckie 1200,97

508 556 551 574 389 Kańczuga podkarpackie 1200,39

307 374 391 385 390 Szczytna dolnośląskie 1200,28

355 277 319 270 391 Miastko pomorskie 1199,32

306 224 137 166 392 Skawina małopolskie 1196,23

594 603 607 557 393 Recz zachodniopomorskie 1195,60

142 202 291 403 394 Żarki śląskie 1190,99

182 281 352 460 395 Skoki wielkopolskie 1190,36

438 364 347 353 396 Sława lubuskie 1189,26

204 140 202 320 397 Radomyśl 
Wielki

podkarpackie 1187,65

461 455 256 351 398 Kalwaria  
Zebrzydowska

małopolskie 1181,51

575 588 596 524 399 Kcynia kujawsko- 
-pomorskie

1181,03

23 33 381 382 400 Mirsk dolnośląskie 1178,83

417 510 429 525 401 Sulmierzyce wielkopolskie 1173,22

303 336 396 595 402 Brzostek podkarpackie 1169,31

459 452 332 371 403 Radłów małopolskie 1168,64

376 303 163 218 404 Łazy śląskie 1167,85

229 106 84 185 405 Ząbki mazowieckie 1166,43

242 251 372 373 406 Zielonka mazowieckie 1165,80

133 130 205 409 407 Pyskowice śląskie 1165,30

125 101 195 203 408 Łasin kujawsko- 
-pomorskie

1165,20

261 316 388 386 409 Kostrzyn  
nad Odrą

lubuskie 1163,33

265 291 225 240 410 Drezdenko lubuskie 1155,37

530 519 513 374 411 Maków  
Podhalański

małopolskie 1154,08

92 149 248 290 412 Sieraków wielkopolskie 1153,94

358 370 440 472 413 Błażowa podkarpackie 1151,20

347 454 611 461 414 Dąbrowa  
Białostocka

podlaskie 1148,72

513 504 379 420 415 Rydułtowy śląskie 1140,66

299 237 191 266 416 Brzeg Dolny dolnośląskie 1140,15

390 389 496 405 417 Orzysz warmińsko- 
-mazurskie

1139,66

514 323 157 177 418 Moryń zachodniopomorskie 1137,92

546 537 475 422 419 Tuchów małopolskie 1137,69

205 271 308 380 420 Nowe  
Skalmierzyce

wielkopolskie 1137,38

412 290 154 188 421 Rumia pomorskie 1136,21

96 165 488 436 422 Pobiedziska wielkopolskie 1134,95

154 74 111 288 423 Chorzele mazowieckie 1134,70

64 55 75 131 424 Brzeszcze małopolskie 1134,09

253 422 297 336 425 Iłża mazowieckie 1133,45

330 227 170 287 426 Zbąszyń wielkopolskie 1131,65

549 548 583 571 427 Kowary dolnośląskie 1128,45

263 260 284 315 428 Nowy Wiśnicz małopolskie 1128,40

1180* 1430* 1281* 1245* 429 Czarny Dunajec małopolskie 1126,41

340* 214* 188* 172* 430 Dąbrowice łódzkie 1124,84

146 57 121 233 431 Rzepin lubuskie 1123,92

350 409 511 482 432 Nowe Miasto 
nad Pilicą

mazowieckie 1121,57

130 82 91 344 433 Sokołów  
Małopolski

podkarpackie 1118,10

426 457 526 623 434 Koszyce małopolskie 1112,19

521 488 450 283 435 Kolonowskie opolskie 1109,86

91 132 322 375 436 Nowogrodziec dolnośląskie 1108,26

233 294 389 390 437 Biała Rawska łódzkie 1107,25

106 87 88 280 438 Zagórz podkarpackie 1101,68

506 505 387 372 439 Kruszwica kujawsko- 
-pomorskie

1098,49

203 292 407 584 440 Czerniejewo wielkopolskie 1098,41

505 518 574 487 441 Koźmin  
Wielkopolski

wielkopolskie 1096,80

478 538 533 358 442 Kobylin wielkopolskie 1089,88

445 435 460 406 443 Syców dolnośląskie 1088,53

367 429 320 296 444 Lidzbark warmińsko- 
-mazurskie

1087,16

357 477 409 566 445 Tułowice opolskie 1081,63

212 248 206 456 446 Leśnica opolskie 1081,22

35 93 408 481 447 Krzywiń wielkopolskie 1079,15

481 541 604 583 448 Bogatynia dolnośląskie 1075,64

95 120 193 387 449 Piastów mazowieckie 1073,20

538 528 486 442 450 Szczucin małopolskie 1072,11

503 189 100 143 451 Rejowiec  
Fabryczny

lubelskie 1070,71

241 177 247 307 452 Chełmek małopolskie 1069,84

288 313 468 580 453 Milanówek mazowieckie 1068,96

235 222 259 319 454 Wasilków podlaskie 1067,89

466 469 421 488 455 Nowa Dęba podkarpackie 1063,55

55 79 129 368 456 Kowalewo  
Pomorskie

kujawsko- 
-pomorskie

1060,89

585 600 541 466 457 Strzelno kujawsko- 
-pomorskie

1060,65

448 361 281 297 458 Prószków opolskie 1058,69

191 300 493 502 459 Dobrzyca wielkopolskie 1057,26

302 338 386 508 460 Debrzno pomorskie 1053,47

568 552 544 582 461 Krzanowice śląskie 1049,44

443 462 509 434 462 Siedliszcze lubelskie 1048,97

137 143 165 410 463 Radzionków śląskie 1041,88

452 490 326 383 464 Nowogród  
Bobrzański

lubuskie 1041,41

495 515 441 396 465 Lewin Brzeski opolskie 1033,23

89 44 79 225 466 Głogów  
Małopolski

podkarpackie 1032,54

519 529 590 625 467 Ćmielów świętokrzyskie 1031,75

miasteczka
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XV

miasteczka

569 582 451 531 468 Przemków dolnośląskie 1031,00

237 278 442 598 469 Bisztynek warmińsko- 
-mazurskie

1029,31

410 447 529 478 470 Jastrowie wielkopolskie 1026,95

524 596 559 459 471 Małomice lubuskie 1025,91

427 403 327 517 472 Więcbork kujawsko- 
-pomorskie

1019,31

480 399 283 308 473 Bobolice zachodniopomorskie 1016,43

313 376 435 394 474 Biecz małopolskie 1015,53

69 72 174 248 475 Puszczykowo wielkopolskie 1013,58

411 214 241 369 476 Lwówek wielkopolskie 1009,34

1248* 1155* 1044* 1349* 477 Rozprza łódzkie 1009,09

412* 172* 240* 349* 478 Książ Wielki małopolskie 1008,38

368 348 402 454 479 Dobrodzień opolskie 1008,31

570 585 517 400 480 Poręba śląskie 1006,44

497 568 485 484 481 Witnica lubuskie 1000,23

527* 119* 126* 125 482 Nowe Miasto mazowieckie 999,03

333 405 419 479 483 Piotrków  
Kujawski

kujawsko- 
-pomorskie

992,52

494 382 260 246 484 Solec Kujawski kujawsko- 
-pomorskie

991,62

578 561 579 553 485 Gorzów Śląski opolskie 990,94

170 163 148 279 486 Otmuchów opolskie 990,59

273 395 492 445 487 Stęszew wielkopolskie 986,55

391 406 495 555 488 Rychwał wielkopolskie 985,81

576 584 602 512 489 Łaszczów lubelskie 982,98

421 491 447 579 490 Lubowidz mazowieckie 976,90

270 443 410 510 491 Baborów opolskie 976,44

213 253 356 384 492 Oborniki  
Śląskie

dolnośląskie 974,74

541 321 212 253 493 Nowe kujawsko- 
-pomorskie

969,52

52 28 58 152 494 Chocz wielkopolskie 969,05

591 545 443 250 495 Bełżyce lubelskie 968,03

176 235 290 348 496 Dębno zachodniopomorskie 966,76

453 460 418 471 497 Ślesin wielkopolskie 963,59

500 516 444 523 498 Skaryszew mazowieckie 963,33

290 448 538 530 499 Krajenka wielkopolskie 961,30

372 327 373 398 500 Pacanów świętokrzyskie 960,69

581 576 512 458 501 Małogoszcz świętokrzyskie 956,08

565 517 393 379 502 Chojna zachodniopomorskie 955,37

469 463 597 542 503 Tolkmicko warmińsko-ma-
zurskie

954,10

559 508 534 600 504 Kleszczele podlaskie 953,75

285 282 368 494 505 Rejowiec lubelskie 953,35

152 280 425 527 506 Czerwieńsk lubuskie 951,61

211 225 233 476 507 Wilamowice śląskie 950,30

396 478 515 499 508 Sędziszów  
Małopolski

podkarpackie 946,98

501 542 586 486 509 Sompolno wielkopolskie 945,17

474 431 348 419 510 Kisielice warmińsko- 
-mazurskie

942,77

507 335 232 278 511 Annopol lubelskie 942,70

442* 256* 274* 1183* 512 Miasteczko  
Krajeńskie

wielkopolskie 940,29

514* 548* 649* 1127* 513 Bodzanów mazowieckie 940,25

451 465 479 496 514 Skarszewy pomorskie 936,75

540 571 572 455 515 Poniec wielkopolskie 930,73

67 116 116 407 516 Sędziszów świętokrzyskie 930,07

512 543 558 533 517 Borek Wielko-
polski

wielkopolskie 928,58

420 308 360 415 518 Miłakowo warmińsko- 
-mazurskie

927,04

555 470 395 423 519 Wielichowo wielkopolskie 924,49

1337* 1445* 613 604 520 Sochocin mazowieckie 922,10

65 137 123 214 521 Łomianki mazowieckie 918,59

336 328 307 328 522 Libiąż małopolskie 915,83

296 268 254 408 523 Korfantów opolskie 915,49

468 495 531 511 524 Góra Kalwaria mazowieckie 914,31

399 419 405 475 525 Sulechów lubuskie 909,42

584 589 477 359 526 Lipiany zachodniopomorskie 909,21

338 450 521 366 527 Żelechów mazowieckie 908,37

308 373 430 549 528 Stąporków świętokrzyskie 908,11

499 540 532 581 529 Orneta warmińsko- 
-mazurskie

906,59

442 464 472 545 530 Głuchołazy opolskie 903,75

592 606 609 570 531 Wyszogród mazowieckie 887,31

563 551 520 547 532 Alwernia małopolskie 884,29

353 319 423 421 533 Pilica śląskie 881,37

465 366 250 350 534 Łobżenica wielkopolskie 880,40

440 320 342 333 535 Józefów  
nad Wisłą

lubelskie 879,88

398 433 587 541 536 Kamień Kra-
jeński

kujawsko- 
-pomorskie

878,55

287 276 295 430 537 Ożarów świętokrzyskie 878,43

252 254 242 337 538 Barczewo warmińsko- 
-mazurskie

878,28

328 186 190 254 539 Stawiszyn wielkopolskie 877,31

317 275 490 498 540 Bodzentyn świętokrzyskie 875,68

323 315 316 450 541 Luboń wielkopolskie 873,02

321 380 454 477 542 Gniew pomorskie 870,30

589 590 545 558 543 Połczyn-Zdrój zachodniopomorskie 869,70

419 441 506 537 544 Drobin mazowieckie 865,68

446 484 547 578 545 Miłosław wielkopolskie 864,64

151 198 329 585 546 Blachownia śląskie 863,24

295 398 508 590 547 Cybinka lubuskie 861,97

375 363 253 259 548 Pionki mazowieckie 858,67

537 527 580 294 549 Pieniężno warmińsko- 
-mazurskie

856,11

381 394 434 448 550 Karczew mazowieckie 850,28

528 546 592 602 551 Bojanowo wielkopolskie 849,66

319 367 390 440 552 Skała małopolskie 846,87

342 213 217 329 553 Szamocin wielkopolskie 846,15

289 289 366 514 554 Grodków opolskie 843,13

206 255 285 444 555 Głuszyca dolnośląskie 840,01

262 371 470 552 556 Rakoniewice wielkopolskie 835,53

315 426 465 426 557 Działoszyn łódzkie 834,48
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XVI
XVI

405 466 446 500 558 Radlin śląskie 829,48

571 574 554 483 559 Toszek śląskie 821,44

10 7 25 112 560 Łęknica lubuskie 807,43

324 385 530 572 561 Darłowo zachodniopomorskie 804,81

108 164 292 503 562 Gryfów Śląski dolnośląskie 803,48

334 287 312 462 563 Krzeszowice małopolskie 801,24

378 333 433 536 564 Knyszyn podlaskie 793,03

436 432 452 513 565 Prabuty pomorskie 792,14

515 554 601 614 566 Ostroróg wielkopolskie 787,51

858* 1007* 1124* 497 567 Izbica lubelskie 784,56

386 393 462 526 568 Głogówek opolskie 784,10

141 244 340 485 569 Marki mazowieckie 783,17

545 557 528 603 570 Wołczyn opolskie 782,95

320 387 569 520 571 Pelplin pomorskie 777,04

227 279 398 548 572 Andrychów małopolskie 775,95

379 424 399 451 573 Trzcianka wielkopolskie 769,29

476 522 571 575 574 Trzebinia małopolskie 756,75

593 578 560 532 575 Janikowo kujawsko- 
-pomorskie

756,60

394 421 437 495 576 Szubin kujawsko- 
-pomorskie

755,97

326 357 353 427 577 Opalenica wielkopolskie 754,77

577* 281* 204 397 578 Kamionka lubelskie 753,82

102 146 298 609 579 Bolków dolnośląskie 753,46

193 152 237 449 580 Radoszyce świętokrzyskie 746,98

542 587 603 613 581 Sułkowice małopolskie 741,87

518 506 546 539 582 Warka mazowieckie 739,76

276 415 539 540 583 Czaplinek zachodniopomorskie 730,27

112 150 480 622 584 Modliborzyce lubelskie 728,73

510 526 568 597 585 Witkowo wielkopolskie 727,79

310 325 416 507 586 Susz warmińsko- 
-mazurskie

727,29

294 261 270 401 587 Mosina wielkopolskie 726,25

240 342 527 592 588 Pilzno podkarpackie 718,06

402 355 362 413 589 Golina wielkopolskie 714,41

535 511 473 489 590 Łaziska Górne śląskie 707,18

349 175 102 277 591 Sławków śląskie 697,18

590 592 567 559 592 Ozimek opolskie 694,77

341 359 481 567 593 Pszów śląskie 694,62

363 344 385 515 594 Czchów małopolskie 691,87

435 486 518 615 595 Wyrzysk wielkopolskie 691,72

354 349 349 516 596 Czechowice- 
-Dziedzice

śląskie 687,61

601 607 614 617 597 Maszewo zachodniopomorskie 685,92

301 345 431 505 598 Krzepice śląskie 676,92

198 310 397 529 599 Nowa Ruda dolnośląskie 674,46

536 566 591 601 600 Zdzieszowice opolskie 670,80

351 434 448 544 601 Miasteczko  
Śląskie

śląskie 667,60

479 550 503 564 602 Łabiszyn kujawsko- 
-pomorskie

667,54

582 604 612 605 603 Lubsko lubuskie 665,03

583 539 578 447 604 Obrzycko wielkopolskie 650,28

14 16 463 608 605 Byczyna opolskie 646,36

430 507 588 621 606 Biała Piska warmińsko- 
-mazurskie

643,28

377 356 333 509 607 Ozorków łódzkie 643,12

140 158 263 504 608 Łochów mazowieckie 640,61

457 492 457 534 609 Olsztynek warmińsko- 
-mazurskie

638,03

220 263 304 441 610 Przecław podkarpackie 637,40

556 512 549 563 611 Płoty zachodniopomorskie 629,15

517 558 573 573 612 Głowno łódzkie 623,71

543 494 487 562 613 Olszyna dolnośląskie 615,94

605 608 615 611 614 Osiek świętokrzyskie 613,07

551 482 417 452 615 Czerwionka- 
-Leszczyny

śląskie 607,00

380 410 445 551 616 Kożuchów lubuskie 600,73

599 601 589 560 617 Zawadzkie opolskie 595,81

406 420 439 522 618 Gubin lubuskie 593,40

488 513 563 576 619 Świebodzice dolnośląskie 587,49

620 Boguszów-Gorce dolnośląskie 584,16

156 218 357 624 621 Oleszyce podkarpackie 584,02

486 481 516 474 622 Korsze warmińsko- 
-mazurskie

582,29

277 215 323 568 623 Lędziny śląskie 578,72

293 210 236 480 624 Dęblin lubelskie 574,92

433 372 384 543 625 Aleksandrów 
Łódzki

łódzkie 574,09

490 468 564 591 626 Rogoźno wielkopolskie 565,11

533 520 514 554 627 Kęty małopolskie 561,52

366 496 498 593 628 Śmigiel wielkopolskie 552,13

487 499 566 594 629 Wąchock świętokrzyskie 548,15

564 476 400 470 630 Orzesze śląskie 541,92

504 559 595 599 631 Chojnów dolnośląskie 535,12

526 569 600 618 632 Żychlin łódzkie 534,26

208 219 346 610 633 Paczków opolskie 522,02

603 609 618 630 634 Dolsk wielkopolskie 520,56

219 326 608 626 635 Dobre Miasto warmińsko- 
-mazurskie

518,36

312 314 422 596 636 Reda pomorskie 516,83

383 404 459 550 637 Morąg warmińsko- 
-mazurskie

515,84

553 444 424 528 638 Skoczów śląskie 495,38

483 498 585 619 639 Złocieniec zachodniopomorskie 479,50

534 427 542 586 640 Frombork warmińsko- 
-mazurskie

472,97

477 437 467 587 641 Praszka opolskie 427,68

548 563 593 606 642 Murowana  
Goślina

wielkopolskie 407,64

314 417 606 629 643 Trzemeszno wielkopolskie 367,19

572 581 605 627 644 Nowogard zachodniopomorskie 351,81

281 461 553 620 645 Lubawka dolnośląskie 275,69

246 567 617 628 646 Nowe Warpno zachodniopomorskie 230,43

miasteczka

*wśród wiejskich *wśród wiejskich
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Średnie  
wydatki  

majątkowe  
per capita  
2021-2023

1 1 1 1 1 Kleszczów łódzkie 9984,82

459 192 48 12 2 Powidz wielkopolskie 8386,07

5 3 5 2 3 Sulmierzyce łódzkie 6884,61

12 9 20 18 4 Lewin Kłodzki dolnośląskie 6104,00

2 2 2 3 5 Rząśnia łódzkie 5266,70

60 79 145 196 6 Cisna podkarpackie 4908,81

11 10 14 9 7 Radwanice dolnośląskie 4890,98

874 97 22 11 8 Perlejewo podlaskie 4793,36

309 185 257 186 9 Ustronie  
Morskie

zachodniopomorskie 4693,16

131 230 206 74 10 Żukowice dolnośląskie 4596,83

501 588 282 148 11 Szaflary małopolskie 4480,91

773 867 681 414 12 Górowo  
Iławeckie

warmińsko- 
-mazurskie

4446,36

98 113 50 27 13 Czajków wielkopolskie 4426,43

1460 1455 1253 754 14 Ceranów mazowieckie 4378,81

111 25 3 4 15 Pałecznica małopolskie 4378,20

137 29 9 6 16 Baranów wielkopolskie 4372,06

19 26 31 75 17 Dalików łódzkie 4347,68

772 475 573 336 18 Dubicze  
Cerkiewne

podlaskie 4312,89

9 16 10 13 19 Grębocice dolnośląskie 4251,39

132 307 128 39 20 Szumowo podlaskie 4209,37

284 383 367 240 21 Stoszowice dolnośląskie 4146,45

10 5 11 10 22 Postomino zachodniopomorskie 4143,91

176 118 85 115 23 Żelechlinek łódzkie 4111,13

240 69 39 20 24 Paradyż łódzkie 4038,90

1350 1086 516 408 25 Wierzbno mazowieckie 4032,75

174 100 83 67 26 Rzeczyca łódzkie 4011,48

714 533 347 237 27 Koneck kujawsko- 
-pomorskie

3936,55

192 240 103 71 28 Narewka podlaskie 3910,42

7 7 4 5 29 Solina podkarpackie 3901,83

365 28 12 8 30 Moszczenica małopolskie 3894,14

729 391 273 24 31 Jasionówka podlaskie 3858,31

803 526 204 30 32 Ostrowite wielkopolskie 3831,48

1043 937 242 49 33 Jodłownik małopolskie 3820,67

126 157 1101 162 34 Budziszewice łódzkie 3811,25

490 656 404 519 35 Białowieża podlaskie 3807,92

1029 1203 369 64 36 Młynarze mazowieckie 3798,75

1241 1056 991 534 37 Wyryki lubelskie 3746,06

1295 766 800 161 38 Paprotnia mazowieckie 3733,38

519 518 213 380 39 Wiżajny podlaskie 3647,86

1520 895 237 25 40 Rewal zachodniopomorskie 3626,43

40 20 16 77 41 Inowłódz łódzkie 3613,19

576 273 177 43 42 Korczew mazowieckie 3612,33

36 59 52 17 43 Michałowice mazowieckie 3605,89

61 89 994 1385 44 Słupia łódzkie 3599,40

934 253 316 78 45 Nowy Dwór podlaskie 3567,10

1512 1319 410 34 46 Wojcieszków lubelskie 3549,34

959 706 281 292 47 Filipów podlaskie 3524,20
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1389 1396 1107 363 48 Jeziora Wielkie kujawsko- 
-pomorskie

3517,86

318 132 45 14 49 Ożarowice śląskie 3505,09

1212 1069 379 247 50 Milejczyce podlaskie 3496,99

528 586 895 233 51 Stare  
Bogaczowice

dolnośląskie 3469,14

233 141 38 58 52 Kuźnica podlaskie 3453,17

171 196 138 41 53 Baruchowo kujawsko- 
-pomorskie

3428,81

43 38 29 19 54 Słupsk pomorskie 3424,37

389 12 7 7 55 Sękowa małopolskie 3380,67

103 166 46 108 56 Płużnica kujawsko- 
-pomorskie

3376,52

518 384 51 141 57 Czerniewice łódzkie 3368,90

66 62 93 40 58 Darłowo zachodniopomorskie 3310,34

564 539 454 265 59 Boronów śląskie 3310,23

1273 1150 777 84 60 Udanin dolnośląskie 3285,23

1076 1433 1175 138 61 Budry warmińsko- 
-mazurskie

3265,69

95 155 140 379 62 Szulborze  
Wielkie

mazowieckie 3264,01

219 176 203 586 63 Uścimów lubelskie 3252,70

1190 1264 928 110 64 Bełchatów łódzkie 3222,04

140 90 108 113 65 Kowiesy łódzkie 3190,19

480 542 207 44 66 Pniewy mazowieckie 3189,99

1026 904 951 155 67 Konarzyny pomorskie 3188,50

1365 797 463 227 68 Rzewnie mazowieckie 3185,54

222 331 333 289 69 Osjaków łódzkie 3161,30

30 41 66 33 70 Gromadka dolnośląskie 3145,94

1485 1271 1224 520 71 Czyże podlaskie 3143,65

398 353 212 474 72 Łomazy lubelskie 3135,44

661 728 189 31 73 Jabłonna  
Lacka

mazowieckie 3134,05

723 311 69 35 74 Książki kujawsko- 
-pomorskie

3119,12

243 603 119 63 75 Perzów wielkopolskie 3105,02

154 74 79 68 76 Słońsk lubuskie 3095,42

55 67 59 51 77 Wiązowna mazowieckie 3081,60

271 422 446 419 78 Czarnożyły łódzkie 3076,39

1203 957 978 507 79 Wilczyce świętokrzyskie 3065,92

491 251 109 42 80 Jaśliska podkarpackie 3062,93

1157 1134 1199 600 81 Boguty-Pianki mazowieckie 3061,58

223 277 89 59 82 Bobrowniki śląskie 3055,40

146 222 244 134 83 Kruszyna śląskie 3051,92

39 151 88 62 84 Gaworzyce dolnośląskie 3048,95

1254 940 462 26 85 Chrzanów lubelskie 3026,72

866 1167 975 401 86 Krempna podkarpackie 3004,50

283 544 110 92 87 Kozielice zachodniopomorskie 3003,35

642 974 258 368 88 Irządze śląskie 3000,31

173 216 210 249 89 Wąsosz podlaskie 2992,96

1249 1189 1013 350 90 Czerwonka mazowieckie 2988,59

94 85 41 73 91 Kornowac śląskie 2985,99

836 574 349 97 92 Rybno mazowieckie 2982,58

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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201 254 239 15 93 Kobylin- 
-Borzymy

podlaskie 2967,44

1434 1179 779 367 94 Zduny łódzkie 2965,84

16 11 62 60 95 Mielnik podlaskie 2956,45

1110 569 176 197 96 Godzianów łódzkie 2949,89

15 13 35 76 97 Cedry Wielkie pomorskie 2942,90

334 340 275 221 98 Osieck mazowieckie 2941,14

766 1005 987 941 99 Mysłakowice dolnośląskie 2933,59

202 620 419 94 100 Dobroszyce dolnośląskie 2932,14

324 559 459 125 101 Głuchów łódzkie 2923,08

516 445 163 83 102 Fałków świętokrzyskie 2921,20

542 392 260 132 103 Giżycko warmińsko- 
-mazurskie

2916,55

212 255 508 347 104 Przyrów śląskie 2912,02

1230 1201 964 937 105 Niedźwiada lubelskie 2911,26

1127 1200 352 315 106 Dobryszyce łódzkie 2907,73

657 510 594 128 107 Leśniowice lubelskie 2898,68

1444 1524 1508 676 108 Krupski Młyn śląskie 2887,15

420 538 776 308 109 Wieniawa mazowieckie 2880,89

515 292 97 82 110 Repki mazowieckie 2876,30

78 32 40 46 111 Bielany mazowieckie 2875,06

1158 441 76 21 112 Rzeczniów mazowieckie 2874,36

982 1019 818 799 113 Choczewo pomorskie 2873,91

258 282 141 335 114 Zambrów podlaskie 2861,58

1252 1277 1202 402 115 Goszczanów łódzkie 2855,08

1338 1306 1112 413 116 Rusinów mazowieckie 2852,18

1420 1187 998 484 117 Smołdzino pomorskie 2840,83

200 125 65 45 118 Puńsk podlaskie 2840,16

67 92 75 164 119 Zaręby  
Kościelne

mazowieckie 2838,88

50 34 36 28 120 Jawornik Polski podkarpackie 2835,58

708 451 245 112 121 Bieliny świętokrzyskie 2833,70

1476 1438 1463 539 122 Pęcław dolnośląskie 2827,16

337 263 238 287 123 Stary Dzików podkarpackie 2818,00

1104 1038 1314 666 124 Przerośl podlaskie 2817,21

21 37 92 86 125 Szczerców łódzkie 2815,19

925 1328 767 352 126 Waganiec kujawsko- 
-pomorskie

2810,91

757 1006 1141 1045 127 Białopole lubelskie 2807,63

495 582 930 348 128 Nur mazowieckie 2806,76

320 143 60 93 129 Dębowa Łąka kujawsko- 
-pomorskie

2806,56

121 202 830 372 130 Bałtów świętokrzyskie 2804,68

621 404 353 601 131 Tuczna lubelskie 2799,58

150 232 372 438 132 Rogów łódzkie 2796,48

788 452 187 150 133 Wodzierady łódzkie 2787,13

59 121 133 80 134 Łyse mazowieckie 2781,01

1407 1242 881 171 135 Giby podlaskie 2777,14

901 1113 758 431 136 Białaczów łódzkie 2773,77

663 408 298 639 137 Bełżec lubelskie 2761,48

446 614 621 154 138 Stara Błotnica mazowieckie 2759,18

633 718 909 269 139 Kłoczew lubelskie 2754,68
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1314 891 288 207 140 Gomunice łódzkie 2743,26

314 279 78 79 141 Wisznice lubelskie 2741,32

97 138 25 142 142 Łęka Opatowska wielkopolskie 2740,69

62 109 135 48 143 Kobylnica pomorskie 2723,10

1451 1287 592 144 144 Rymań zachodniopomorskie 2713,43

914 1008 741 158 145 Dygowo zachodniopomorskie 2709,13

932 1153 999 91 146 Wietrzychowice małopolskie 2708,73

1262 835 254 56 147 Baligród podkarpackie 2706,22

228 343 569 176 148 Krzyżanów łódzkie 2701,88

444 427 280 244 149 Chrostkowo kujawsko- 
-pomorskie

2699,27

1189 683 340 219 150 Narew podlaskie 2695,77

1325 1206 891 415 151 Sejny podlaskie 2695,31

800 879 370 184 152 Maciejowice mazowieckie 2694,83

102 209 397 620 153 Strachówka mazowieckie 2690,30

381 238 620 866 154 Kodeń lubelskie 2686,75

248 472 344 183 155 Ułęż lubelskie 2685,41

1328 700 251 70 156 Kochanowice śląskie 2676,54

327 171 77 57 157 Gietrzwałd warmińsko- 
-mazurskie

2670,53

1093 1172 1162 1352 158 Sarnaki mazowieckie 2662,67

976 953 753 282 159 Radków świętokrzyskie 2660,12

291 423 300 122 160 Ochotnica 
Dolna

małopolskie 2654,17

1261 1169 1148 886 161 Brzozie kujawsko- 
-pomorskie

2651,68

205 390 673 241 162 Męcinka dolnośląskie 2640,06

1048 1000 643 222 163 Marcinowice dolnośląskie 2638,57

1113 1235 989 796 164 Sypniewo mazowieckie 2625,16

484 607 899 302 165 Górzno mazowieckie 2617,85

345 589 460 311 166 Czarnocin łódzkie 2614,33

20 43 117 130 167 Padew  
Narodowa

podkarpackie 2613,80

683 587 470 205 168 Parysów mazowieckie 2600,68

366 506 667 813 169 Wiśniew mazowieckie 2599,30

130 193 154 66 170 Wartkowice łódzkie 2592,15

438 291 155 220 171 Krypno podlaskie 2591,55

335 325 201 50 172 Sławno zachodniopomorskie 2590,48

336 649 865 773 173 Mściwojów dolnośląskie 2585,63

168 241 139 99 174 Ustka pomorskie 2585,36

230 351 415 713 175 Łukowa lubelskie 2584,05

1358 926 1020 910 176 Stara Kornica mazowieckie 2583,43

1153 1289 1249 896 177 Siemień lubelskie 2582,04

152 49 21 37 178 Urszulin lubelskie 2580,81

1176 1216 962 1062 179 Żmudź lubelskie 2571,33

1002 1195 1310 1259 180 Sabnie mazowieckie 2565,54

1442 1496 740 118 181 Radzanów mazowieckie 2554,58

928 1125 1295 420 182 Rusiec łódzkie 2553,59

90 221 158 618 183 Horyniec-Zdrój podkarpackie 2544,80

187 262 228 455 184 Tuchomie pomorskie 2542,47

1191 1234 1368 481 185 Bircza podkarpackie 2541,16

31 31 261 698 186 Czarny Bór dolnośląskie 2540,40

Ranking Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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198 695 713 358 187 Boniewo kujawsko- 
-pomorskie

2534,19

997 1191 911 733 188 Kluki łódzkie 2528,97

595 939 1451 815 189 Tarnówka wielkopolskie 2528,62

1168 1011 920 1013 190 Czarna podkarpackie 2527,82

253 298 766 392 191 Wróblew łódzkie 2525,44

261 236 358 387 192 Krasnopol podlaskie 2520,56

353 352 1015 446 193 Fajsławice lubelskie 2519,11

602 478 493 218 194 Wydminy warmińsko- 
-mazurskie

2517,41

837 1350 1137 1217 195 Sztabin podlaskie 2514,29

1082 308 106 81 196 Sławatycze lubelskie 2510,94

159 98 67 238 197 Jabłoń lubelskie 2504,53

342 704 1082 742 198 Stary Lubotyń mazowieckie 2503,83

810 1059 661 157 199 Krotoszyce dolnośląskie 2503,22

882 729 507 389 200 Bytoń kujawsko- 
-pomorskie

2496,33

209 114 236 116 201 Radziłów podlaskie 2495,92

1390 1386 1220 381 202 Bedlno łódzkie 2495,14

17 18 17 29 203 Stawiguda warmińsko- 
-mazurskie

2490,74

391 213 235 248 204 Krynice lubelskie 2487,72

443 224 241 126 205 Andrespol łódzkie 2487,36

1034 834 500 660 206 Rokiciny łódzkie 2483,23

125 173 205 187 207 Śliwice kujawsko- 
-pomorskie

2469,90

827 665 341 293 208 Trzebielino pomorskie 2465,59

1099 1332 1122 1073 209 Grajewo podlaskie 2465,25

4 4 6 16 210 Kobierzyce dolnośląskie 2463,60

262 71 74 117 211 Szczaniec lubuskie 2455,31

1301 1309 700 463 212 Radomsko łódzkie 2455,19

441 577 664 761 213 Gniewino pomorskie 2449,46

57 58 150 135 214 Orla podlaskie 2449,10

3 6 8 65 215 Daszyna łódzkie 2448,94

705 698 676 884 216 Komarówka 
Podlaska

lubelskie 2443,13

8 8 15 23 217 Jerzmanowa dolnośląskie 2443,07

1210 1418 729 538 218 Osiek kujawsko- 
-pomorskie

2441,16

817 584 425 104 219 Kiernozia łódzkie 2437,22

738 753 467 475 220 Andrzejewo mazowieckie 2428,42

690 1156 1176 328 221 Sterdyń mazowieckie 2427,52

80 131 70 163 222 Nowa Sól lubuskie 2424,78

1250 1254 277 303 223 Kuryłówka podkarpackie 2424,63

1293 1257 1152 836 224 Domanice mazowieckie 2423,68

361 670 511 339 225 Zbójno kujawsko- 
-pomorskie

2423,00

252 272 328 319 226 Strzegowo mazowieckie 2418,30

112 194 513 605 227 Wierzbinek wielkopolskie 2416,96

23 44 54 124 228 Tarnowo  
Podgórne

wielkopolskie 2411,42

1257 814 253 105 229 Drzycim kujawsko- 
-pomorskie

2409,46

319 201 175 88 230 Legnickie Pole dolnośląskie 2406,61

INWESTYCJE

20
17

-2
01

9

20
18

-2
02

0

20
19

-2
02

1

20
20

-2
02

2

20
21

-2
02

3

Gmina Województwo

Średnie  
wydatki  

majątkowe  
per capita  
2021-2023

22 33 80 338 231 Kołbaskowo zachodniopomorskie 2404,26

289 215 230 159 232 Wysokie lubelskie 2400,36

1527 1529 1510 1174 233 Warnice zachodniopomorskie 2400,05

118 169 105 165 234 Nowe Miasto 
Lubawskie

warmińsko- 
-mazurskie

2398,03

189 487 1116 1029 235 Terespol lubelskie 2395,84

547 663 691 178 236 Popielów opolskie 2395,20

977 1003 1215 871 237 Zwierzyn lubuskie 2391,50

839 1251 1025 1214 238 Sosnówka lubelskie 2387,46

930 691 593 149 239 Świerklaniec śląskie 2387,16

33 22 26 32 240 Osielsko kujawsko- 
-pomorskie

2384,64

630 1053 892 1119 241 Medyka podkarpackie 2384,34

89 105 522 440 242 Biszcza lubelskie 2380,67

58 21 13 53 243 Krzeszów podkarpackie 2377,00

940 1085 812 688 244 Płaska podlaskie 2373,76

560 602 169 252 245 Świekatowo kujawsko- 
-pomorskie

2371,64

760 596 456 571 246 Trzciana małopolskie 2366,81

717 515 707 936 247 Aleksandrów łódzkie 2364,04

169 56 43 90 248 Rybczewice lubelskie 2361,03

469 524 480 327 249 Izabelin mazowieckie 2352,95

195 418 542 577 250 Korytnica mazowieckie 2352,21

1345 1100 904 170 251 Pokój opolskie 2350,16

325 190 315 55 252 Wąpielsk kujawsko- 
-pomorskie

2345,18

1039 963 1083 576 253 Jarczów lubelskie 2338,48

971 727 537 280 254 Janów śląskie 2336,06

1383 913 229 136 255 Lubomino warmińsko- 
-mazurskie

2335,79

1424 1457 829 634 256 Sokołów  
Podlaski

mazowieckie 2328,40

247 330 474 624 257 Rudna dolnośląskie 2326,27

70 24 30 36 258 Dobromierz dolnośląskie 2325,77

632 662 644 376 259 Starcza śląskie 2325,40

1028 1130 582 592 260 Zabrodzie mazowieckie 2325,38

475 379 289 268 261 Chełmża kujawsko- 
-pomorskie

2323,45

312 303 167 309 262 Lgota Wielka łódzkie 2321,28

1437 1464 1328 615 263 Słubice mazowieckie 2316,07

1185 1052 1118 603 264 Wielgomłyny łódzkie 2314,60

585 568 607 210 265 Szerzyny małopolskie 2312,08

730 993 835 318 266 Leszno mazowieckie 2311,10

1051 1076 1455 1167 267 Rudka podlaskie 2311,00

407 197 308 274 268 Miastków  
Kościelny

mazowieckie 2307,41

1100 1035 488 835 269 Miedzna mazowieckie 2304,28

612 581 95 215 270 Walce opolskie 2303,61

709 444 270 353 271 Liw mazowieckie 2301,67

641 637 309 257 272 Celestynów mazowieckie 2299,56

1334 849 378 133 273 Lipinki małopolskie 2296,52

394 528 714 322 274 Gołcza małopolskie 2293,58

1218 1244 487 740 275 Nowogródek 
Pomorski

zachodniopomorskie 2291,17

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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1323 1296 873 588 276 Lipka wielkopolskie 2286,48

675 431 770 209 277 Kluczewsko świętokrzyskie 2278,83

1036 1139 974 1002 278 Konopnica łódzkie 2277,15

1346 1302 1181 1238 279 Gawłuszowice podkarpackie 2275,78

770 780 867 179 280 Sośnie wielkopolskie 2273,19

1479 1511 1496 880 281 Radzanów mazowieckie 2270,93

1430 737 368 72 282 Czeremcha podlaskie 2267,50

141 53 18 100 283 Olszanica podkarpackie 2267,30

1206 1174 965 744 284 Brąszewice łódzkie 2259,29

1384 988 937 1215 285 Stary Brus lubelskie 2258,73

880 708 748 312 286 Gronowo  
Elbląskie

warmińsko- 
-mazurskie

2258,08

135 117 34 185 287 Łopiennik 
Górny

lubelskie 2257,60

529 508 209 143 288 Puchaczów lubelskie 2255,58

1064 961 1283 370 289 Nowe Ostrowy łódzkie 2254,92

358 453 564 661 290 Grabica łódzkie 2253,43

352 398 356 643 291 Bukowiec kujawsko- 
-pomorskie

2253,04

373 231 149 131 292 Ostrów podkarpackie 2251,42

1382 1129 1026 391 293 Mieścisko wielkopolskie 2251,18

1428 1428 860 779 294 Karnice zachodniopomorskie 2244,14

907 1144 1136 188 295 Poświętne podlaskie 2243,91

1049 966 1195 833 296 Goszczyn mazowieckie 2241,24

1014 936 792 320 297 Zakrzewo wielkopolskie 2240,31

46 14 32 106 298 Lubochnia łódzkie 2238,64

613 543 267 114 299 Wodynie mazowieckie 2237,39

1164 1114 837 393 300 Rutki podlaskie 2237,03

1142 865 317 343 301 Rogowo kujawsko- 
-pomorskie

2234,73

115 80 90 98 302 Kosakowo pomorskie 2233,35

1487 1260 243 153 303 Harasiuki podkarpackie 2231,08

640 707 479 206 304 Choceń kujawsko- 
-pomorskie

2230,87

1021 950 565 646 305 Bakałarzewo podlaskie 2227,96

894 979 599 764 306 Gruta kujawsko- 
-pomorskie

2225,47

100 35 19 47 307 Jabłonna mazowieckie 2225,32

287 389 690 406 308 Mirzec świętokrzyskie 2222,70

356 448 264 409 309 Ryńsk kujawsko- 
-pomorskie

2221,11

599 595 335 224 310 Rzepiennik 
Strzyżewski

małopolskie 2216,54

231 218 312 1255 311 Somianka mazowieckie 2215,76

950 1324 1517 1412 312 Wilczęta warmińsko- 
-mazurskie

2214,68

1332 1192 849 388 313 Oksa świętokrzyskie 2203,99

113 165 444 283 314 Turośń  
Kościelna

podlaskie 2203,76

331 745 1068 561 315 Potok Wielki lubelskie 2201,46

1380 1479 936 652 316 Pakosław wielkopolskie 2201,40

771 267 216 428 317 Pawonków śląskie 2201,38

1204 817 655 297 318 Klonowa łódzkie 2198,73

645 411 184 111 319 Włocławek kujawsko- 
-pomorskie

2198,62

gminy wiejskie
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147 295 578 246 320 Pszczew lubuskie 2197,52

1270 930 581 715 321 Sadowie świętokrzyskie 2194,57

1322 1370 1500 1418 322 Marianowo zachodniopomorskie 2191,87

1265 1164 1036 173 323 Kocierzew  
Południowy

łódzkie 2190,65

746 882 698 351 324 Winnica mazowieckie 2189,85

1286 1353 1016 234 325 Ujsoły śląskie 2187,88

1181 1253 1337 999 326 Przytyk mazowieckie 2187,04

382 622 1089 1143 327 Parzęczew łódzkie 2185,11

872 762 580 390 328 Rudnik lubelskie 2175,38

1490 1470 600 301 329 Miłoradz pomorskie 2173,94

586 555 375 441 330 Besko podkarpackie 2173,12

265 257 296 490 331 Bobrowo kujawsko- 
-pomorskie

2173,04

38 54 144 262 332 Nowosolna łódzkie 2172,11

359 324 912 1027 333 Konstantynów lubelskie 2170,44

581 225 137 102 334 Tuszów  
Narodowy

podkarpackie 2168,60

1050 846 597 451 335 Sobków świętokrzyskie 2168,23

809 789 804 434 336 Papowo  
Biskupie

kujawsko- 
-pomorskie

2164,31

782 1112 646 439 337 Hajnówka podlaskie 2163,81

628 746 1149 1109 338 Dąbrowa  
Zielona

śląskie 2162,31

308 361 514 276 339 Grudziądz kujawsko- 
-pomorskie

2160,87

151 446 326 472 340 Żabia Wola mazowieckie 2156,41

945 1020 395 593 341 Chodel lubelskie 2153,20

1238 1369 763 429 342 Ciepłowody dolnośląskie 2152,27

92 68 164 562 343 Hanna lubelskie 2146,66

84 130 249 139 344 Suwałki podlaskie 2144,80

177 320 224 769 345 Świecie nad 
Osą

kujawsko- 
-pomorskie

2144,24

6 19 127 710 346 Pomiechówek mazowieckie 2141,83

1519 1514 1446 177 347 Regnów łódzkie 2141,55

41 123 525 1080 348 Korycin podlaskie 2135,56

635 760 913 907 349 Żarnów łódzkie 2132,78

1377 1317 1180 321 350 Żytno łódzkie 2129,28

659 651 775 672 351 Smyków świętokrzyskie 2128,93

281 407 562 479 352 Gostycyn kujawsko- 
-pomorskie

2127,21

1510 1446 1240 511 353 Joniec mazowieckie 2126,69

1482 1443 1346 1140 354 Skulsk wielkopolskie 2124,65

153 135 100 300 355 Klembów mazowieckie 2122,29

776 980 1418 1082 356 Poświętne łódzkie 2118,38

1182 912 338 264 357 Biała łódzkie 2117,84

742 956 1419 955 358 Miłki warmińsko- 
-mazurskie

2117,20

1399 1442 1402 1273 359 Grębków mazowieckie 2117,16

1425 1190 571 530 360 Rachanie lubelskie 2113,57

551 410 311 619 361 Żółkiewka lubelskie 2113,10

846 490 472 299 362 Czernikowo kujawsko- 
-pomorskie

2112,04

305 101 96 69 363 Milejów lubelskie 2110,81

Ranking Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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993 1276 1296 195 364 Huszlew mazowieckie 2109,74

105 95 321 685 365 Drelów lubelskie 2107,40

603 250 56 38 366 Wierzbica lubelskie 2100,97

86 66 44 107 367 Elbląg warmińsko- 
-mazurskie

2100,73

525 742 491 939 368 Lisewo kujawsko- 
-pomorskie

2100,36

731 733 1053 546 369 Mokobody mazowieckie 2098,83

414 364 192 266 370 Potęgowo pomorskie 2097,81

104 96 220 95 371 Borowie mazowieckie 2094,84

96 52 55 54 372 Solec-Zdrój świętokrzyskie 2091,90

419 326 318 296 373 Głogów dolnośląskie 2091,57

264 275 81 152 374 Ksawerów łódzkie 2090,95

915 803 652 216 375 Rypin kujawsko- 
-pomorskie

2089,88

1097 639 351 123 376 Stubno podkarpackie 2083,43

722 527 420 254 377 Rychliki warmińsko- 
-mazurskie

2081,59

1449 1436 1279 529 378 Dziadowa 
Kłoda

dolnośląskie 2080,02

751 824 935 644 379 Dmosin łódzkie 2079,93

1186 1065 773 906 380 Nowy Kawęczyn łódzkie 2077,67

437 414 568 250 381 Załuski mazowieckie 2076,63

32 46 53 87 382 Dobra  
(Szczecińska)

zachodniopomorskie 2075,82

346 259 178 288 383 Lipnica pomorskie 2072,71

985 712 869 772 384 Domaniów dolnośląskie 2072,69

1330 1467 1478 1116 385 Brzyska podkarpackie 2072,34

166 60 98 121 386 Kleszczewo wielkopolskie 2070,62

355 374 231 232 387 Łącko małopolskie 2069,75

493 332 172 628 388 Przytuły podlaskie 2069,74

754 992 856 1022 389 Gorzków lubelskie 2059,00

167 1178 1447 750 390 Milanów lubelskie 2058,90

423 1126 1164 930 391 Kołczygłowy pomorskie 2058,48

1477 1482 1334 756 392 Kije świętokrzyskie 2055,10

682 774 841 631 393 Widawa łódzkie 2054,29

399 417 262 499 394 Siennica Różana lubelskie 2050,76

835 832 409 1014 395 Kodrąb łódzkie 2045,77

1456 1498 1294 256 396 Ostrówek łódzkie 2042,30

650 1236 1259 699 397 Wieczfnia  
Kościelna

mazowieckie 2040,79

133 87 49 169 398 Drwinia małopolskie 2037,90

403 647 678 719 399 Liniewo pomorskie 2034,43

306 439 305 304 400 Jedwabno warmińsko- 
-mazurskie

2029,90

850 736 354 523 401 Wąwolnica lubelskie 2029,68

329 372 626 1023 402 Kobiór śląskie 2029,36

1103 1290 1330 721 403 Sieciechów mazowieckie 2028,28

1483 1435 1462 1130 404 Rytro małopolskie 2028,18

483 493 268 166 405 Korzenna małopolskie 2027,54

51 55 142 867 406 Kaliska pomorskie 2026,41

207 382 1186 365 407 Kamień podkarpackie 2023,77

26 45 186 228 408 Słupno mazowieckie 2020,79

332 673 938 897 409 Nowe Piekuty podlaskie 2020,13
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364 531 494 623 410 Kiszkowo wielkopolskie 2018,56

76 115 168 584 411 Łubianka kujawsko- 
-pomorskie

2017,78

190 167 153 326 412 Studzienice pomorskie 2010,47

74 562 857 1229 413 Rossosz lubelskie 2009,16

416 547 868 537 414 Niegowa śląskie 2009,04

110 284 484 922 415 Parchowo pomorskie 2008,92

53 128 423 745 416 Czosnów mazowieckie 2006,18

1415 1340 772 629 417 Bukowsko podkarpackie 2006,14

285 1071 1271 1201 418 Płoskinia warmińsko- 
-mazurskie

2005,73

897 1185 628 255 419 Potok Górny lubelskie 2004,93

1135 1213 1216 977 420 Stromiec mazowieckie 2004,08

266 482 399 416 421 Chrzypsko 
Wielkie

wielkopolskie 2003,01

106 88 181 307 422 Janów Podlaski lubelskie 2002,38

1401 1497 1393 638 423 Morzeszczyn pomorskie 1998,97

1011 1072 739 369 424 Radomin kujawsko- 
-pomorskie

1998,56

119 191 408 753 425 Kobylanka zachodniopomorskie 1998,53

350 402 566 557 426 Szypliszki podlaskie 1995,10

1488 1454 1395 1039 427 Trzeszczany lubelskie 1993,36

347 464 735 595 428 Piszczac lubelskie 1992,33

520 514 710 1083 429 Skórcz pomorskie 1991,78

1369 942 632 501 430 Szudziałowo podlaskie 1991,05

229 245 357 332 431 Sułów lubelskie 1989,02

1216 876 492 324 432 Brzuze kujawsko- 
-pomorskie

1984,91

1342 1437 1469 1303 433 Będków łódzkie 1984,52

644 759 814 271 434 Olszówka wielkopolskie 1983,29

368 300 57 174 435 Świdnica lubuskie 1982,37

769 1097 1142 1051 436 Kazanów mazowieckie 1977,87

1465 1448 1389 997 437 Boćki podlaskie 1974,09

1454 1283 1153 454 438 Siemiątkowo mazowieckie 1974,00

156 252 433 340 439 Przechlewo pomorskie 1973,70

1355 1408 606 456 440 Lipinki Łużyckie lubuskie 1973,63

692 377 319 403 441 Stryszów małopolskie 1965,91

921 329 156 119 442 Strzelce łódzkie 1965,28

938 537 363 524 443 Wola Uhruska lubelskie 1964,77

804 1281 1111 1122 444 Stupsk mazowieckie 1964,42

500 483 424 394 445 Dziadkowice podlaskie 1963,78

227 235 197 190 446 Wielka Wieś małopolskie 1959,54

815 624 838 736 447 Prostki warmińsko- 
-mazurskie

1958,42

538 900 1372 1356 448 Odrzywół mazowieckie 1955,85

158 373 584 542 449 Nowa Ruda dolnośląskie 1946,07

1491 1407 908 682 450 Mucharz małopolskie 1944,26

1183 844 377 203 451 Miedzichowo wielkopolskie 1943,94

385 313 94 281 452 Galewice łódzkie 1943,88

755 1352 1507 784 453 Ulhówek lubelskie 1942,88

1219 1119 1000 453 454 Nurzec-Stacja podlaskie 1939,91

28 47 151 513 455 Wielopole 
Skrzyńskie

podkarpackie 1938,76

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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297 73 42 89 456 Wilkowice śląskie 1938,18

1088 644 381 448 457 Skierniewice łódzkie 1937,09

991 1221 923 1040 458 Mycielin wielkopolskie 1928,04

618 801 824 1376 459 Oporów łódzkie 1924,08

1170 905 708 541 460 Tłuchowo kujawsko- 
-pomorskie

1923,95

1201 1284 1292 1179 461 Borkowice mazowieckie 1920,93

75 106 292 306 462 Trzebownisko podkarpackie 1919,05

463 336 217 331 463 Popów śląskie 1917,28

99 274 668 778 464 Podgórzyn dolnośląskie 1916,33

796 347 392 182 465 Czarnia mazowieckie 1915,79

1027 959 1110 752 466 Chotcza mazowieckie 1914,79

292 406 680 741 467 Pątnów łódzkie 1914,65

1392 1462 1387 986 468 Wilga mazowieckie 1911,70

951 999 1093 260 469 Chąśno łódzkie 1911,14

732 429 302 103 470 Baranów lubelskie 1910,22

748 767 616 1154 471 Słupia 
 (Jędrzejowska)

świętokrzyskie 1909,42

1105 962 718 488 472 Trojanów mazowieckie 1906,30

1008 922 932 495 473 Kazimierz  
Biskupi

wielkopolskie 1904,94

123 110 283 145 474 Rzgów wielkopolskie 1901,49

646 715 878 573 475 Iława warmińsko- 
-mazurskie

1901,35

1198 1280 1324 668 476 Górzyca lubuskie 1900,98

388 108 71 85 477 Lipce 
 Reymontowskie

łódzkie 1900,85

203 205 227 192 478 Płośnica warmińsko- 
-mazurskie

1900,62

1056 1149 826 607 479 Kadzidło mazowieckie 1900,36

913 1070 1235 527 480 Rutka-Tartak podlaskie 1900,33

296 242 391 609 481 Lelów śląskie 1900,24

578 570 1063 1152 482 Brzeźnio łódzkie 1895,78

918 819 524 313 483 Klucze małopolskie 1895,18

588 388 506 503 484 Grodziec wielkopolskie 1895,14

449 180 152 168 485 Radecznica lubelskie 1892,65

902 1078 1248 696 486 Poświętne mazowieckie 1892,64

1224 967 926 776 487 Świerzno zachodniopomorskie 1892,03

929 749 533 469 488 Niegosławice lubuskie 1890,90

848 385 497 279 489 Telatyn lubelskie 1889,30

395 260 248 841 490 Herby śląskie 1887,16

73 104 179 427 491 Lubaczów podkarpackie 1886,29

611 380 200 127 492 Sicienko kujawsko- 
-pomorskie

1885,20

1459 1205 1009 466 493 Podedwórze lubelskie 1884,31

614 701 291 243 494 Radymno podkarpackie 1884,18

1007 779 701 494 495 Kowal kujawsko- 
-pomorskie

1884,01

1417 1463 1075 407 496 Fredropol podkarpackie 1883,18

447 530 403 410 497 Wyry śląskie 1878,34

377 554 587 217 498 Bobowo pomorskie 1875,42

860 428 633 548 499 Pozezdrze warmińsko- 
-mazurskie

1872,27

735 954 979 496 500 Zawady podlaskie 1871,20

gminy wiejskie
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1475 1262 1004 914 501 Mniszków łódzkie 1870,74

1405 1432 1119 564 502 Mokrsko łódzkie 1869,67

178 133 28 101 503 Przywidz pomorskie 1869,17

906 804 653 732 504 Mełgiew lubelskie 1866,71

1281 593 330 204 505 Krzywcza podkarpackie 1865,97

1450 1208 1132 755 506 Świętajno warmińsko- 
-mazurskie

1863,48

149 239 327 956 507 Sokolniki łódzkie 1860,66

239 491 619 633 508 Stare Babice mazowieckie 1858,65

647 653 504 314 509 Jeżewo kujawsko- 
-pomorskie

1858,14

873 520 307 396 510 Brójce łódzkie 1857,78

93 163 359 726 511 Cekcyn kujawsko- 
-pomorskie

1856,98

676 621 374 345 512 Lubiszyn lubuskie 1855,13

301 426 303 278 513 Ełk warmińsko- 
-mazurskie

1855,10

206 469 418 522 514 Karsin pomorskie 1854,36

1233 1198 1024 1000 515 Domaniewice łódzkie 1853,81

139 111 121 147 516 Długołęka dolnośląskie 1853,30

343 424 442 509 517 Siedlce mazowieckie 1853,01

456 831 1070 1151 518 Wielkie Oczy podkarpackie 1851,39

933 880 884 591 519 Złotniki  
Kujawskie

kujawsko- 
-pomorskie

1850,30

623 294 143 251 520 Obsza lubelskie 1848,78

302 333 888 612 521 Przytoczna lubuskie 1847,65

833 550 727 802 522 Adamów lubelskie 1845,11

841 682 343 483 523 Lubichowo pomorskie 1844,21

740 952 747 361 524 Bralin wielkopolskie 1842,83

1129 1444 1424 832 525 Godkowo warmińsko- 
-mazurskie

1840,29

1447 1453 1331 621 526 Kamiennik opolskie 1836,22

824 768 478 329 527 Golub- 
-Dobrzyń

kujawsko- 
-pomorskie

1832,26

235 1168 816 655 528 Lubrza lubuskie 1831,69

378 798 1315 791 529 Kotla dolnośląskie 1829,73

1374 1404 1048 458 530 Bartoszyce warmińsko-ma-
zurskie

1825,83

321 467 495 843 531 Osiek pomorskie 1825,71

821 761 482 356 532 Dolice zachodniopomorskie 1817,96

260 474 625 1064 533 Włoszakowice wielkopolskie 1814,86

237 278 550 449 534 Pęczniew łódzkie 1814,73

1031 606 365 445 535 Zagnańsk świętokrzyskie 1814,62

29 57 115 285 536 Łysomice kujawsko 
-pomorskie

1813,34

161 70 47 198 537 Gnojnik małopolskie 1812,05

799 751 820 510 538 Bądkowo kujawsko- 
-pomorskie

1811,88

743 535 466 316 539 Iwierzyce podkarpackie 1810,33

920 948 1077 1293 540 Janowiec lubelskie 1810,16

649 565 555 637 541 Turośl podlaskie 1805,20

405 788 933 1110 542 Zatory mazowieckie 1804,15

831 869 986 385 543 Batorz lubelskie 1802,36

44 124 445 545 544 Raszyn mazowieckie 1801,20

Ranking Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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274 591 705 747 545 Ceków-Kolonia wielkopolskie 1799,77

834 625 659 502 546 Malanów wielkopolskie 1798,84

1470 1477 1482 508 547 Krzynowłoga 
Mała

mazowieckie 1797,78

843 481 232 181 548 Tryńcza podkarpackie 1795,98

1221 1218 1109 532 549 Dzierzgowo mazowieckie 1795,06

34 82 406 665 550 Wijewo wielkopolskie 1792,56

47 50 112 245 551 Kraszewice wielkopolskie 1792,55

1228 1186 728 819 552 Lipnik świętokrzyskie 1790,31

580 709 608 430 553 Zakrzew mazowieckie 1790,22

445 371 324 200 554 Pawłowice śląskie 1789,96

741 1032 544 738 555 Borzytuchom pomorskie 1789,66

1272 1133 704 554 556 Jordanów Śląski dolnośląskie 1788,73

1321 1421 1499 1309 557 Zbójna podlaskie 1787,27

587 328 225 194 558 Moszczenica łódzkie 1786,95

764 823 774 1227 559 Jednorożec mazowieckie 1785,31

1438 1400 1193 649 560 Słaboszów małopolskie 1783,01

965 667 503 258 561 Stare Kurowo lubuskie 1781,91

1179 1154 1143 1118 562 Węgierska 
Górka

śląskie 1781,13

592 436 198 214 563 Polanka Wielka małopolskie 1777,52

393 317 195 423 564 Krzyżanowice śląskie 1776,88

49 39 61 189 565 Ciasna śląskie 1776,53

589 681 997 497 566 Niwiska podkarpackie 1776,21

1059 362 182 137 567 Pokrzywnica mazowieckie 1776,08

290 158 297 231 568 Siemiatycze podlaskie 1775,69

204 211 695 459 569 Święciechowa wielkopolskie 1772,02

1467 1181 853 683 570 Przesmyki mazowieckie 1771,85

789 696 301 277 571 Białe Błota kujawsko- 
-pomorskie

1769,15

1516 1493 1320 383 572 Nowinka podlaskie 1764,68

610 285 131 211 573 Wólka lubelskie 1764,13

759 578 554 641 574 Bojanów podkarpackie 1763,61

1154 1099 764 432 575 Kamień lubelskie 1763,18

143 187 193 305 576 Komorniki wielkopolskie 1761,88

246 301 401 378 577 Krzczonów lubelskie 1761,56

1495 1515 1470 645 578 Grabów łódzkie 1760,83

208 522 451 334 579 Miedźno śląskie 1760,77

724 322 286 373 580 Rejowiec 
Fabryczny

lubelskie 1760,64

598 740 880 830 581 Krokowa pomorskie 1759,54

402 314 196 912 582 Czermin podkarpackie 1755,36

1514 1517 1261 1097 583 Przewóz lubuskie 1754,66

138 159 256 333 584 Gizałki wielkopolskie 1753,95

1067 660 498 642 585 Trzebieszów lubelskie 1753,53

120 297 720 678 586 Przystajń śląskie 1752,59

460 765 1423 1465 587 Turek wielkopolskie 1751,32

148 156 87 146 588 Kościan wielkopolskie 1750,08

1140 1282 950 425 589 Żagań lubuskie 1749,92

160 93 161 253 590 Wojaszówka podkarpackie 1747,89

973 1094 916 447 591 Młodzieszyn mazowieckie 1746,79

673 616 332 191 592 Bobrowice lubuskie 1744,31

INWESTYCJE

20
17

-2
01

9

20
18

-2
02

0

20
19

-2
02

1

20
20

-2
02

2

20
21

-2
02

3

Gmina Województwo

Średnie  
wydatki  

majątkowe  
per capita  
2021-2023

793 666 1156 823 593 Dzwola lubelskie 1743,75

557 341 272 587 594 Ojrzeń mazowieckie 1743,55

155 553 575 374 595 Tarnawatka lubelskie 1741,41

1229 1249 1303 1144 596 Świedziebnia kujawsko- 
-pomorskie

1741,11

506 456 660 915 597 Sadowne mazowieckie 1740,77

1306 1366 1051 844 598 Krasiczyn podkarpackie 1738,89

1172 1265 1232 905 599 Tymbark małopolskie 1738,06

1391 1355 1158 938 600 Strzelce Wielkie łódzkie 1736,84

568 204 148 267 601 Księżpol lubelskie 1734,09

957 910 749 861 602 Pysznica podkarpackie 1728,88

35 65 132 239 603 Nadarzyn mazowieckie 1728,78

974 983 810 900 604 Janowiec  
Kościelny

warmińsko- 
-mazurskie

1728,23

122 258 1065 1159 605 Leoncin mazowieckie 1726,39

367 435 948 972 606 Stolno kujawsko- 
-pomorskie

1726,29

908 994 827 850 607 Zalesie lubelskie 1726,04

164 357 412 1150 608 Pabianice łódzkie 1726,02

847 884 518 437 609 Ciepielów mazowieckie 1725,63

1108 977 990 875 610 Zakrzówek lubelskie 1724,85

466 349 166 230 611 Czarna  
Dąbrówka

pomorskie 1724,54

473 220 471 384 612 Hańsk lubelskie 1724,08

313 465 866 1147 613 Biskupiec warmińsko- 
-mazurskie

1723,05

1268 1250 887 814 614 Gilowice śląskie 1721,33

1195 1147 922 424 615 Sławoborze zachodniopomorskie 1721,10

939 976 791 460 616 Rawa  
Mazowiecka

łódzkie 1720,81

1079 1001 724 399 617 Wizna podlaskie 1718,81

1030 932 1242 1197 618 Bobrowniki kujawsko- 
-pomorskie

1718,68

278 321 567 757 619 Stara Biała mazowieckie 1718,58

101 146 855 461 620 Dziemiany pomorskie 1716,86

513 126 125 96 621 Jarocin podkarpackie 1715,82

196 148 202 273 622 Lipusz pomorskie 1715,28

186 199 171 270 623 Międzyrzec 
Podlaski

lubelskie 1713,89

392 455 337 563 624 Banie zachodniopomorskie 1713,37

1255 1425 851 528 625 Rychtal wielkopolskie 1713,05

651 529 384 398 626 Kozy śląskie 1708,65

1041 1211 1313 1221 627 Radzanowo mazowieckie 1708,35

1443 1405 1225 1239 628 Cieszków dolnośląskie 1703,45

323 327 218 486 629 Cyców lubelskie 1702,37

1020 850 548 632 630 Lanckorona małopolskie 1701,02

811 655 852 625 631 Kurów lubelskie 1700,13

1316 1325 973 1236 632 Pietrowice  
Wielkie

śląskie 1700,10

1237 1342 732 1016 633 Świercze mazowieckie 1699,75

549 549 287 602 634 Kołaczkowo wielkopolskie 1699,20

48 63 130 272 635 Tomaszów  
Mazowiecki

łódzkie 1698,82

762 752 780 1041 636 Świnice Warckie łódzkie 1698,62
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440 161 84 109 637 Chojnice pomorskie 1698,46

1494 1394 1184 1037 638 Gielniów mazowieckie 1698,30

937 923 585 604 639 Raczki podlaskie 1698,28

428 494 870 1005 640 Skąpe lubuskie 1695,36

54 61 331 436 641 Kołobrzeg zachodniopomorskie 1694,24

1133 1050 269 193 642 Bledzew lubuskie 1693,43

1379 1351 898 873 643 Baboszewo mazowieckie 1691,90

895 1323 1170 568 644 Lądek wielkopolskie 1691,30

1187 1159 1450 1028 645 Staroźreby mazowieckie 1691,29

967 871 686 421 646 Kolsko lubuskie 1691,04

669 946 706 931 647 Ostaszewo pomorskie 1689,90

1137 1014 1127 1202 648 Wojciechowice świętokrzyskie 1689,41

433 229 191 242 649 Zabór lubuskie 1688,58

397 290 630 355 650 Teresin mazowieckie 1688,27

955 676 1121 492 651 Łagów lubuskie 1687,51

693 677 483 553 652 Kulesze  
Kościelne

podlaskie 1686,72

970 885 1003 1024 653 Jarosław podkarpackie 1682,99

606 198 124 199 654 Wińsko dolnośląskie 1681,44

563 348 215 213 655 Purda warmińsko- 
-mazurskie

1679,13

1535 1507 1452 921 656 Bolesław małopolskie 1677,35

1174 1030 675 1276 657 Borowa podkarpackie 1677,34

571 739 1200 794 658 Borów dolnośląskie 1676,63

1523 1521 1512 793 659 Siemyśl zachodniopomorskie 1669,05

904 847 1379 968 660 Łabunie lubelskie 1668,21

600 583 1196 1368 661 Secemin świętokrzyskie 1665,57

936 927 640 860 662 Nieborów łódzkie 1665,01

194 137 147 680 663 Czorsztyn małopolskie 1663,36

396 563 443 422 664 Stegna pomorskie 1661,68

774 991 1366 1472 665 Ręczno łódzkie 1660,84

429 335 323 323 666 Goczałkowice- 
-Zdrój

śląskie 1660,46

224 460 809 969 667 Wieliczki warmińsko- 
-mazurskie

1659,75

1207 1361 651 275 668 Iłowo-Osada warmińsko- 
-mazurskie

1659,43

954 792 449 552 669 Łużna małopolskie 1656,34

1445 1473 1369 827 670 Łagiewniki dolnośląskie 1654,84

1032 1170 1425 1305 671 Wohyń lubelskie 1654,02

210 283 819 1194 672 Jeziorzany lubelskie 1652,78

1073 1016 1326 1263 673 Lubrza opolskie 1652,77

1130 836 679 616 674 Drużbice łódzkie 1652,10

1214 1212 1076 693 675 Dąbrówno warmińsko- 
-mazurskie

1651,73

556 702 1222 1137 676 Rościszewo mazowieckie 1651,16

767 723 840 608 677 Kalinowo warmińsko- 
-mazurskie

1650,94

129 168 222 364 678 Świeszyno zachodniopomorskie 1650,35

838 502 754 386 679 Leśna Podlaska lubelskie 1649,04

401 802 1218 1377 680 Grabowo podlaskie 1649,04

569 1048 1302 1469 681 Jaświły podlaskie 1648,47

1385 1215 1014 893 682 Świnna śląskie 1648,24
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1058 1115 1072 662 683 Żurawica podkarpackie 1648,22

238 208 376 817 684 Trzcinica wielkopolskie 1646,40

715 720 1319 748 685 Nowodwór lubelskie 1645,58

42 36 114 226 686 Skarbimierz opolskie 1645,51

1126 1111 983 837 687 Kęsowo kujawsko- 
-pomorskie

1642,52

1381 1385 1277 973 688 Miączyn lubelskie 1642,16

710 592 743 687 689 Dydnia podkarpackie 1641,72

989 703 596 677 690 Szelków mazowieckie 1641,42

1413 1399 996 760 691 Radziechowy- 
-Wieprz

śląskie 1639,19

503 517 545 1177 692 Wysokie  
Mazowieckie

podlaskie 1638,99

909 856 876 1077 693 Lipno wielkopolskie 1638,42

994 810 722 514 694 Obryte mazowieckie 1636,96

424 342 726 647 695 Markuszów lubelskie 1635,41

91 64 174 526 696 Iwkowa małopolskie 1634,25

275 486 738 838 697 Jeżów Sudecki dolnośląskie 1633,36

1525 1528 1480 1129 698 Wapno wielkopolskie 1631,72

727 841 642 842 699 Prażmów mazowieckie 1630,05

509 633 885 689 700 Brochów mazowieckie 1629,50

883 713 648 737 701 Kostomłoty dolnośląskie 1629,27

422 145 314 140 702 Strzyżewice lubelskie 1628,78

1004 1096 858 708 703 Główczyce pomorskie 1628,63

593 437 393 626 704 Lisków wielkopolskie 1627,72

1416 1472 1382 1189 705 Siekierczyn dolnośląskie 1626,95

1474 971 731 467 706 Paszowice dolnośląskie 1624,57

871 853 1275 1003 707 Siedlisko lubuskie 1624,32

1452 1450 1340 946 708 Świerczów opolskie 1622,31

652 806 1084 808 709 Laszki podkarpackie 1622,07

1078 1015 914 724 710 Kwidzyn pomorskie 1620,74

687 658 902 640 711 Pielgrzymka dolnośląskie 1620,16

182 237 221 202 712 Dywity warmińsko- 
-mazurskie

1616,95

794 600 931 1148 713 Sidra podlaskie 1616,70

784 887 1234 1270 714 Sadlinki pomorskie 1611,82

917 949 624 550 715 Szczytno warmińsko- 
-mazurskie

1609,99

862 951 1060 839 716 Damnica pomorskie 1609,17

1271 1223 863 594 717 Przeworsk podkarpackie 1608,85

124 233 348 512 718 Nieporęt mazowieckie 1607,29

916 848 761 457 719 Chojnów dolnośląskie 1606,55

14 15 23 310 720 Suchy Las wielkopolskie 1605,99

1120 726 702 208 721 Wyszki podlaskie 1605,80

695 893 968 876 722 Żegocina małopolskie 1605,58

317 557 371 758 723 Opinogóra 
Górna

mazowieckie 1605,52

987 1232 1146 1060 724 Zarszyn podkarpackie 1605,08

1388 1413 1300 1213 725 Koszarawa śląskie 1604,22

383 501 1159 857 726 Brzeziny łódzkie 1603,96

79 84 101 723 727 Jodłowa podkarpackie 1603,87

512 302 432 400 728 Szczurowa małopolskie 1603,77

749 1182 1335 1034 729 Głowaczów mazowieckie 1602,98
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220 139 199 405 730 Kroczyce śląskie 1602,80

504 556 414 560 731 Dragacz kujawsko- 
-pomorskie

1602,18

886 1124 850 807 732 Liszki małopolskie 1600,54

213 345 617 749 733 Dobre mazowieckie 1595,93

409 296 383 337 734 Biesiekierz zachodniopomorskie 1595,22

1529 1503 1509 1474 735 Dubienka lubelskie 1594,42

1352 1486 1376 981 736 Spytkowice małopolskie 1593,23

594 496 711 556 737 Skórzec mazowieckie 1592,99

408 619 645 701 738 Jakubów mazowieckie 1592,14

307 394 1103 735 739 Bargłów  
Kościelny

podlaskie 1590,85

1109 1207 1416 928 740 Łęki Szlacheckie łódzkie 1589,09

300 358 536 863 741 Mińsk  
Mazowiecki

mazowieckie 1585,35

303 355 785 787 742 Wola  
Krzysztoporska

łódzkie 1584,00

761 909 1028 952 743 Ornontowice śląskie 1581,66

453 755 1254 1188 744 Chmielno pomorskie 1581,58

744 903 612 798 745 Szczecinek zachodniopomorskie 1581,28

497 551 329 290 746 Kościerzyna pomorskie 1577,88

530 473 696 442 747 Dołhobyczów lubelskie 1577,23

978 1092 886 785 748 Przyłęk mazowieckie 1572,68

1313 1294 1037 1103 749 Lisia Góra małopolskie 1572,04

1202 1152 1394 881 750 Baranów mazowieckie 1571,46

69 153 271 804 751 Adamówka podkarpackie 1570,03

948 668 523 325 752 Lipnica  
Murowana

małopolskie 1569,53

570 181 113 395 753 Wiśniowa małopolskie 1569,35

554 449 603 1066 754 Zadzim łódzkie 1568,45

1112 878 1058 1096 755 Mniów świętokrzyskie 1566,55

1412 1303 1388 1141 756 Przybiernów zachodniopomorskie 1565,57

1005 941 786 1074 757 Kotuń mazowieckie 1565,25

1294 1483 1169 1101 758 Ciechocin kujawsko- 
-pomorskie

1562,73

1343 1108 601 477 759 Krzeszyce lubuskie 1561,03

703 395 440 473 760 Dobrzyniewo 
Duże

podlaskie 1560,69

282 142 250 411 761 Niedrzwica 
Duża

lubelskie 1560,65

180 219 590 1049 762 Osie kujawsko- 
-pomorskie

1559,24

241 318 915 706 763 Przykona wielkopolskie 1558,97

1065 1146 1172 932 764 Płońsk mazowieckie 1558,86

211 200 136 375 765 Ruda  
Maleniecka

świętokrzyskie 1558,34

840 881 861 834 766 Haczów podkarpackie 1557,96

348 580 943 957 767 Siemkowice łódzkie 1555,83

24 40 234 746 768 Radziejowice mazowieckie 1555,74

523 507 499 1254 769 Rudnik śląskie 1555,52

1395 1349 952 1282 770 Rytwiany świętokrzyskie 1555,06

1074 1043 1147 734 771 Markowa podkarpackie 1554,80

134 182 233 444 772 Wisznia Mała dolnośląskie 1554,52

963 573 455 558 773 Reńska Wieś opolskie 1554,16
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339 370 427 418 774 Czerwonak wielkopolskie 1553,55

517 338 180 357 775 Rybno warmińsko- 
-mazurskie

1551,18

539 86 33 61 776 Chybie śląskie 1548,52

404 162 104 167 777 Sosnowica lubelskie 1548,32

425 288 966 722 778 Obrzycko wielkopolskie 1547,66

1397 1377 1251 1065 779 Łaskarzew mazowieckie 1546,42

418 244 461 286 780 Przasnysz mazowieckie 1544,36

823 1058 1311 1173 781 Bejsce świętokrzyskie 1542,70

333 276 577 1098 782 Sztutowo pomorskie 1540,75

1504 1523 1501 1484 783 Pacyna mazowieckie 1540,38

1300 1475 1426 1387 784 Szastarka lubelskie 1540,29

474 497 610 412 785 Doruchów wielkopolskie 1538,84

360 217 293 291 786 Słupia Konecka świętokrzyskie 1538,70

1305 958 787 801 787 Włodawa lubelskie 1536,59

1506 1202 1011 1095 788 Gręboszów małopolskie 1536,46

1251 1061 956 549 789 Słopnice małopolskie 1536,05

245 421 441 578 790 Świdnica dolnośląskie 1534,63

13 76 190 579 791 Nowiny świętokrzyskie 1533,91

745 888 1139 865 792 Zbiczno kujawsko- 
-pomorskie

1532,05

165 420 693 855 793 Nowa Karczma pomorskie 1531,99

415 628 794 1078 794 Augustów podlaskie 1530,04

829 1055 1163 821 795 Linia pomorskie 1527,90

726 471 266 371 796 Zblewo pomorskie 1527,57

681 1220 831 882 797 Stara Dąbrowa zachodniopomorskie 1527,55

357 485 650 482 798 Stoczek  
Łukowski

lubelskie 1525,99

1489 1510 1405 1336 799 Płoniawy- 
-Bramura

mazowieckie 1524,50

536 571 528 551 800 Nawojowa małopolskie 1522,94

1017 546 373 669 801 Pępowo wielkopolskie 1522,53

349 828 1339 1275 802 Dominowo wielkopolskie 1519,07

1171 1102 839 235 803 Topólka kujawsko- 
-pomorskie

1518,83

27 23 63 160 804 Głusk lubelskie 1518,03

864 854 879 911 805 Dobre kujawsko- 
-pomorskie

1517,84

596 636 529 852 806 Lipie śląskie 1517,64

216 287 346 485 807 Stara Kiszewa pomorskie 1516,90

277 164 91 471 808 Jeżowe podkarpackie 1516,19

215 103 162 450 809 Jabłonna lubelskie 1514,24

489 601 834 362 810 Dzikowiec podkarpackie 1514,09

374 450 453 800 811 Dorohusk lubelskie 1512,39

548 399 396 589 812 Budzów małopolskie 1508,31

552 521 294 404 813 Łubnice świętokrzyskie 1507,76

1264 680 355 433 814 Wierzchowo zachodniopomorskie 1505,42

411 419 407 923 815 Zapolice łódzkie 1504,82

477 690 752 965 816 Dobra małopolskie 1504,75

927 594 558 610 817 Szydłowo wielkopolskie 1504,72

197 654 1325 1371 818 Krasne mazowieckie 1503,78

1022 652 437 885 819 Grabów  
nad Pilicą

mazowieckie 1502,48
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510 714 1241 743 820 Wicko pomorskie 1502,42

83 154 170 261 821 Psary śląskie 1501,93

1308 1041 656 480 822 Uście Gorlickie małopolskie 1501,42

268 266 563 705 823 Jeleniewo podlaskie 1500,71

250 608 905 569 824 Branice opolskie 1499,98

1319 1380 1442 944 825 Kołaki Ko-
ścielne

podlaskie 1498,86

25 42 102 468 826 Jaktorów mazowieckie 1497,62

988 1143 982 945 827 Wolanów mazowieckie 1496,30

1326 1158 755 515 828 Lyski śląskie 1493,67

1320 827 817 582 829 Stary Targ pomorskie 1492,75

1484 1488 1439 1495 830 Platerówka dolnośląskie 1491,94

1101 943 1221 1319 831 Turobin lubelskie 1488,82

590 1109 1047 1224 832 Buczek łódzkie 1488,74

45 150 157 225 833 Kolbudy pomorskie 1487,95

162 134 99 236 834 Kłodawa lubuskie 1486,61

1276 986 458 535 835 Gąsawa kujawsko- 
-pomorskie

1485,66

624 365 716 809 836 Skoroszyce opolskie 1484,25

881 629 540 671 837 Lutowiska podkarpackie 1483,67

807 642 591 506 838 Bolesław małopolskie 1482,83

1333 1329 1401 1218 839 Kiwity warmińsko- 
-mazurskie

1481,10

1052 433 223 359 840 Brzeziny wielkopolskie 1479,02

684 694 438 711 841 Czernichów małopolskie 1478,90

1528 1504 1383 1271 842 Komańcza podkarpackie 1474,03

1353 1354 1404 1121 843 Domaszowice opolskie 1473,92

660 271 159 129 844 Serniki lubelskie 1473,62

1242 1054 833 617 845 Dwikozy świętokrzyskie 1470,76

1446 1426 1305 1187 846 Głowno łódzkie 1469,58

1473 1197 556 877 847 Stary Dzierzgoń pomorskie 1469,33

492 479 579 782 848 Istebna śląskie 1469,10

718 1315 1233 989 849 Witonia łódzkie 1469,10

737 268 120 201 850 Kocmyrzów- 
-Luborzyca

małopolskie 1468,63

961 908 828 982 851 Kamionka 
Wielka

małopolskie 1468,11

1436 1252 1123 926 852 Cewice pomorskie 1466,64

795 711 609 491 853 Śniadowo podlaskie 1466,36

777 799 846 1070 854 Kawęczyn wielkopolskie 1465,37

485 27 24 52 855 Krzykosy wielkopolskie 1465,23

1143 822 768 718 856 Lichnowy pomorskie 1464,73

1194 1403 1399 426 857 Czastary łódzkie 1463,82

851 778 345 489 858 Korczyna podkarpackie 1461,02

534 512 476 566 859 Stanisławów mazowieckie 1460,79

172 30 37 120 860 Maków łódzkie 1457,30

372 186 107 263 861 Sokoły podlaskie 1455,73

666 684 663 1165 862 Smętowo  
Graniczne

pomorskie 1455,14

797 500 436 295 863 Firlej lubelskie 1453,37

1518 1505 1413 1072 864 Ruja dolnośląskie 1453,21

181 72 58 284 865 Górno świętokrzyskie 1453,04

1235 1224 1095 992 866 Dębowiec podkarpackie 1452,50
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majątkowe  
per capita  
2021-2023

629 1183 1520 1450 867 Brody lubuskie 1449,56

354 523 723 788 868 Blizanów wielkopolskie 1448,63

379 492 687 902 869 Chełm lubelskie 1447,66

214 223 310 959 870 Rędziny śląskie 1447,66

1144 1049 798 712 871 Mrągowo warmińsko- 
-mazurskie

1446,05

597 1013 1357 1112 872 Policzna mazowieckie 1445,27

1537 1519 1173 1207 873 Łanięta łódzkie 1444,41

136 116 160 751 874 Żyrzyn lubelskie 1444,04

665 968 1308 1192 875 Rzeczenica pomorskie 1443,27

1427 1452 1312 1417 876 Tuczępy świętokrzyskie 1442,85

716 648 413 770 877 Miejsce  
Piastowe

podkarpackie 1438,32

170 102 588 651 878 Dobroń łódzkie 1437,38

575 572 781 505 879 Świętajno warmińsko- 
-mazurskie

1437,12

1122 1258 1167 1015 880 Kamieniec wielkopolskie 1436,91

255 77 111 212 881 Raków świętokrzyskie 1436,52

691 525 360 294 882 Warlubie kujawsko- 
-pomorskie

1435,67

878 717 658 567 883 Moskorzew świętokrzyskie 1435,24

1359 1273 1050 970 884 Sońsk mazowieckie 1434,12

1102 1107 1033 878 885 Burzenin łódzkie 1431,71

1188 1293 745 1125 886 Rakszawa podkarpackie 1429,72

1199 911 635 670 887 Lubań dolnośląskie 1428,39

1253 1368 1064 775 888 Turawa opolskie 1428,29

413 618 654 919 889 Dłutów łódzkie 1428,23

1151 1225 1353 1265 890 Wiązownica podkarpackie 1427,51

1472 1478 1475 1399 891 Kozłowo warmińsko- 
-mazurskie

1427,29

995 965 1005 889 892 Kąkolewnica 
Wschodnia

lubelskie 1425,46

698 576 465 1004 893 Gródek podlaskie 1424,62

620 1042 1266 731 894 Klwów mazowieckie 1424,61

1232 1245 1027 663 895 Wielgie kujawsko- 
-pomorskie

1424,57

1132 945 1039 824 896 Masłowice łódzkie 1424,55

1119 1095 1008 1252 897 Gromnik małopolskie 1424,21

179 170 279 493 898 Długosiodło mazowieckie 1423,52

254 226 185 1032 899 Wierzchlas łódzkie 1423,28

1012 978 981 1186 900 Złotoryja dolnośląskie 1423,12

1404 1312 842 606 901 Wiśniewo mazowieckie 1422,49

688 643 1040 1114 902 Zduńska Wola łódzkie 1421,22

185 265 793 1047 903 Adamów lubelskie 1420,25

65 99 118 487 904 Szemud pomorskie 1420,00

747 686 1074 1128 905 Horodło lubelskie 1419,01

362 495 945 664 906 Iłów mazowieckie 1418,44

1421 1518 1487 1071 907 Brodnica wielkopolskie 1418,40

532 721 602 1017 908 Chodzież wielkopolskie 1416,33

1227 1297 1087 774 909 Babice małopolskie 1415,35

1317 1310 1212 762 910 Władysławów wielkopolskie 1415,12

1155 1326 1287 1126 911 Promna mazowieckie 1414,20

417 454 457 575 912 Wieliszew mazowieckie 1413,86

Ranking Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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18 17 27 151 913 Lubomia śląskie 1413,15

1086 1417 1392 1433 914 Osina zachodniopomorskie 1412,61

582 710 452 858 915 Nielisz lubelskie 1412,39

1161 1395 1421 1388 916 Gorzkowice łódzkie 1411,57

1376 1101 703 691 917 Stanin lubelskie 1411,39

898 969 1178 1332 918 Pleśna małopolskie 1411,01

1500 1339 889 614 919 Trawniki lubelskie 1409,64

1069 934 510 462 920 Kolno warmińsko- 
-mazurskie 1406,49

583 685 721 1153 921 Żelazków wielkopolskie 1406,45

662 661 894 895 922 Tereszpol lubelskie 1405,42

947 1088 1255 1088 923 Kozłów małopolskie 1404,51

544 405 322 360 924 Pilchowice śląskie 1404,30

294 396 276 341 925 Małkinia Górna mazowieckie 1400,61

81 144 226 565 926 Jastków lubelskie 1400,13

1409 623 534 598 927 Troszyn mazowieckie 1399,32

1167 1120 1010 1025 928 Działdowo warmińsko- 
-mazurskie

1399,24

1159 1291 1360 1479 929 Zawidz mazowieckie 1399,12

369 659 941 1091 930 Krasne podkarpackie 1397,50

242 234 325 470 931 Dopiewo wielkopolskie 1396,76

507 403 394 533 932 Starogard 
Gdański

pomorskie 1394,32

1095 346 146 180 933 Kościelisko małopolskie 1393,94

1457 889 255 397 934 Mały Płock podlaskie 1393,89

199 195 875 704 935 Mikołajki  
Pomorskie

pomorskie 1393,47

1327 1372 1344 935 936 Jasło podkarpackie 1392,63

818 678 551 766 937 Ostróda warmińsko- 
-mazurskie

1391,82

116 174 501 1308 938 Zawonia dolnośląskie 1391,72

344 1087 1231 958 939 Ryczywół wielkopolskie 1388,58

1125 1066 1299 1100 940 Radomyśl nad 
Sanem

podkarpackie 1387,85

654 401 313 344 941 Brodnica kujawsko- 
-pomorskie

1386,57

1532 1499 1029 991 942 Brojce zachodniopomorskie 1386,11

351 443 490 816 943 Pawłów świętokrzyskie 1383,62

232 613 552 674 944 Wielka  
Nieszawka

kujawsko- 
-pomorskie

1379,49

1044 1098 1128 1021 945 Przemyśl podkarpackie 1378,55

454 459 505 690 946 Łomża podlaskie 1377,68

1486 1476 1488 1499 947 Olszanka mazowieckie 1374,83

903 796 762 377 948 Lubanie kujawsko- 
-pomorskie

1374,45

127 184 1138 949 949 Dzierzkowice lubelskie 1372,72

1387 1410 1493 1220 950 Bulkowo mazowieckie 1372,50

845 921 733 1046 951 Serokomla lubelskie 1372,04

670 687 631 709 952 Czemierniki lubelskie 1371,46

567 409 485 729 953 Konopnica lubelskie 1371,46

678 722 390 354 954 Michałowice małopolskie 1369,27

375 731 350 686 955 Stężyca pomorskie 1368,68

826 870 790 464 956 Sobolew mazowieckie 1367,98

765 906 1092 994 957 Spiczyn lubelskie 1366,95
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326 440 515 1176 958 Nowa Sucha mazowieckie 1366,69

607 1045 795 1102 959 Czarnocin świętokrzyskie 1366,67

457 604 622 679 960 Kamienna Góra dolnośląskie 1366,07

68 81 86 656 961 Wilkołaz lubelskie 1364,44

1152 1140 985 725 962 Chrząstowice opolskie 1363,70

286 305 320 504 963 Kurzętnik warmińsko- 
-mazurskie

1363,41

1163 1300 1250 1018 964 Krościenko  
Wyżne

podkarpackie 1362,49

77 122 595 518 965 Suchy Dąb pomorskie 1360,70

1066 286 116 175 966 Krościenko  
nad Dunajcem

małopolskie 1359,43

958 793 925 739 967 Krasocin świętokrzyskie 1358,05

1455 1298 953 543 968 Milejewo warmińsko- 
-mazurskie

1355,54

496 692 1265 971 969 Zakrzew lubelskie 1354,45

1458 1423 1361 1185 970 Sadkowice łódzkie 1353,84

956 851 641 856 971 Skrzyszów małopolskie 1353,37

251 476 1067 1459 972 Osiecznica dolnośląskie 1351,58

1368 1495 1502 1470 973 Sobienie- 
-Jeziory

mazowieckie 1350,23

1136 1343 1415 1363 974 Białobrzegi podkarpackie 1349,88

1124 1039 924 851 975 Radłów opolskie 1348,97

616 763 901 1107 976 Brańsk podlaskie 1347,11

546 509 366 555 977 Zabierzów małopolskie 1345,68

1231 1337 1323 1354 978 Radziemice małopolskie 1344,53

849 597 586 1076 979 Bielsk Podlaski podlaskie 1343,29

1530 1531 1485 1366 980 Mędrzechów małopolskie 1341,53

734 1123 1192 792 981 Karniewo mazowieckie 1340,52

1277 1241 1345 1419 982 Orły podkarpackie 1340,33

816 705 665 654 983 Godów śląskie 1338,09

543 641 531 635 984 Wągrowiec wielkopolskie 1337,41

479 615 961 570 985 Sułoszowa małopolskie 1337,29

472 432 538 659 986 Szczytniki wielkopolskie 1330,75

505 470 430 622 987 Malechowo zachodniopomorskie 1327,65

1348 1439 1327 1351 988 Wielowieś śląskie 1326,60

1363 1406 1370 1361 989 Domaradz podkarpackie 1325,90

960 1393 1358 1389 990 Srokowo warmińsko- 
-mazurskie

1325,18

648 561 519 874 991 Garbatka- 
-Letnisko

mazowieckie 1323,82

298 488 805 1278 992 Trzyciąż małopolskie 1323,57

854 863 750 974 993 Żary lubuskie 1321,88

672 1142 1278 1320 994 Chodów wielkopolskie 1321,79

1304 1051 1035 929 995 Charsznica małopolskie 1321,38

923 1018 736 811 996 Bogoria świętokrzyskie 1320,08

451 785 757 1031 997 Sulęczyno pomorskie 1319,90

1403 1222 1378 872 998 Gzy mazowieckie 1319,57

481 463 246 525 999 Tomaszów  
Lubelski

lubelskie 1315,14

1035 1127 1431 1463 1000 Kobiele Wielkie łódzkie 1314,17

183 247 976 1244 1001 Malczyce dolnośląskie 1314,06

1258 1082 1043 1020 1002 Strzeleczki opolskie 1313,87

756 764 509 574 1003 Grybów małopolskie 1312,26

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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384 344 481 927 1004 Olszewo-Borki mazowieckie 1312,23

421 243 386 521 1005 Końskowola lubelskie 1311,67

639 545 657 636 1006 Żarnowiec śląskie 1309,83

462 858 1066 1325 1007 Kętrzyn warmińsko- 
-mazurskie

1309,68

863 757 815 648 1008 Kłodzko dolnośląskie 1309,19

467 188 214 342 1009 Miedziana 
Góra

świętokrzyskie 1305,59

1046 1010 543 763 1010 Wojciechów lubelskie 1305,40

1439 1238 560 650 1011 Ludwin lubelskie 1304,79

867 1047 823 1360 1012 Borzęcin małopolskie 1303,69

1107 1248 1223 1458 1013 Orchowo wielkopolskie 1302,81

986 462 299 317 1014 Łęczyca łódzkie 1302,28

1106 815 910 961 1015 Świątki warmińsko- 
-mazurskie

1299,99

1496 1456 1272 1328 1016 Wierzchosławice małopolskie 1298,21

680 775 803 777 1017 Gierałtowice śląskie 1297,65

1083 1327 1483 1416 1018 Stężyca lubelskie 1293,23

853 928 782 658 1019 Chełmno kujawsko- 
-pomorskie

1292,17

801 1160 1239 1234 1020 Podegrodzie małopolskie 1292,17

304 498 1098 559 1021 Chmielnik podkarpackie 1290,19

931 484 411 366 1022 Kłaj małopolskie 1290,15

626 776 1131 1403 1023 Zagrodno dolnośląskie 1290,04

720 915 801 1132 1024 Lidzbark  
Warmiński

warmińsko-ma-
zurskie

1289,65

1116 1255 1464 845 1025 Grabowiec lubelskie 1289,16

617 1057 1096 995 1026 Skrwilno kujawsko- 
-pomorskie

1288,08

1311 1422 1247 1457 1027 Bierzwnik zachodniopomorskie 1286,25

643 741 847 727 1028 Lubawa warmińsko- 
-mazurskie

1285,60

1162 1392 1268 1190 1029 Połajewo wielkopolskie 1284,28

1037 790 535 517 1030 Mielec podkarpackie 1284,22

1370 1336 1177 1296 1031 Małdyty warmińsko-ma-
zurskie

1283,28

63 120 342 820 1032 Oława dolnośląskie 1282,74

975 1037 604 1038 1033 Abramów lubelskie 1282,35

1223 1103 1183 1342 1034 Manowo zachodniopomorskie 1281,15

279 503 541 1048 1035 Walim dolnośląskie 1281,11

430 770 1187 993 1036 Jastrzębia mazowieckie 1280,69

524 782 1316 1069 1037 Grzegorzew wielkopolskie 1280,42

631 536 429 717 1038 Szczutowo mazowieckie 1279,04

674 845 1332 1415 1039 Łukta warmińsko- 
-mazurskie

1278,83

844 627 670 849 1040 Kamienica małopolskie 1278,21

191 458 688 728 1041 Deszczno lubuskie 1276,72

234 152 219 795 1042 Iwanowice małopolskie 1276,33

1339 1177 844 780 1043 Kwilcz wielkopolskie 1273,85

1000 1131 1355 1350 1044 Drawsko wielkopolskie 1273,64

71 293 995 1257 1045 Wądroże Wielkie dolnośląskie 1270,24

1318 1427 1513 1253 1046 Kuczbork-
Osada

mazowieckie 1267,16

707 838 1100 1142 1047 Klukowo podlaskie 1263,61

750 575 421 435 1048 Sochaczew mazowieckie 1263,52

1234 1269 1380 1225 1049 Milówka śląskie 1262,82
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1016 1034 1171 611 1050 Gozdowo mazowieckie 1262,78

572 178 400 156 1051 Hyżne podkarpackie 1262,29

668 1083 940 1053 1052 Brudzew wielkopolskie 1261,04

487 610 527 1441 1053 Stoczek mazowieckie 1260,73

910 925 692 599 1054 Bogdaniec lubuskie 1260,60

822 748 1002 960 1055 Lipno kujawsko- 
-pomorskie

1259,35

1419 1247 1130 1042 1056 Mircze lubelskie 1257,30

1054 1381 1449 948 1057 Zakrzewo kujawsko- 
-pomorskie

1255,63

984 1090 1197 1058 1058 Raba Wyżna małopolskie 1254,46

288 269 278 585 1059 Sierakowice pomorskie 1254,08

787 579 589 1006 1060 Góra Świętej 
Małgorzaty

łódzkie 1252,18

540 852 1213 1391 1061 Bartniczka kujawsko- 
-pomorskie

1251,59

1461 1363 947 899 1062 Stare Juchy warmińsko- 
-mazurskie

1251,34

686 567 520 673 1063 Puck pomorskie 1251,13

1156 1341 684 765 1064 Dźwierzuty warmińsko- 
-mazurskie

1250,92

400 874 1094 962 1065 Lniano kujawsko- 
-pomorskie

1250,71

865 461 517 694 1066 Człuchów pomorskie 1248,18

713 747 434 1012 1067 Wymiarki lubuskie 1244,40

455 631 532 1057 1068 Dębnica  
Kaszubska

pomorskie 1243,73

1243 1151 1104 790 1069 Koło wielkopolskie 1240,65

859 972 957 908 1070 Krzęcin zachodniopomorskie 1239,16

892 877 623 1011 1071 Kolno podlaskie 1236,69

694 795 682 1181 1072 Krośnice dolnośląskie 1234,41

72 91 285 583 1073 Lubartów lubelskie 1227,48

188 246 339 382 1074 Czernica dolnośląskie 1226,80

952 632 259 859 1075 Mszana śląskie 1226,55

1165 1121 1260 1294 1076 Łabowa małopolskie 1225,85

1493 1491 1473 934 1077 Bojadła lubuskie 1225,15

671 756 689 803 1078 Regimin mazowieckie 1224,20

175 442 918 1262 1079 Radziejów kujawsko- 
-pomorskie

1224,04

1091 1209 1230 1281 1080 Łodygowice śląskie 1224,00

1178 1136 1140 1335 1081 Biały Dunajec małopolskie 1222,94

221 83 82 223 1082 Zielonki małopolskie 1221,59

677 646 416 540 1083 Łuków lubelskie 1221,07

1213 1009 883 1075 1084 Mierzęcice śląskie 1220,20

157 127 361 675 1085 Trzebiechów lubuskie 1219,95

1440 1468 1408 1134 1086 Banie Mazurskie warmińsko- 
-mazurskie

1219,67

1060 861 719 985 1087 Nagłowice świętokrzyskie 1218,98

768 356 725 1086 1088 Ruda-Huta lubelskie 1218,40

739 354 477 443 1089 Borki lubelskie 1217,70

1072 1267 1410 1408 1090 Piaski wielkopolskie 1212,08

790 1105 1398 1219 1091 Stara Kamienica dolnośląskie 1211,18

249 304 431 531 1092 Gniezno wielkopolskie 1210,97

896 1093 1045 700 1093 Chełm Śląski śląskie 1209,54

299 280 211 984 1094 Baćkowice świętokrzyskie 1209,19

Ranking Wydatki inwestycyjne   2021–2023



XXIX
XXIX

gminy wiejskie

INWESTYCJE

20
17

-2
01

9

20
18

-2
02

0

20
19

-2
02

1

20
20

-2
02

2

20
21

-2
02

3

Gmina Województwo

Średnie  
wydatki  

majątkowe  
per capita  
2021-2023

1498 1512 1505 1449 1095 Szczawin  
Kościelny

mazowieckie 1206,81

605 638 637 1283 1096 Samborzec świętokrzyskie 1206,58

1469 1449 1443 1426 1097 Uchanie lubelskie 1205,22

1505 1359 896 771 1098 Skomlin łódzkie 1205,11

1335 1333 1154 1061 1099 Laskowa małopolskie 1204,86

615 386 389 848 1100 Wadowice 
Górne

podkarpackie 1204,50

875 724 583 868 1101 Rzezawa małopolskie 1203,97

700 897 825 979 1102 Zgierz łódzkie 1203,75

87 136 165 1099 1103 Zaleszany podkarpackie 1203,60

785 800 848 954 1104 Sanok podkarpackie 1202,64

857 868 742 1001 1105 Izbicko opolskie 1201,75

1531 1516 1506 1301 1106 Markusy warmińsko- 
-mazurskie

1201,64

753 777 959 846 1107 Rokitno lubelskie 1199,83

37 48 122 500 1108 Juchnowiec  
Kościelny

podlaskie 1199,49

667 645 806 1268 1109 Dzierżoniów dolnośląskie 1195,38

1148 1226 1262 1327 1110 Wola  
Mysłowska

lubelskie 1194,92

1062 998 769 917 1111 Siennica mazowieckie 1194,55

1344 1321 1135 797 1112 Barciany warmińsko- 
-mazurskie

1194,39

498 299 502 716 1113 Grodziczno warmińsko- 
-mazurskie

1191,15

736 697 572 812 1114 Nowa Wieś  
Lęborska

pomorskie 1190,38

434 337 447 1111 1115 Ładzice łódzkie 1189,56

1134 1033 1030 925 1116 Zbuczyn mazowieckie 1188,30

273 203 173 330 1117 Strawczyn świętokrzyskie 1188,26

272 310 874 975 1118 Lubiewo kujawsko- 
-pomorskie

1187,49

1131 1261 1189 1166 1119 Raciechowice małopolskie 1184,69

728 812 674 714 1120 Inowrocław kujawsko- 
-pomorskie

1184,69

406 499 574 840 1121 Biskupice małopolskie 1184,30

887 830 672 1050 1122 Mstów śląskie 1184,28

225 147 194 465 1123 Kampinos mazowieckie 1184,16

1001 1371 1207 943 1124 Damasławek wielkopolskie 1183,07

502 808 919 891 1125 Dębe Wielkie mazowieckie 1182,96

468 590 1102 1251 1126 Zembrzyce małopolskie 1182,31

107 367 1059 1035 1127 Krzemieniewo wielkopolskie 1178,83

779 995 1133 1155 1128 Łukowica małopolskie 1177,76

537 750 1258 1345 1129 Kruklanki warmińsko- 
-mazurskie

1177,67

1098 866 677 1036 1130 Sienno mazowieckie 1177,62

1398 1348 859 976 1131 Dąbrowa opolskie 1174,30

259 611 1054 1447 1132 Sławno łódzkie 1173,33

1463 679 634 590 1133 Boleszkowice zachodniopomorskie 1173,30

1536 1527 1481 1429 1134 Grzmiąca zachodniopomorskie 1172,23

1362 821 627 544 1135 Rozogi warmińsko- 
-mazurskie

1170,13

656 630 1290 1156 1136 Waśniów świętokrzyskie 1169,98

1426 1409 1304 1233 1137 Pcim małopolskie 1169,94
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majątkowe  
per capita  
2021-2023

802 984 1191 1231 1138 Gródek  
nad Dunajcem

małopolskie 1169,49

983 1017 1069 883 1139 Gózd mazowieckie 1169,07

964 1227 1490 1483 1140 Nowy Żmigród podkarpackie 1167,07

561 640 796 918 1141 Łapsze Niżne małopolskie 1164,28

1173 1199 1041 1407 1142 Skarżysko  
Kościelne

świętokrzyskie 1162,25

627 1040 1073 1339 1143 Maszewo lubuskie 1159,98

1307 1292 1046 829 1144 Lipnica Wielka małopolskie 1159,91

316 359 290 417 1145 Granowo wielkopolskie 1159,85

1373 1075 1115 783 1146 Cielądz łódzkie 1157,30

257 513 475 854 1147 Baranowo mazowieckie 1156,40

1406 1416 1430 1353 1148 Kramsk wielkopolskie 1155,52

1309 1307 1352 1312 1149 Trzebiel lubuskie 1155,37

1169 1118 1236 1237 1150 Gowarczów świętokrzyskie 1155,04

1096 1194 530 1008 1151 Brańszczyk mazowieckie 1154,71

685 781 970 547 1152 Czermin wielkopolskie 1154,33

763 917 877 1323 1153 Rokietnica podkarpackie 1152,33

968 735 730 904 1154 Dębno małopolskie 1152,21

370 315 473 924 1155 Mogilany małopolskie 1151,16

1259 1193 1032 831 1156 Goleszów śląskie 1150,62

1193 1259 1238 1272 1157 Gostynin mazowieckie 1149,29

1534 1530 1511 1124 1158 Rąbino zachodniopomorskie 1149,21

625 319 265 498 1159 Żórawina dolnośląskie 1149,04

293 363 512 1279 1160 Wiśniowa podkarpackie 1148,34

1023 1314 1492 1493 1161 Sulików dolnośląskie 1147,39

813 540 398 259 1162 Kobyla Góra wielkopolskie 1147,03

1121 947 771 847 1163 Dąbrowa  
Chełmińska

kujawsko- 
-pomorskie

1146,95

562 754 1374 1298 1164 Bystra-Sidzina małopolskie 1143,96

109 387 521 879 1165 Lubin dolnośląskie 1143,76

1117 1204 1062 1432 1166 Dzierzążnia mazowieckie 1143,26

814 960 1273 933 1167 Michów lubelskie 1143,14

322 397 1270 786 1168 Panki śląskie 1142,49

706 375 712 720 1169 Trzcianne podlaskie 1141,96

780 1389 1264 1210 1170 Naruszewo mazowieckie 1141,88

733 626 576 920 1171 Bochnia małopolskie 1137,90

1274 1246 1210 1089 1172 Zbrosławice śląskie 1134,88

1464 1484 1363 1394 1173 Grudusk mazowieckie 1133,95

193 289 614 1242 1174 Pruszcz Gdański pomorskie 1132,89

1396 1458 1514 1398 1175 Sawin lubelskie 1132,61

1408 1424 1078 894 1176 Rozdrażew wielkopolskie 1129,76

1045 1012 949 1081 1177 Jejkowice śląskie 1129,08

999 842 872 767 1178 Zawoja małopolskie 1129,01

1092 985 788 967 1179 Niechlów dolnośląskie 1126,70

276 350 428 1043 1180 Chorkówka podkarpackie 1124,28

376 312 547 913 1181 Leżajsk podkarpackie 1121,66

962 794 944 887 1182 Tarnowiec podkarpackie 1121,14

808 896 1479 964 1183 Platerów mazowieckie 1120,11

311 334 385 613 1184 Rokietnica wielkopolskie 1118,31

1411 1487 1385 1277 1185 Kiełczygłów łódzkie 1117,69

911 1044 1099 996 1186 Raniżów podkarpackie 1116,20

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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752 1214 1150 1009 1187 Czerwin mazowieckie 1114,57

712 480 284 759 1188 Stary Zamość lubelskie 1112,34

535 1023 1151 942 1189 Borzechów lubelskie 1111,86

310 434 893 818 1190 Łękawica śląskie 1111,34

1433 1331 1079 916 1191 Racławice małopolskie 1110,82

452 672 955 1212 1192 Frysztak podkarpackie 1109,10

1226 688 639 805 1193 Radzyń Podlaski lubelskie 1108,77

1386 1415 1472 1409 1194 Subkowy pomorskie 1106,67

830 894 1031 1171 1195 Rudniki opolskie 1106,13

636 541 882 580 1196 Ulan-Majorat lubelskie 1103,83

550 787 469 1115 1197 Kijewo  
Królewskie

kujawsko- 
-pomorskie

1103,13

579 635 1190 890 1198 Spytkowice małopolskie 1098,90

85 378 570 1200 1199 Nowa Wieś 
Wielka

kujawsko- 
-pomorskie

1095,45

1118 1229 1306 1286 1200 Sieroszewice wielkopolskie 1093,29

1283 1021 699 1092 1201 Unisław kujawsko- 
-pomorskie

1092,19

1077 1175 1219 1324 1202 Wałcz zachodniopomorskie 1092,09

1302 1138 1090 822 1203 Sieradz łódzkie 1089,30

426 339 336 692 1204 Somonino pomorskie 1088,17

775 839 598 990 1205 Belsk Duży mazowieckie 1087,52

1371 1365 1055 1204 1206 Karczmiska lubelskie 1084,19

876 689 380 703 1207 Biłgoraj lubelskie 1082,63

1310 1263 1114 1135 1208 Poronin małopolskie 1081,13

410 466 890 810 1209 Janów podlaskie 1081,12

88 264 364 806 1210 Przodkowo pomorskie 1080,91

1057 1028 1201 1315 1211 Cmolas podkarpackie 1080,78

637 552 799 864 1212 Igołomia- 
Wawrzeńczyce

małopolskie 1080,15

1047 1106 1160 1318 1213 Gdów małopolskie 1078,76

184 175 605 572 1214 Stare Pole pomorskie 1078,04

1503 1506 1515 1488 1215 Nozdrzec podkarpackie 1069,70

217 228 618 853 1216 Wojsławice lubelskie 1067,43

893 862 1117 888 1217 Piecki warmińsko-ma-
zurskie

1066,96

1303 1239 1458 1175 1218 Gidle łódzkie 1066,72

805 1256 1350 1442 1219 Braniewo warmińsko- 
-mazurskie

1066,34

1149 1074 561 536 1220 Sędziejowice łódzkie 1066,02

702 997 629 1104 1221 Zarzecze podkarpackie 1062,77

338 438 778 1454 1222 Grębów podkarpackie 1062,57

1509 1508 1428 1169 1223 Lutocin mazowieckie 1060,02

941 1311 1476 1435 1224 Olszanka opolskie 1057,97

1225 1278 1145 1193 1225 Jeleśnia śląskie 1057,86

890 982 697 826 1226 Tczew pomorskie 1057,41

1524 1522 1521 1508 1227 Bielice zachodniopomorskie 1056,53

653 840 1091 1381 1228 Rogowo kujawsko- 
-pomorskie

1054,85

1400 1373 1435 1261 1229 Dynów podkarpackie 1054,71

1336 1357 963 1331 1230 Sadki kujawsko- 
-pomorskie

1053,88

855 1046 1017 903 1231 Fabianki kujawsko- 
-pomorskie

1052,12

gminy wiejskie
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1414 1440 1321 1247 1232 Kowala mazowieckie 1051,02

1284 829 334 657 1233 Ropa małopolskie 1050,24

1356 1387 1438 1364 1234 Imielno świętokrzyskie 1050,10

541 366 304 596 1235 Łowicz łódzkie 1049,88

1378 1345 906 1055 1236 Jemielnica opolskie 1049,72

1094 890 784 950 1237 Dubeninki warmińsko- 
-mazurskie

1048,46

1501 1502 1459 1317 1238 Łambinowice opolskie 1048,18

1441 1084 871 1168 1239 Obrazów świętokrzyskie 1047,64

508 634 993 1302 1240 Masłów świętokrzyskie 1045,53

1038 929 759 1369 1241 Polska Cerekiew opolskie 1043,39

638 598 984 1084 1242 Rudziniec śląskie 1041,71

432 270 134 597 1243 Trąbki Wielkie pomorskie 1038,16

1499 1500 1474 1370 1244 Radgoszcz małopolskie 1038,09

1024 981 967 1030 1245 Jasienica śląskie 1037,69

526 511 1021 1365 1246 Michałów świętokrzyskie 1037,14

226 261 405 940 1247 Przygodzice wielkopolskie 1035,55

1245 864 638 1090 1248 Kowale Oleckie warmińsko- 
-mazurskie

1034,94

832 664 1019 909 1249 Brzeźnica małopolskie 1034,62

1071 902 1105 1164 1250 Osiek Mały wielkopolskie 1034,23

721 1073 1120 1438 1251 Wilków opolskie 1033,31

1267 818 526 681 1252 Kamienica  
Polska

śląskie 1032,17

461 516 929 1160 1253 Kościelec wielkopolskie 1030,69

609 859 1034 1087 1254 Majdan  
Królewski

podkarpackie 1030,19

1462 1509 1494 1383 1255 Lelkowo warmińsko- 
-mazurskie

1028,18

280 719 388 1056 1256 Gać podkarpackie 1026,27

1175 1334 1274 781 1257 Szreńsk mazowieckie 1025,43

522 369 387 630 1258 Garbów lubelskie 1021,12

1297 1286 1018 1093 1259 Krzywda lubelskie 1020,52

619 650 1165 1117 1260 Gorzyce podkarpackie 1018,98

1341 1378 1486 1510 1261 Janowo warmińsko- 
-mazurskie

1018,94

781 784 671 987 1262 Raciąż mazowieckie 1018,67

944 886 1086 1316 1263 Bielsk mazowieckie 1018,54

145 183 402 951 1264 Ciechanów mazowieckie 1018,32

387 360 247 653 1265 Skierbieszów lubelskie 1017,17

1288 1367 1400 1358 1266 Tarłów świętokrzyskie 1016,17

1150 833 927 1330 1267 Trzydnik Duży lubelskie 1012,92

905 924 756 1007 1268 Puławy lubelskie 1012,25

912 1116 1349 1406 1269 Konopiska śląskie 1009,46

697 1064 1022 1068 1270 Świerklany śląskie 1008,10

341 425 751 1216 1271 Mochowo mazowieckie 1003,53

711 773 900 1106 1272 Dobrzeń Wielki opolskie 998,40

478 532 611 983 1273 Złotów wielkopolskie 997,02

511 919 1155 1209 1274 Przemęt wielkopolskie 995,84

889 738 557 1243 1275 Krasnystaw lubelskie 994,73

464 1122 897 1380 1276 Brzeżno zachodniopomorskie 994,21

1013 1231 1386 1346 1277 Dąbrowa kujawsko- 
-pomorskie

994,14

Ranking Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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1515 1526 1497 1494 1278 Bytnica lubuskie 992,65

1145 1233 1322 1054 1279 Dobrcz kujawsko- 
-pomorskie

990,10

852 811 546 825 1280 Kotlin wielkopolskie 989,80

1280 1161 1301 1393 1281 Gubin lubuskie 986,86

114 316 854 1390 1282 Grodzisko Dolne podkarpackie 986,56

1215 1217 1182 1258 1283 Strzałkowo wielkopolskie 985,48

1063 898 1282 1322 1284 Dąbrowa  
Biskupia

kujawsko- 
-pomorskie

983,05

1080 1268 1284 1196 1285 Stryszawa małopolskie 982,87

1090 1318 1448 1481 1286 Szydłowo mazowieckie 981,89

1478 1469 1420 1430 1287 Łąck mazowieckie 979,61

1522 1485 1341 1063 1288 Białogard zachodniopomorskie 977,65

531 112 72 298 1289 Przeciszów małopolskie 976,32

1220 1305 1285 1019 1290 Krasnosielc mazowieckie 972,92

820 743 811 862 1291 Lubicz kujawsko- 
-pomorskie

972,88

884 990 942 1138 1292 Zębowice opolskie 972,32

1340 1401 1440 1359 1293 Mieleszyn wielkopolskie 972,07

1205 857 1269 1288 1294 Grodzisk podlaskie 971,83

108 51 68 476 1295 Jonkowo warmińsko- 
-mazurskie

966,36

1481 1492 1454 1340 1296 Janowice  
Wielkie

dolnośląskie 966,00

499 534 903 1010 1297 Garwolin mazowieckie 965,24

1147 1029 808 898 1298 Zławieś Wielka kujawsko- 
-pomorskie

964,74

1114 1162 1343 1306 1299 Biała Podlaska lubelskie 964,69

943 1036 845 1033 1300 Łososina Dolna małopolskie 963,65

584 249 208 346 1301 Brody świętokrzyskie 961,79

458 504 1257 1314 1302 Marklowice śląskie 961,13

1521 1490 1466 1498 1303 Roźwienica podkarpackie 957,57

1146 1080 1227 1445 1304 Nowa Brzeźnica łódzkie 956,02

689 837 1106 1414 1305 Dębowiec śląskie 955,05

1289 1398 1437 1344 1306 Mała Wieś mazowieckie 952,32

996 873 1307 1421 1307 Opatów śląskie 952,14

448 564 807 1256 1308 Goworowo mazowieckie 951,55

1435 1374 1381 1241 1309 Hrubieszów lubelskie 950,96

798 1025 1359 1411 1310 Ostrów  
Mazowiecka

mazowieckie 950,47

1471 1379 1318 953 1311 Krzymów wielkopolskie 949,03

1275 1397 1445 1460 1312 Ostrówek lubelskie 947,80

1263 1375 1365 1372 1313 Lubień małopolskie 947,75

1068 1110 939 1133 1314 Murów opolskie 942,43

1331 1429 1403 1223 1315 Suszec śląskie 941,93

877 1104 1161 1195 1316 Lubenia podkarpackie 940,42

899 933 1023 1240 1317 Bestwina śląskie 938,25

476 323 435 768 1318 Dębica podkarpackie 937,33

565 975 1052 1123 1319 Ryjewo pomorskie 936,77

1222 1176 1188 1396 1320 Wieprz małopolskie 934,39

1236 1402 1397 1311 1321 Miedźna śląskie 934,33

972 657 958 730 1322 Mykanów śląskie 933,04

998 1060 1204 1471 1323 Poczesna śląskie 931,86
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555 699 843 1149 1324 Limanowa małopolskie 925,78

696 489 306 707 1325 Rzekuń mazowieckie 924,90

725 875 1057 1375 1326 Aleksandrów 
Kujawski

kujawsko- 
-pomorskie

922,29

664 783 988 1285 1327 Zamość lubelskie 921,97

1315 1279 1174 998 1328 Orońsko mazowieckie 921,14

315 160 123 627 1329 Lesznowola mazowieckie 920,65

1160 807 737 702 1330 Tworóg śląskie 920,48

601 416 382 695 1331 Nowy Targ małopolskie 920,01

1042 892 1001 1108 1332 Czudec podkarpackie 918,39

1299 1243 1289 1246 1333 Ślemień śląskie 917,88

1432 1412 1441 1476 1334 Olesno małopolskie 914,35

1128 1356 1229 1226 1335 Bierawa opolskie 914,31

1003 1230 1333 1205 1336 Złota świętokrzyskie 913,04

574 809 760 1136 1337 Godziszów lubelskie 911,96

1360 1346 1214 1404 1338 Jemielno dolnośląskie 909,05

1287 1288 1252 1184 1339 Łapanów małopolskie 906,37

380 605 746 1249 1340 Susiec lubelskie 905,69

482 989 1364 1397 1341 Potworów mazowieckie 903,94

117 248 613 1131 1342 Suchożebry mazowieckie 901,74

935 1002 1006 1206 1343 Gorlice małopolskie 899,55

64 75 417 1321 1344 Jasienica  
Rosielna

podkarpackie 898,50

1429 1330 1263 1120 1345 Gaszowice śląskie 897,97

842 1165 1453 1477 1346 Kaźmierz wielkopolskie 897,78

431 306 496 988 1347 Zgorzelec dolnośląskie 897,57

655 805 1042 1295 1348 Lelis mazowieckie 896,95

1453 1382 1293 1334 1349 Świdwin zachodniopomorskie 894,21

1070 1117 1185 1264 1350 Nędza śląskie 888,18

778 914 1373 1413 1351 Czarna podkarpackie 887,25

439 393 486 1451 1352 Białośliwie wielkopolskie 887,06

269 674 1417 1337 1353 Marciszów dolnośląskie 886,06

390 309 422 789 1354 Godziesze 
Wielkie

wielkopolskie 885,83

719 669 980 1052 1355 Gołuchów wielkopolskie 880,68

1018 1063 1049 1343 1356 Chynów mazowieckie 880,49

1351 1383 1244 1326 1357 Rząśnik mazowieckie 880,35

1423 1210 1198 1232 1358 Komprachcice opolskie 880,07

806 772 1206 1292 1359 Skołyszyn podkarpackie 879,89

981 1141 1208 1203 1360 Oświęcim małopolskie 875,75

486 430 553 1289 1361 Stargard zachodniopomorskie 873,89

924 855 907 1094 1362 Gorzyce śląskie 871,81

1256 1411 1436 1434 1363 Tarnów Opolski opolskie 869,44

436 816 1125 1161 1364 Dąbrówka mazowieckie 866,41

1290 1451 1467 1473 1365 Lipowiec  
Kościelny

mazowieckie 864,50

328 413 439 1198 1366 Żyraków podkarpackie 863,15

1184 1163 1126 1157 1367 Stare Miasto wielkopolskie 862,29

128 212 789 1085 1368 Santok lubuskie 860,22

885 964 972 1105 1369 Łańcut podkarpackie 858,29

1422 1460 1362 1338 1370 Pawłosiów podkarpackie 854,90

1349 1301 1297 1427 1371 Porąbka śląskie 853,65

Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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521 732 1194 1357 1372 Czarna podkarpackie 852,34

819 813 715 1382 1373 Będzino zachodniopomorskie 851,40

919 872 1144 1170 1374 Miłkowice dolnośląskie 848,29

465 693 934 1491 1375 Niebylec podkarpackie 847,77

1053 758 666 901 1376 Miastkowo podlaskie 846,75

869 716 717 1180 1377 Puszcza  
Mariańska

mazowieckie 842,53

1347 1362 1347 1113 1378 Jordanów małopolskie 842,44

704 725 783 1230 1379 Hażlach śląskie 842,34

386 468 946 1044 1380 Mirów mazowieckie 841,09

1015 1128 1276 1280 1381 Gniewoszów mazowieckie 839,34

949 771 647 1182 1382 Łaziska lubelskie 838,71

1084 1068 1329 1490 1383 Bliżyn świętokrzyskie 838,69

1291 1188 1465 1362 1384 Bielawy łódzkie 836,51

1364 1391 1406 1431 1385 Chlewiska mazowieckie 835,61

1329 1304 1354 1228 1386 Bojszowy śląskie 834,38

1393 1465 1460 1405 1387 Sorkwity warmińsko- 
-mazurskie

834,05

1511 1501 1411 1462 1388 Radowo Małe zachodniopomorskie 832,06

1089 1079 1108 1307 1389 Rajcza śląskie 830,02

870 1272 1309 1489 1390 Osiek małopolskie 829,23

144 149 694 1211 1391 Chełmiec małopolskie 825,84

1033 1137 1336 1329 1392 Warta  
Bolesławiecka

dolnośląskie 823,25

888 825 797 1162 1393 Oleśnica dolnośląskie 818,25

1040 860 615 1448 1394 Widuchowa zachodniopomorskie 817,48

1448 1173 1226 1260 1395 Chłopice podkarpackie 817,00

828 1180 1414 1355 1396 Nowy Duninów mazowieckie 814,30

1197 901 917 1348 1397 Koczała pomorskie 813,28

1466 1420 992 947 1398 Rojewo kujawsko- 
-pomorskie

811,33

1192 1196 1088 1299 1399 Kraśniczyn lubelskie 810,95

922 1022 1097 1313 1400 Kołbiel mazowieckie 809,46

990 955 1012 1266 1401 Kutno łódzkie 809,36

942 1067 1280 1395 1402 Jabłonka małopolskie 806,54

900 675 836 1172 1403 Piątnica podlaskie 805,66

1177 1135 1203 1291 1404 Jedlińsk mazowieckie 805,23

1372 1274 1298 1374 1405 Żołynia podkarpackie 804,86

1279 1471 1518 1503 1406 Kondratowice dolnośląskie 804,56

634 599 1085 1269 1407 Niemce lubelskie 804,50

1247 1270 1113 1208 1408 Pawłowiczki opolskie 803,97

573 612 669 1248 1409 Wąsewo mazowieckie 798,94

1209 1313 1288 1424 1410 Osięciny kujawsko- 
-pomorskie

796,87

879 671 426 870 1411 Pszczółki pomorskie 791,60

992 970 1081 1059 1412 Siepraw małopolskie 788,99

1211 1390 1471 1467 1413 Dąbie lubuskie 787,30

1394 1320 1407 1422 1414 Werbkowice lubelskie 786,19

488 843 1291 1235 1415 Lubasz wielkopolskie 785,40

1055 1089 1391 1501 1416 Kraśnik lubelskie 783,17

363 179 295 1026 1417 Buczkowice śląskie 782,78

1200 1344 1134 1079 1418 Komarów-Osada lubelskie 778,69
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270 177 362 697 1419 Bodzechów świętokrzyskie 778,25

1410 1447 1444 1379 1420 Kikół kujawsko- 
-pomorskie

778,17

56 107 765 1067 1421 Łubowo wielkopolskie 777,89

1285 1228 1166 1455 1422 Sitno lubelskie 777,45

559 1091 921 1178 1423 Łęczyce pomorskie 776,20

791 415 539 1146 1424 Dębowa Kłoda lubelskie 775,72

1366 1384 1384 1482 1425 Poraj śląskie 770,74

1123 1157 1267 1333 1426 Niedźwiedź małopolskie 769,80

1312 907 709 828 1427 Kuślin wielkopolskie 766,21

1533 1532 1519 1373 1428 Osieczna pomorskie 764,08

699 617 1080 1274 1429 Malbork pomorskie 763,07

1166 1441 1456 1511 1430 Rogóźno kujawsko- 
-pomorskie

760,64

980 730 832 869 1431 Łubniany opolskie 757,60

1324 1419 1412 1487 1432 Tomice małopolskie 756,19

1513 1513 1503 1466 1433 Brzeźnica lubuskie 756,16

856 883 1038 1310 1434 Zaniemyśl wielkopolskie 754,07

622 1027 1061 1300 1435 Zebrzydowice śląskie 747,82

966 918 1168 1392 1436 Niechanowo wielkopolskie 745,49

256 400 450 1191 1437 Bolesławiec dolnośląskie 744,54

979 1026 1209 1284 1438 Lasowice  
Wielkie

opolskie 741,35

825 447 464 892 1439 Jerzmanowice- 
-Przeginia

małopolskie 735,77

658 791 636 1158 1440 Łyszkowice łódzkie 734,94

1217 786 802 581 1441 Wilków lubelskie 734,48

1196 987 1007 980 1442 Magnuszew mazowieckie 734,29

758 944 821 966 1443 Jaworze śląskie 726,03

553 519 734 1297 1444 Świlcza podkarpackie 725,26

1009 1132 1157 1304 1445 Obrowo kujawsko- 
-pomorskie

723,60

1085 1184 1317 1437 1446 Tarnów małopolskie 722,74

868 734 685 1163 1447 Ostrów  
Wielkopolski

wielkopolskie 722,07

142 227 468 1384 1448 Stare  
Czarnowo

zachodniopomorskie 720,79

946 1219 1498 1475 1449 Wilczyn wielkopolskie 717,95

1141 1077 1211 1347 1450 Mszana Dolna małopolskie 716,70

1278 1364 1434 1492 1451 Ozorków łódzkie 715,60

591 769 1246 1423 1452 Sośno kujawsko- 
-pomorskie

710,84

1075 1299 1457 1386 1453 Gardeja pomorskie 708,73

545 935 1522 1513 1454 Raciążek kujawsko- 
-pomorskie

707,27

1431 1461 1461 1453 1455 Brudzeń Duży mazowieckie 704,29

1260 1275 1377 1401 1456 Siedlec wielkopolskie 702,51

1298 1360 1351 1444 1457 Jasieniec mazowieckie 700,26

604 820 1243 1139 1458 Aleksandrów lubelskie 699,19

1240 1466 1484 1436 1459 Tczów mazowieckie 698,36

1269 1295 1217 1222 1460 Gołymin- 
-Ośrodek

mazowieckie 698,24

1081 1285 1356 1440 1461 Koszęcin śląskie 691,02

1492 1481 1491 1485 1462 Przeworno dolnośląskie 689,71

Ranking Wydatki inwestycyjne   2021–2023
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1296 1308 1367 1452 1463 Łączna świętokrzyskie 687,32

1010 1171 1256 1410 1464 Lipowa śląskie 679,66

1006 1316 1338 1468 1465 Bukowina  
Tatrzańska

małopolskie 678,19

1266 1266 1371 1199 1466 Grunwald warmińsko- 
-mazurskie

664,78

1508 1494 1468 1367 1467 Osiek Jasielski podkarpackie 661,88

1480 1322 1245 1250 1468 Nowe Miasto 
nad Wartą

wielkopolskie 643,28

1292 1145 1205 1267 1469 Babiak wielkopolskie 643,02

1139 1338 1396 1456 1470 Duszniki wielkopolskie 640,44

1111 1166 1429 1428 1471 Kłomnice śląskie 638,25

1418 1489 1375 1443 1472 Błędów mazowieckie 634,74

969 996 1342 1505 1473 Przelewice zachodniopomorskie 613,05

1244 1358 1477 1486 1474 Mietków dolnośląskie 593,21

1517 1525 1504 1496 1475 Sierpc mazowieckie 592,06

1507 1414 1348 1461 1476 Tokarnia małopolskie 570,25

1354 1434 1422 1480 1477 Pakosławice opolskie 568,58

330 457 969 1500 1478 Gnojno świętokrzyskie 568,39

236 78 252 978 1479 Tuplice lubuskie 566,04

1357 1347 1489 1420 1480 Lubsza opolskie 564,07

558 744 954 1446 1481 Wejherowo pomorskie 556,32

953 931 977 1341 1482 Kunice dolnośląskie 556,13

566 566 744 1287 1483 Brenna śląskie 549,02

1526 1533 1523 1507 1484 Czernichów śląskie 548,51

1367 1376 1390 1506 1485 Bolesławiec łódzkie 541,44

1502 1480 1427 1464 1486 Tyrawa  
Wołoska

podkarpackie 537,94

1115 1062 1071 1290 1487 Czarnków wielkopolskie 537,75

786 826 1179 1402 1488 Gościeradów lubelskie 536,91

812 1024 1237 1439 1489 Pionki mazowieckie 533,01

1361 1388 1409 1512 1490 Cisek opolskie 530,83

783 916 960 1378 1491 Koniusza małopolskie 520,46

1138 1335 1432 1478 1492 Wierzbica mazowieckie 516,64

82 129 822 1400 1493 Luzino pomorskie 481,90

861 899 971 1425 1494 Łubnice łódzkie 436,92

1402 1520 1516 1504 1495 Słupca wielkopolskie 434,91

1468 1474 1495 1502 1496 Czernice  
Borowe

mazowieckie 416,53

470 505 1056 1497 1497 Łoniów świętokrzyskie 354,16

792 1148 1433 1509 1498 Wręczyca 
Wielka

śląskie 306,67
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